
بهار- رییــس ســازمان تنظیم مقــررات و 
ارتباطــات رادیویــی از افزایــش حداقــل ۲۰ 
درصدی ســرعت اینترنت ثابت و همراه از نیمه 
دوم آذرماه سال گذشــته تا نیمه اول خرداد ماه 
امسال در کشور خبر داد و گفت: پیش بینی می 
شــود باتوجه به برنامه در دســت اجرای احداث 
سایت‌های ۵G و پروژه افزایش اتصال فیبرنوری 
امســال شــاهد تحول قابل توجــه در افزایش 

سرعت اینترنت ثابت و همراه خواهیم بود.
به گزارش بهار از ایســنا، امیر لاجوردی- قائم 
مقام وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعــات در امور 
ارتباطــات و رییس ســازمان تنظیم مقــررات و 
ارتباطات رادیویی- با بیان اینکه این ســازمان به 
عنوان رگولاتــور این حوزه به‌طور دقیق نســبت 
به رصد و بررســی کیفیت شــبکه اقدام کرده که 
برای شــفافیت و اســتحضار مردم آن را در آدرس 
netsanjplus.ir/mobile-trends در دسترس 
عمومی قرار داده، گفت: بر اساس آمار و نتایج ثبت 
شده، میانگین سرعت اینترنت اپراتور همراه اول از 
نیمه آذرماه سال گذشته تا نیمه اول خرداد امسال 
از ۱۱،۴۲ به ۱۳،۸۴ مگابیت برثانیــه و در اپراتور 
ایرانسل از ۱۰،۹۵ به ۱۲،۶۴ مگابیت برثانیه رسیده 
است. وی افزود: به عبارتی تا ۱۵ خردادماه سرعت 
اینترنت همراه اول ۲۱،۳ درصد و ایرانســل ۱۵،۴ 

درصد رشد پیدا کرده است.
لاجوردی با اشــاره به آمار به ثبت رسیده در 
داشبوردهای جهانی سنجش سرعت اینترنت در 
دنیا نیز خاطرنشــان کرد: بر اساس آمار اعلامی 
مجموعه اکُلا به عنوان یکی از مراجع بین المللی 
در ســایت اسپیدتست، میانه ســرعت اینترنت 
در بخش ثابت و همراه از دی ماه ســال گذشته 
تاکنون حدود ۲۰ درصد افزایش داشــته است. 

وی افزود: بر اســاس آمار اعلام شده از سوی این 
مرجع، میانه ســرعت اینترنت همــراه در نیمه 
نخســت ماه جاری ۳۷،۳۶ مگابیت اعلام شــده 
اســت درحالیکه در نیمه دوم آذر سال گذشته 
ســرعت این بخش ۳۱،۲۹ مگابیت بوده اســت 
که نشان می دهد ســرعت اینترنت همراه ۱۹،۴ 

درصد در این مدت افزایش پیدا کرده است.
رییس ســازمان تنظیــم مقــررات در مورد 
سرعت اینترنت ثابت تصریح کرد: بر اساس اعلام 
آمارهای مجموعه اکُلا، میانه ســرعت اینترنت 
ثابت در کشور در نیمه نخست ماه جاری ۱۵،۲۸ 
مگابیت برثانیه اعلام شده است که در نیمه دوم 
آذر ماه گذشــته ۱۲،۶۲ مگابیــت برثانیه بوده 
اســت که یعنی در این مدت ۲۱ درصد سرعت 

اینترنت ثابت زیاد شده است. 
لاجوردی با اشاره تعهد اپراتورها در اوایل دی 
ماه سال گذشــته مبنی بر افزایش ۳۰ درصدی 
ســرعت اینترنت تا ابتدای تیرماه امسال گفت: 
روند افزایشــی ســرعت اینترنــت اپراتورهای 
همراه به گونه ایســت که پیش بینی می‌شود در 
تاریخ اعلام شده ســرعت اینترنت به تعهدی که 
اپراتورهای این حوزه داده اند نزدیک می‌شــود و 
 ۵G با برنامه هایی که بخصوص در احداث سایت
در دست اجراست سرعت اینترنت همراه با رشد 

قابل قبولی همراه است.
وی در ادامه در مورد برنامه های توســعه ای 
در دســت اقدام تصریح کــرد: در ابتدای دولت 
سیزدهم تعداد ســایت های ۵G از ۱۰ سایت با 
افزایش ۲۰۰ برابری، هم اینک به نزدیک ۲ هزار 
سایت رســیده اســت که مطابق برنامه ریزی تا 
پایان ســال تعداد آنها به بیش از ۵ هزار ســایت 

می رسد.

معاون وزیر ارتباطات اعلام کرد:
 افزایش سرعت اینترنت در کشور 

طبق شاخص‌های سازمان و مراجع بین المللی

نخستین مناظره  به محل نیش و کنایه برخی نامزدها   تبدیل شد  :

وزن‌کشی نامزدها در مناظره اول ابراهیم مقدم / 
کنشگر سیاسی

از خــرداد ۷۶ تا به 
حال در آستانه هر انتخاباتی، دغدغه مندان کشور 
، اختلاف سلیقه ها را در دو جبهه موافق یا مخالف 
حضور، به نمایش گذاشته اند، هرکدام با استدلال 
های دلسوزانه و متکی به شواهدگوناگون. و البته 
در جبهه سوم ، مدافعان امتناع و فرو پاشی، در تمام 

موضع ثابتی داشته اند... ادوار تقریبا   ً
از نظر آنها اوضاع هرچه بدتر، فروپاشی نزدیکتر! 
از این رو، قبــل از دوم خرداد خاتمــی را دنباله رو 
"خط مطرود امام" و شــریک وقایع دهه شصت 
توصیف می کردند؛ در آستانه ۸۸ همین اتهامات 
را متوجه میرحسین موسوی دانستند و در ۹۲ و ۹۶ 
نیز همین مشی را در قبال هاشمی و روحانی پیگیر 
بودند تا نکند حضور در پای صندوق ها حاکمیت 
را مغرور و پایه هایش را مستحکم کند)شگفتا که 
بخش هایی از انحصارطلبــان هم با ادبیاتی دیگر، 
رقبای انتخاباتی خودرا نواخته و حتــی آنان را به 
زمینه سازی برای فتنه گری متهم کرده اند!(  به نظر 
این طیف، این روزها هم، در بر همان پاشنه سابق 
می چرخد... اما در جانب دیگر، به رغم همه چالش 
ها، حضور چشمگیر مردم)به شمول طیف متنوع 
تحول خواهان( نقشه انحصار طلبان را اینجا و آنجا 
برهم زد و دست کم در برخی از حیطه های زندگی 
مردم از حرکات بی مهابا در مسیرخلاف منافع ملی 
تا حدامکان جلوگیری کرد. بدیهی است کارنامه 
منتخبان تحول خواه ، یکسان نبوده و خطا و انحراف 

و عدول از وعده ها هم کم نداشته است...
بعداز وقایع موســوم به جنبش مهسا، و اعمال 
برخی شیوه های پر هزینه در مهار این جنبش ، نگاه 
ناامیدانه به تحول و اصلاح امور بار دیگر اوج گرفت و 
به ویژه این بار جبهه طرفداران امتناع و فروپاشی، 
انگیزه و زمینه بیشــتری برای یارگیری از صفوف 

سرخوردگان از تحول طلبی پیدا کرد...
و حالا در آســتانه انتخابــات زودرس ۱۴۰۳ 
همان گسل ها بار دیگر فعال شده و حتی اختلاف 
سلایق در جبهه تحول خواهان، به سمت شکاف 
ها  و صف بندی های جدیدتر تمایل یافته است... 
در مجموع و در اکثر بحث هــا و بگو مگوها ، یکی ، 
دیگری را متهم به ایجاد شکاف در "جبهه منسجم 
ناراضیان" و چشم پوشی از زخم های وارده بر پیکر 
جامعه به واسطه مشارکت در انتخابات می کند و از 
بیهودگی کوفتن بر درهای بسته انحصارطلبی انذار 
می دهد ، و دیگری با اذعــان به چالش های فراوان 
موجود ، مدعی ضرورت بهره گیری از هر فرصتی 
برای بسیج تحول خواهان در مسیر ترمیم زخم ها و 

بازسازی خرابی ها به سود مردم است...
اما برای هــر ایرانــی دغدغه مند نســبت به 
سرنوشت کشور این پرسش های دیرین کماکان به 

قوت خود باقیست :
انسجام جامعه به چه معناست؟ از کدام انسجام 

و برسر چه ارزش هایی سخن می گوییم؟
آیا در شرایط جولاندهی ثروت اندوزان و تشدید 
شــکاف های طبقاتی اساســا" می توان مدعی 
انسجام عمیق جامعه شد؟ منشور تحول خواهان 
برای تغییر ناترازی دهشتناک کنونی میان فقر و 
غنا و میزان دسترسی طبقات مختلف به امکانات و 
خدمات اجتماعی ، اقتصادی و فرهنگی  چیست؟ 
آیا واسپردن کامل میدان سیاست به برخی وعده 
پردازان و شعارفروشــان در باب عدالت و استقلال 

راهگشاست ؟
از سوی دیگر آیا به دنبال تحقق دمکراسی غربی 
مآب ایم ؟ با ظهور دوباره ترامپ و راست گرایان نژاد 
پرســت در اروپا چه خواهیم کرد؟ چقدر مهارت 
بازی سازی و بازیگری در عرصه شطرنج جهانی و 
منطقه ای را داریم آنهم بدون پرداخت هزینه های 
کمرشــکن برای ملت؟ آیا به دمکراسی مبتنی بر 
عدالت و رفاه اجتماعی، توزیع مناسب ثروت و مهار 
سرمایه سالاری می اندیشیم و یا چشم بسته فقط 

به آزادی های لیبرال منشانه بسنده می کنیم ؟
آیا قرارســت تحول خواهی در محــدوده ی 
تغییرات فرهنگــی و روبنایی محــدود بماند و یا 
برچیدن بساط رانتخواری و دلال مآبی هدف قرار 
گیرد و فرصت سازی واقعی برای نیروهای مولد و 

توسعه خواه ، محور وحدت ملی واقع شود؟
به نظر می رســد دلســوزان کشــور و به ویژه 
روشــنفکران تحول طلــب می تواننــد به جای 
مناقشات و کشمکش های زبان آورانه برسر درستی 
یا نادرستی حضور در این یا آن انتخابات، وزن اصلی 
بحث ها را متمرکز کنند بر اجماع پیرامون منشوری 
ملی برای تحقق دمکراسی مبتنی بر عدالت و رفاه 
اجتماعی، و البته بهره گیری هوشــمندانه از هر 
امکانی برای رسوخ در سد انسداد سیاسی و کمک 

به تحقق تدریجی منشوری وحدت آفرین

سرمقاله سرمقاله 

منشوری علیه پراکندگی
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درخواستِ حفاران غیرمجاز از باستان‌شناسان برای کارشناسی آثارِ قاچاق:

 »بار داریوش خوابیده«
 برای کارشناسی می‌آیید؟

 دولت سیزدهم و ساماندهی
 شبکه نمایش خانگی

»صاعقه« و »خطای سهوی انسانی«  عمده‌ترین 
دلایل آتش‌سوزی‌های مناطق زاگرس نشین

معاون کاربران و تنظیم‌گری اجتماعی ساترا :

سخنگوی سازمان مدیریت بحران تشریح کرد:

 ۸

  ۶

حفاران غیرمجاز به پدیده هنجارشــکن حفاری غیرمجاز و قاچاق اشــیاء تاریخی 
به‌عنوان یک شغل تمام وقت و نان و آب دار نگاه‌ می‌کنند. آنها به‌راحتی از باستان‌شناسان 
درخواست می‌کنند که محموله‌های آن‌ها را کارشناسی کنند. آن‌ها هفته‌ای نیست که 
به باستان‌شناسان این پیامک را ارسال نکنند »بار داریوش خوابیده« بیایید کارشناسی 

و راهنمایی کنید!
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 روزنامه 
سیاسی ، اقتصادی ، اجتماعی

شماره
۱۸۷۹

۴۴

رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی :رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی :

۸

 تنها راه تحول اقتصادی 
کشور صنعت دانش‌بنیان 

صادرات‌محور است

 دادگاه
  فساد در فوتبال

 باید زنده پخش شود

بهار- وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تنها راه تحول اقتصادی در کشور 
ایجاد صنعت دانش بنیان صادرات محور می‌باشــد. به گزارش بهار از ایســنا، 

عباس علی‌آبادی در جلسه علنی  مجلس شورای اسلامی و در جریان ....

جواد خیابانی تهیه کننده، گزارشــگر و مجری برنامه‌های ورزشی درباره 
فساد در فوتبال گفت: اراده‌ای برای سالم سازی در فدراسیون فوتبال وجود 

ندارد....

جواد خیابانی: وزیر صمت :

  صفحه  ۳  صفحه  ۵

مدیریت منابع آب مدیریت منابع آب 
راهکار فرونشست‌ها راهکار فرونشست‌ها 
در آثار تاریخی استدر آثار تاریخی است

  صفحه  2

جناب آقای محمد سروش، معاون محترم 
فرهنگی اداره کل مطبوعات وزارت ارشاد،

درگذشــت مادر بزرگوارتان را  با اندوهی فــراوان و قلبی اکنده از غم ، ضمن 
ابراز همدردی و عرض تسلیت و تعزیت ، علو درجات بر آن مرحومه سفر کرده و 

صبری بزرگ همراه با شکیبایی برای جنابعالی و بازماندگان خواستارم .

روزنامه بهار )طالب نژاد-قربانپور(

تسلیت  کل من علیها فان و یبقی وجه ربک ذو الجلال و الاکرام

اولین دور از مناظرات انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم نه برنده داشــت نه پدیده، زاکانی و قاضی زاده هاشمی در قامت یک 
کاندیدای پوششی بودند و قالیباف در تلاش برای معرفی خود در قامت یک رئیس جمهور. پزشکیان در دام پوششی ها نیفتاد و جلیلی 

در سایه نشسته بود. پورمحمدی نیز تلاش کرد فرصت سخنوری را از دست ندهد.

شامگاه دوشنبه ۶ نامزد انتخابات ریاست جمهوری به صدا و سیما رفتند تا در نخستین مناظره انتخاباتی شرکت کنند. آنها از حدود 
ساعت هشت و نیم شب آغاز به سخن کردند و تا ۳۰ دقیقه بامداد سه‌شنبه ادامه داشت. اما نخستین مناظره که با موضوع اقتصادی برگزار 

شد، به محل نیش و کنایه برخی نامزدها به دیگران تبدیل شد.
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بهار- دفتر مقام معظم رهبری در واکنش به برخی نقل قول‌های 
غیر مستند از رهبر انقلاب و مسئولان دفتر ایشان، در اطلاعیه‌ای 
تاکید کرد که نقل قول‌های غیر مستند و یا برداشت‌های شخصی 

فاقد اعتبار است.
به گزارش بهار از ایسنا، متن اطلاعیه دفتر مقام معظم رهبری 

به این شرح اســت: در روزهای اخیر مشاهده شده است که برخی 
از نامزدهای محترم انتخابات ریاست‌جمهوری و یا اعضای ستاد 
و افراد منتســب به آنها در اظهارنظرها و موضــع گیری‌ها، نقل 
قول‌هایی ناقص و یا نادرست از رهبر انقلاب اسلامی و یا مسئولان 

دفتر معظم له بیان کرده‌اند.

هرگونه نقل قولِ غیرمستند به اسناد موجود و مکتوب از بیانات 
و اظهار نظرهای رهبر معظم انقلاب اسلامی و اکتفا به برداشت‌های 
شخصی و دریافت‌های شفاهی از بیانات ایشان و یا مسئولان دفتر 
معظم له فاقد اعتبار و استناد است. انتظار می‌رود همگان نسبت 

به این موضوع توجه لازم را داشته باشند و از تکرار آن پرهیز شود.

واکنش دفتر مقام معظم رهبری به برخی نقل قول‌های غیر مستند انتخاباتی
خبر

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت:
تکرار شود ملی دهه ۹۰  رنج  نباید   

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تصریح کرد که باید 
با روشــنگری و مرور تجربه تاریخی، از بازگشت به عقب 

جلوگیری کرد.
به گزارش بهار از ایســنا، ســپهر خلجی در حساب 
کاربری خود در شبکه ایکس نوشــت: 3 سال مدیریت 
حکیمانه شهید رییسی در صحنه سیاسی مدل جدیدی 
از حکمرانی برپایه و متکی بر توانایی‌های درونی و اعتماد 
به ظرفیتهای کشــور ارائه کرد که به برکت این شیوه از 
حکمرانی انقلابی بسیاری از کلیدواژه‌های طراحی شده 
در اتاقهای عملیات روانی دهه ۹۰ برای عقب‌راندن تفکر 

انقلابی و هموار کردن مسیر تسلیم، رنگ باخت.
نمی‌توانیــم، نمی‌شــود، رفع مشــکلات منوط به 
مذاکره اســت، تا تحریم حل نشود مشکلات باقی است، 
fatf راه چاره است، نیاز به کارشــناس خارجی داریم و 
... از گزینه‌هایی بود که در این ۳ ســال از میز سیاست و از 
ادبیات رایج برچیده و به اتــکای آن افق‌های جدیدی در 
رشد اقتصادی، توسعه روابط خارجی،  پیشرفت فناوری 
گشوده شد. رقابتهای این چند روز و بویژه مناظره دیشب 
نشــان داد باید با روشــنگری و مرور تجربه تاریخی، از 
بازگشت به عقب جلوگیری کرد بعضی امید دارند از این 
واژه‌ها و مفاهیم بتوان برای وارونــه کردن افکار عمومی 

بهره گرفت. نباید رنج ملی در دهه ۹۰ تکرار شود.

وزیر تعاون :
نرخ بیکاری کاهش ۱.۲ درصدی 

داشته است
بهار- وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در 
دولت سیزدهم بیش از ۲ و نیم میلیون فرصت شغلی در 
کل کشور توسط دستگاه‌های اجرایی ایجاد شد گفت: با 
توجه به افزایش جمعیت فعال کشور نرخ بیکاری کاهش 

۱.۲ درصدی داشته است.
به گزارش بهاراز ایســنا، ســید صولت مرتضوی در 
نشســت خبری مشــترک با ســخنگوی دولت و وزیر 
بهداشت، با اشاره به اقدامات دولت ســیزدهم در حوزه 
رفاه، اظهار کرد: کارهای بسیار مطلوبی در دولت سیزدهم 
انجام شده است که این افتخارات دولت تبیین خواهد شد. 
وی افزود: بدهی‌های انباشــته‌ای به داروخانه‌ها و مراکز 
درمانی وجود داشت و با تاکید رئیس جمهور شهید ۲۰ 
همت از بدهی تامین اجتماعــی در قالب اوراق پرداخت 
شد و ۲۰ همت تبدیل به نقدینگی شدند. برای نخستین 
بار اســت که در طول چند دهه گذشته قادر هستیم کل 
بدهی تامین اجتماعی به مراکز درمانــی و داروخانه‌ها 
پرداخت کنیم. وزیــر کار ادامه داد: در دولت ســیزدهم 
بیش از ۲ و نیم میلیون فرصت شغلی در کل کشور توسط 
دســتگاه‌های اجرایی ایجاد شــده و با توجه به افزایش 
جمعیت فعال کشــور نرخ بیکاری کاهش ۱.۲ درصدی 
داشته اســت. در طول چند دهه اخیر برای نخستین بار 
است که نرخ بیکاری به کانال ۸ رسیده که پایین‌تر از آن 

نیز خواهد آمد.

نماینده مردم تهران در مجلس :
افزایش ۵۰ درصدی قیمت خودرو 

در زمان تحویل صدای مردم را 
درآورده است

بهار- نماینده مردم تهران در مجلس گفت: دیرکرد در 
تحویل خودرو و افزایش۵۰ درصدی قیمت آن در زمان 

تحویل موجب شکایت و اعتراض شدید مردم شده است.
به گزارش بهار از ایلنا، روح الله ایزدخواه در نشســت 
علنی مجلس شورای اسلامی پیرامون نحوه اجرای قانون 
ساماندهی خودرو و میزان تحقق احکام و الزامات قانونی 
آن گفت: بی‌قانونی در تحویل خودروهای پارس که باید 
زمستان به مردم انجام می‌شد، معترضان بسیاری داشته 
تا جایی که بســیاری از معترضان مقابل مجلس تجمع 
کردند. این در حالی اســت که قیمت‌ خودروها در زمان 
تحویل ۵۰ درصد افزایش داشــته است. هرچند معاون 
آقای وزیر گفتند ایــن افراد قرارداد نداشــته و پولی نیز 
پرداخت نکرده‌اند، بنابراین نمی‌توانند معترض باشــند 
بنابراین اگر به مردم قولی داده شــده و مردم پول خود را 
جهت خرید خودرو پس ‌انداز کرده‌اند باید به خواســته 
آنها رســیدگی کرد ضمن آن که آقای وزیــر گفتند با 
خودروســازان برخورد می‌کند اما ما هنــوز برخوردی 
ندیده‌ایــم. نماینــده مردم تهــران، ری، شــمیرانات، 
اسلامشــهر و پردیس در مجلس با بیان اینکه اســقاط 
خودرو به موضوع سوخت تنه می زند، افزود: سال ۱۴۰۲ 
حدود ۷۲ هزار خودرو  اسقاط شد و طبق برنامه هفتم باید 
سالانه ۵۰۰ هزار خودرو اسقاط شود که این اقدام بالغ بر 
۳ میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی به همراه خواهد داشت، 
این صرفه‌جویی رقم بســیار بزرگی است که به تنهایی 
می‌تواند بخش قابل ملاحظه‌ای از ناترازی بنزین را حل 

کند.

از سوی سرپرست ریاست جمهوری:
سید مهدی اسماعیلی رئیس ستاد 
برگزاری برنامه‌های بزرگداشت 

اربعین شهدای خدمت شد
سرپرست ریاست جمهوری در حکمی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی را به عنوان رئیس ستاد برگزاری مراسم 

اربعین شهدای خدمت منصوب کرد .
محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری در حکمی  
محمدمهــدی اســماعیلی را به عنوان »رئیس ســتاد 
برگزاری برنامه‌های بزرگداشت اربعین شهدای خدمت« 

منصوب کرد.
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نائب رئیس مجلس:
 آئین‌نامه خودروهای کارکرده 

ابلاغ شود
بهار- نائب رئیس مجلس با تاکید بر اینکه باید آئین 
نامه خودروهای کارکرده ابلاغ شود، گفت: انتظار داریم 
یک تحول اساسی در حوزه خودرو به نفع مردم صورت 

گیرد.
به گزارش بهار از ایرنا، علی نیکزاد در جلســه علنی 
مجلس شــورای اســامی افزود: در خصوص واردات 
خودروهای کارکرده علی‌رغــم پیگیری‌های متعدد 
نظارتی مجلس هنوز آیین‌نامه مرتبــط با واردات این 
خودروها توسط دولت ابلاغ نشده است و دلیل آن نیز 
کمبود منابع ارزی اعلام می‌شــود. وی با بیان این که 
ما انتظار داریم به این موضوع رســیدگی شود، اظهار 
داشت: لازم اســت ارتقای فناوری در بخش خودرو را 
شــاهد باشــیم و راهکار آن نیز اعتماد به شرکت‌های 
دانش‌بنیان داخلی است. باید شرکت‌های دانش‌بنیان 
با شرکت‌های خودروســازی بزرگ کار کنند تا شاهد 
انتقال تکنولــوژی به این حوزه باشــیم. وی ادامه داد: 
اصلاح ساز و کار قیمت‌گذاری خودرو از دیگر مواردی 
است که باید به آن توجه شــود، اکنون هم خودروساز 
ناراضی اســت و هم مردم ناراضی هســتند، از سویی 
دیگر اجرای تعهد خودروســازان اســت، آنان باید به 
تعهدات خود پایبند بوده و سر موعد خودروها را تحویل 
دهند. نیکزاد افزود: اولویت داشــتن خودروهای برقی 
و هیبریدی موضوعی اســت که بایــد وزارت صمت با 
کمیســیون صنایع بررســی کنند و در این موضوع و 

هم‌افزایی داشته باشند. 

رئیس انجمن ترویج علم ایران مطرح کرد:
 لزوم تدوین برنامه مدون

 و جامع برای ترویج علم و فناوری 
در دولت آینده

بهار- رئیــس انجمن ترویج علم ایــران با تاکید بر 
ضرورت ترویج علم در کشور، گفت: انتظار می‌رود که 
دولت و رئیس‌جمهور آینده برنامه مدونی در این زمینه 
ترسیم کند تا برای کشور افق‌های روشن علم و فناوری 

پرفروغ‌تر شود.
به گزارش بهار دکتر اکرم قدیمــی در گفت‌وگو با 
ایسنا با اشاره به اهمیت ترویج علم در کشور، گفت: ما 
امیدواریم که دولت و رئیس‌جمهور آینده بتواند زمینه 
ترویج علم و فناوری را از طریق ایجاد زیست بوم ترویج 

علم و فناوری تامین کند.
وی ایجاد این زیست بوم ترویجی را مسیری دانست 
که به توسعه علم و فناوری در کشور می‌انجامد و اظهار 
کرد: از این رو دولت آینده می‌تواند با دارا بودن برنامه‌ای 
مدون در این زمینه، افق‌های روشــنی را در حوزه‌های 
علم، فناوری و نوآوری برای کشــور ایجادکند. قدیمی 
با اشــاره به زیر ساخت‌ها برای رســیدن به این هدف، 
خاطر نشــان کرد: برای ترویج علم و فناوری نیاز است 
تا دســتاوردهای این حوزه برای کشور قابل مشاهده 
و لمس باشــد؛ از این رو نیاز به تعریف برنامه راهبری 
در این حوزه هستیم و از سوی دیگر برای توسعه همه 
فناوری‌ها نمی‌توان نسخه واحدی را تجویز کرد. رئیس 
انجمن ترویج علم، خاطر نشــان کرد: ولی زیر ساخت 
اصلی برای ترویج علم، حمایت‌های دولتی اســت و در 
کنار آن هر دســتگاهی برای ترویج علم و فناوری نیاز 
به برنامه راه دارد. وی، موضوع ترویج علم را از پایه‌های 
ابتدایی زندگی شهروندان دانست و اظهار کرد: ترویج 
علم مساله‌ای است که از مهد کودک شروع می‌شود و 
مصداق همان »ز گهواره تا گور« اســت؛ چرا که ترویج 
علــم دارای اثرگذاری زیــادی اســت و کل جامعه را 
می‌تواند درگیر کند، از ایــن رو نیازمند برنامه جامعی‌ 
است. قدیمی، گام ابتدایی این امر را از آموزش و پرورش 
دانســت و گفت: با توجه به این‌که شاهد شکل‌گیری 
مدارس مختلف هستیم، ما نیازمند تحولات اساسی در 
آموزش و پرورش هستیم و نیاز است راهکارهایی برای 
ترویج علم در مدارس ارائه شــود تا عدالت آموزشی در 

همه مدارس در عمل اجرایی شود. 

پرویز سروری، فعال سیاسی:
مناظرات تاثیر بالایی در افزایش 

مشارکت دارد
بهــار- فعال سیاســی اصولگــرا گفــت: یکی از 
موضوعاتی که بیشــترین تاثیر را در مشارکت مردمی 

دارد برگزاری مناظرات است.
به گزارش بهار»پرویز ســروری« فعال سیاســی 
اصولگرا در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به مناظره انتخابات 
ریاست جمهوری که شب گذشته از رسانه ملی پخش 
شد، اظهار داشــت: اولین مرحله مناظرات با موضوع 
اقتصادی، جذاب و حاوی نکاتی بود که مردم را در رابطه 
با جهت گیری‌ها و سیاســت‌های نامزدهای ریاست 
جمهوری مطلع می‌کرد. وی ادامه داد: روندی که شب 
گذشته در مناظره انجام شد از این منظر خوب بود که 
نامزدها بدون خود سانسوری مواضع روشن خودشان را 
در رابطه با جهت گیری‌هایشان برای اجرای برنامه‌های 
اقتصادی شأن برای دولتی که قرار است روی کار بیاید 
اعلام کردنــد و مردم هم بدون واســطه در جریان این 
برنامه‌ها قــرار گرفتند. فعال سیاســی اصولگرا گفت: 
نکته‌ای که مقداری از کیفیت این مناظرات را کاســته 
بود این بــود که برخی از نامزدها بــه جای بیان موضع 
گیری های اقتصادی به موضع گیری های سیاســی 
پرداختند و تلاش داشــتند با طــرح موضوعات غیر 
اقتصادی و بیشــتر با جنبه پوپولیستی موضوع را جلو 
ببرند، که این مسئله نشــان می‌داد برخی از نامزدها یا 
برنامه ندارند و یا توان ارائه برنامه‌های اقتصادی شــأن 
را نداشتند. سروری عنوان کرد: به نظر من موضوعات 
شــعار گونه‌ای که عنوان می‌شد از کیفیت این مناظره 
کاســته بود. اما در کل اگر مواضع صریح و در چارچوب 

عنوان نشود مردم را از قاب‌های تلویزیون دور می‌کند.

خبر

اولیــن دور از مناظرات انتخابات ریاســت 
جمهوری چهاردهم نه برنده داشــت نه پدیده، 
زاکانــی و قاضــی زاده هاشــمی در قامت یک 
کاندیدای پوششــی بودند و قالیباف در تلاش 
برای معرفی خود در قامت یک رئیس جمهور. 
پزشکیان در دام پوششی ها نیفتاد و جلیلی در 
سایه نشســته بود. پورمحمدی نیز تلاش کرد 

فرصت سخنوری را از دست ندهد.
شامگاه دوشــنبه ۶ نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری به صدا و ســیما رفتند تا در نخستین 
مناظره انتخاباتی شــرکت کنند. آنها از حدود 
ساعت هشت و نیم شب آغاز به سخن کردند و تا 

۳۰ دقیقه بامداد سه‌شنبه ادامه داشت.
اما نخستین مناظره که با موضوع اقتصادی 
برگزار شد، به محل نیش و کنایه برخی نامزدها 

به دیگران تبدیل شد.
کارویژه اصلی ۲ کاندیدای پوششی 

انتخابات ۸ تیر
دو چهره از طیف موســوم به جبهه انقلاب 
-زاکانی و قاضــی زاده هاشــمی- که احتمال 
می‌رود برای ایفای نقش پوششی وارد انتخابات 
شده باشند، بیشتر زمان خود را صرف به چالش 
کشیدن مواضع مسعود پزشــکیان و حمله به 

دولت روحانی کردند.
آنها در سخنانشان بعضا از دولت قبل از دولت 
رئیســی نام می‌بردند و آن را مورد انتقاد شدید 
خود قرار می‌دادند. این در حالیســت که ســه 
سال گذشــته دولت در اختیار ابراهیم رئیسی 
قرار داشت؛ مرحوم رئیسی در جریان انتخابات 
ســال ۱۳۹۶ نســبت به رویکرد سخن گفتن 
درباره دولت قبل انتقاد کــرده و گفته بود: » هر 
چه می‌گوییم می‌گویند دولت قبل؛ تلویزیون 
یک مناظره با مسئولان دولت قبل بگذارند این 

بحث تمام شود«.
چشم طمع امیرحسین قاضی زاده به 

سبد رأی رئیسی
امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی که در دولت 
رئیســی، رئیس بنیاد شهید اســت، مکررا به 
گونه‌ای سخن می‌گفت که خود را نماینده دولت 
رئیسی نشــان دهد. او بارها در طول سخنانش 
در قامت مدافع عملکرد دولت ســیزدهم ظاهر 
شد. او نخســتین نامزدی بود که صحبت کرد، 
و در همان آغاز ســخنانش، تاکید کرد که »من 
از اعضای تیــم رئیس‌جمهور شــهید بودم«. 
قاضی‌زاده هاشــمی در ادامه اقدام به موعظه ۵ 
نامزد دیگر کرد که وعده‌های نشــدنی ندهند و 
در نقد اوضاع، نقش خود را هم در گذشته اشاره 

کنند.
بنظر می‌رسد قاضی‌زاده هاشمی تلاش دارد 
تا با حمایت از اقدامات دولت رئیسی و بیان اینکه 
وزرای کابینه را در صورت پیروزی حفظ خواهد 
کرد، زمینه انتقال ســبد رای رئیســی در سال 

۱۴۰۰ به خود را فراهم کند.
زاکانی همان احمدی نژاد انتخابات ۱۴۰۰ 

است، همان تانک انقلاب
اما او در عین حال در همان دقایق نخســت، 
اقدام به طعنــه و کنایه به پزشــکیان کرد؛ این 
رویکرد فقط مختص به قاضی‌زاده هاشمی نبود؛ 

علیرضا زاکانی هم که از سال‌ها قبل به پوششی 
بودن معروف است، با شــدت و تندی بیشتری 
علیه پزشــکیان صحبت می‌کــرد و بعضا پا را 
فراتر گذاشته و سخنانی توهین‌آمیز هم نسبت 
به پزشکیان داشت که سخنان و مواضع او را به 
سخره می‌گرفت. با این وجود، زاکانی در بخش 
پایانی مناظره، از لزوم رعایــت اخلاق در طول 

مناظره‌ها گفت.
البته او انگار از ســابقه پوششی‌اش در سال 
۱۴۰۰ نکاتی را دریافت کرده است؛ و آن اینکه 
تنها به تهاجم نسبت به نامزدهای مدنظر، بسنده 
نمی‌کند و در لابلای حمــات و طعنه‌هایش، 
وعده‌هایی هم می‌دهد، وعده‌هایی که شباهتی 

با برنامه ندارد و مانند آرزوست.
اما انگار که کارویژه زاکانــی در این مناظره، 
حمله به پزشــکیان بود و در گام بعدی حمله به 
دولت روحانی. او در چندین نوبت علیه اقدامات 
دولت روحانی صحبــت کرد. او کــه در قامت 
احمدی‌نژاد این مناظره ظاهر شــد، ادعاهایی 
مطرح کرد که به فاصلــه چند دقیقه، در فضای 

مجازی نقض آن منتشر می‌شد.
از سوی دیگر زاکانی در حملاتش نیم‌نگاهی 
هم به مصطفی پورمحمدی داشــت؛ چهره‌ای 
که سعی می‌کرد خود را به عنوان پدیده مناظره 
دوشنبه شــب معرفی کند و البته تلاش‌هایی 
هم کرد که افاقه نکرد. زاکانی در چندین نوبت 
نوک پیکان حملاتش را به سمت پورمحمدی 
گرفت و پورمحمدی هم پاســخ او را یا نمی‌داد 
یا اگر هم حرفی می‌زد به شــدت و حدت تند و 

تیزی زاکانی نبود.
زاکانی و قاضی زاده؛ سپر دفاعی سعید 

جلیلی
هــر دوی نامزدهای احتمالا پوششــی، در 
حمله به دولت روحانی وحدت رویه داشــتند؛ 
آنها هر موضوعی را دستمایه این می‌کردند که 
از دولت‌های یازدهم و دوازدهم بدگویی کنند. 
قاضی‌زاده هاشــمی هرچه علیــه دولت‌های 
روحانــی صحبت می‌کرد، به اندازه‌ای بیشــتر 
از اقدامات دولت رئیســی تمجید کرد و حتی از 
بخش‌هایی از کارنامه دولــت احمدی‌نژاد هم 

دفاع کرد.
به زبان ساده‌تر، زاکانی و قاضی‌زاده هاشمی 
اگر بنا باشــد به نفع یکی از نامزدهای »جبهه 

انقلاب« کنار بروند، آن گزینــه نه قالیباف که، 
ســعید جلیلی خواهد بود. از همین رو بود که 
ســعید جلیلی آنچنان خود را وارد گرد و خاک 
توپ و تانک‌های حاضــر در مناظره نمی‌کرد تا 
مبادا گرد و غبار صحنه دعوا، بر چهره او بنشیند.

جلیلی و دایره تنگ واژگان
جلیلی جز یکی دو مورد وارد هجمه و حمله 
به دولت روحانی نشد و بیشــتر سعی داشت تا 
حرف خودش را بگویــد و با مخاطبانش ارتباط 
بگیرد؛ اما جنس سخن‌گفتن جلیلی به گونه‌ای 
نیست که مورد پسند و توجه عامه مردم باشد؛ 
دایره تنــگ واژگان جلیلی به ســوژه کاربران 
شبکه‌های اجتماعی تبدیل شده است؛ واژگانی 
مانند »عمق راهبردی« یا »ظرفیت«. جلیلی با 
شرایطی که زاکانی و قاضی‌زاده هاشمی برایش 
تهیه کرده بودند، بدون استرس از وارد شدن به 
تنش‌هایی مانند آنچه ســال ۱۳۹۲ با علی‌اکبر 

ولایتی داشت، به بیان نظراتش بپردازد.
پالس معنادار قالیباف به جبهه انقلاب

اما در آن ســوی مثلــث زاکانی-قاضی‌زاده 
هاشــمی- جلیلی، یــک نفر از جمــع ۴ نفره 
نامزدهای »جبهه انقلاب« بیرون مانده بود که 
محمدباقر قالیباف اســت. او در بیان نظراتش و 
در شــرایطی که زاکانی مشکل کشور را تحریم 
ندانســته بود، موضعی تقابلی برابر شــهردار 
تهران گرفت و گفت که »دولت باید مساله رفع 
تحریم‌ها را حل کند«. به عبارت دیگر، قالیباف 
نظرش در تقابل با نظر زاکانی است و از همینجا 
شاید رگه‌هایی از نزدیک بودن زاکانی و جلیلی 

باشد.
او در طــول مناظــره ۲-۳ بــار در تاییــد 
سخنان پزشــکیان صحبت و به نوعی مواضع 
او را تصدیق کرد. از ســوی دیگــر قالیباف در 
طول ۴ ســاعت مناظره، یکــی دو مرتبه هم 
سخنان پورمحمدی را تایید کرده بود. فارغ از 
اینکه موضع تایید شده از ســوی قالیباف چه 
حرفی بوده و چه موضعی، کُنه تایید ســخنان 
نامزدهایی خارج از دایــره نامزدهای »جبهه 
انقلاب«، می‌تواند یک هشدار برای این طیف 
سیاسی باشــد؛ طیفی که هوادارانشان آرزوی 
رســیدن به وحدت و در صحنــه ماندن یک 
نامزد را دارند؛ البته که این مورد نیز با چالشی 
سنگین مواجه اســت؛ چرا که از بین قالیباف 

و جلیلی بنظر نمی‌رســد که هیچکدام به نفع 
دیگری انصــراف دهد؛ آنچنان کــه وقتی در 
سال ۱۳۹۲ این دو همزمان با هم نامزد بودند، 
هیچ‌یک به نفع دیگری کنار نرفت و موجبات 

تنش در »جبهه انقلاب« شد.
پزشکیان در دام کاندیداهای پوششی 

نیفتاد اما...
مسعود پزشکیان هم در این مناظره، تلاش 
می‌کرد تا به خودش مسلط باشد و در دامی که 
برایش پهن شده بود، وارد نشود؛ دام پهن شده 
برای پزشــکیان همان حملات مکرر زاکانی و 
قاضی‌زاده هاشــمی بود؛ البته که او در یکی دو 

مورد پاسخ قاضی‌زاده هاشمی را داد.
شاید بتوان مثبت‌ترین کاری که پزشکیان 
در طول این مناظره انجــام داد، نادیده گرفتن 
زاکانی و بی‌پاسخ گذاشتن حملات به خودش 

از سوی زاکانی بود.
اقدام دیگری کــه پزشــکیان در ارتباط با 
زاکانی انجام داد، در آخرین دقایقی که فرصت 
صحبت داشت، پالس‌هایی برای زاکانی فرستاد. 
احتمالا همین پالس‌های پزشکیان بود که باعث 
شد وقتی بعد از پرشــکیان نوبت به او رسید، نه 
حمله‌ای به پزشــکیان کرد و نه جوابی به او داد. 
پزشــکیان تنها درباره قرارداد شهرداری تهران 
برای خرید تاکســی و اتوبوس بــا طرف چینی 
پرسید و خواستار شفافیت قراردادها شده بود 

و همین باعث عقب‌نشینی زاکانی شد.
البته او در بخــش دیگری نیــز تاکید کرد 
که »مــن نمی‌خواهم ایرادات و مشــکلات هر 
فــردی را بیان کنــم«. پزشــکیان همچنین 
وقتی هجمه‌ها به خــودش با متصل کردنش به 
دولت روحانی را مشــاهده کرد، ترجیح داد تا از 
اصطلاحا از دولت روحانی برائت جسته و تاکید 
کند که او هیچ ارتباطی با دولت روحانی نداشته 
است و همینطور عملکرد آن دولت‌ها مربوط به 

او نمی‌شود.
پورمحمدی و قدرت سخنوری

مصطفی پورمحمدی اما این مناظره را محل 
مناسبی برای نشان دادن قدرت سخنوری خود 
در نظر گرفته بود؛ هرچند که او هم مانند سایر 
۵ نامزد دیگر در سطح متوســط ظاهر شد، اما 
تلاش زیادی داشت تا بتواند هم به برخی نیش 
و کنایه‌ها پاسخ دهد و هم پاســخ ندهد! به این 
صورت که با پاسخ‌هایی کلی به حملات نسبت 
به مواضعش، سعی داشت تا تلاش‌های شخص 

مهاجم را عقیم بگذارد.
در مجموع آنچــه از این مناظــره می‌توان 
نتیجه گرفت این مساله اســت که گویا توافقی 
برای پوشــش دادن جلیلی توســط زاکانی و 
قاضی‌زاده هاشــمی صورت گرفته است؛به این 
معنا که زاکانی و قاضی‌زاده هاشــمی با حمله با 
جدی‌ترین رقیب جلیلی، قصد داشتند تا او را در 
زمین حملات و هجمه‌ها، زمین‌گیرش کنند که 
با عبور و بی‌توجهی او نســبت به حملات، عملا 

تیر برنامه‌ریزان به خطا رفت و مثمر ثمر نشد.
با چنین شــرایطی می‌توان گفــت که این 
مناظره نه برنده داشــت و نه پدیده؛ فقط چند 

نامزد داشت که در دام دیگر نامزدها نیفتادند!

مناظره اول انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم بدون برنده، بدون پدیده :

نخستین مناظره با موضوع اقتصاد به محل نیش و کنایه برخی نامزدها تبدیل شد 

بهار- وزیــر صنعت، معدن و تجــارت گفت: تنهــا راه تحول 
اقتصادی در کشــور ایجاد صنعت دانش بنیان صــادرات محور 

می‌باشد.
به گزارش بهار از ایســنا، عباس علی‌آبادی در جلســه علنی  
مجلس شورای اسلامی و در جریان بررســی نحوه اجرای قانون 
ساماندهی بازار خودرو بیان کرد: بنده به عنوان کسی که دو سوم 
عمر خود را در صحنه‌های مختلف کشــور و عرصه‌های پرچالش 
و اداره بنگاه‌هــای بزرگ گذرانــده‌ام با تمام وجود بــاور دارم که 
تحول اقتصادی تنها با صنعت دانش بنیان صادرات محور محقق 
می‌شود. این مهم در شعارهای ۱۲ سال اخیر که از سوی رهبری 

تعیین می‌شود نیز به خوبی قابل دریافت است.
وی در ادامه اظهار کرد: در طی یکســال اخیر کــه بنده با نظر 
رئیس جمهور صادق القدر و نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
مســئولیت وزارت صنعت، معــدن و تجــارت را برعهده گرفتم 
با قطعیت بیشتری به این باور رســیده‌ام که صنعت دانش بنیان 

صادرات محور تنها راه تحول اقتصادی در کشور است.

وزیر صنعــت، معدن و تجــارت در ادامه تصریــح کرد: عمده 
درآمــد دولت از محل مالیــات پرداختی صنعتگــران، اصناف و 
بازاریان و همچنین حقوق ورودی از سوی تجار وارد کننده و اکثر 
درآمدهای ارزی نیز حاصل صادرات محصولات تولیدی در بخش 
صنعت می‌باشد. صنعت دانش بنیان صادرات محور تنها راه تحول 
اقتصادی در کشور به شــمار می‌رود. مهم‌ترین و موثرترین اقدام 

برای تحول در کشور توجه به این موضوع می‌باشد.
علی‌آبادی در ادامه خاطرنشــان کرد: صنعت و تجارت دو بال 
سیمرغ تحول اقتصادی ایران به شمار می‌رود و جدا کردن این دو 
بال از یکدیگر منجر به ایجاد ناپایداری شــده و به نوعی از یکدیگر 
جدایی ناپذیر هستند. از نمایندگان تقاضا دارم در حفظ این دو بال 
در کنار یکدیگر کوشا باشند. صنعت دانش بنیان صادرات محور 
نیازمند اختیاراتی اســت که هم در عرصه داخلی و هم در عرصه 
بین‌المللی باید در اختیار وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گیرد. 
انتزاع برخی از اختیارات از این وزارتخانه منجر به آســیب به این 
حوزه شده اســت. برای تحقق اهداف پیش بینی شده در برنامه 

هفتم توسعه نیازمند انرژی هستیم.
علی‌آبادی در ادامه خاطرنشــان کرد: در برنامه هفتم رشــد 
۸.۵ درصد صنعت، ۱۳ درصدی معــدن و ۲۳ درصدی صادرات 
غیرنفتی دیده شــده اســت، اما تحقق آن نیازمند وجود انرژی 
اســت. در حدود ۱۰ الی ۱۲ ماه اخیر نرخ تخصیص انرژی کاهش 
پیدا کرده و این کار را سخت می‌کند. راه‌حل اصلی کاهش مصرف 
انرژی اتخاذ سیاســت‌های صحیح می‌باشــد که وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در این مسیر گام برداشته و ایجاد زیرساخت‌های 
برقی ســازی وســائل نقلیه عمومی و واردات خودروهای برقی 
و ایجاد بستر شارژ آنها در سطح شــهرها از جمله این اقدامات به 

شمار می‌رود.
وزیر صنعــت، معــدن و تجارت اضافــه کرد: در حــوزه ایجاد 
زیرساخت‌های انرژی بالغ بر ۱۱ هزار مگاوات نیروگاه برق حرارتی 
سیکل ترکیبی و تجدیدپذیر در دستور کار صنایع بزرگ قرار دارد. در 
حوزه تامین آب صنایع نیز هفت میلیارد دلار سرمایه‌ گذاری توسط 
صنایع صورت گرفته و خطوط انتقــال آب و همچنین جمع آوری 
فاضلاب‌ها و تصفیه آنها برای استفاده از آن در صنایع در دستور کار 
قرار گرفته است. برای کاهش مصرف سوخت خودروهای ساخت 
داخلی نیز اقداماتی انجام شده و در خصوص کاهش مصرف انرژی 

لوازم خانگی گام‌های لازم برداشته شده است.
وی در ادامه بیان کرد: ما نیازمند ایجاد امنیت، جذابیت و ثبات 
برای جذب سرمایه گذار در حوزه صنعتی هســتیم. باید بازارها 
را جذاب‌تر کنیم. خیلی از کارشناســان اقتصادی معتقد هستند 
که تامین منابع مالی برای بخش تولید به هر روشــی حتی با پول 
پرقدرت ارزش دارد و اگر فرآیند ورود و خروج منابع به بخش تولید 
به درستی صورت گیرد هیچ آثار غیراقتصادی نخواهد داشت. از 
نمایندگان نیز تقاضا دارم که به تامین مالی و ســرمایه‌ گذاری در 
حوزه تولید و صادرات کشور توجه داشته باشند. صادرات یکی از 
راه‌های بزرگ‌ شدن کیک اقتصاد کشور است و باید همه موانع آن 

کنار برود.
علی آبادی گفت: حل ناتــرازی تامین ارز در داخل کشــور با 
توجه به صادرات موثر می‌شــود. باید با پرداخت یارانه صادرات از 
صادر کنندگان حمایت شــود. یکی دیگر از مهم‌ترین بخش‌های 
صادرات، صادرات خدمات فنی مهندســی به سایر کشورها است 
که هــم ارزش افزوده بالایی داشــته و هم برای نخبگان کشــور 

اشتغال آفرینی می‌کند. 

وزیر صمت :
 تنها راه تحول اقتصادی کشور صنعت دانش‌بنیان صادرات‌محور است
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شرکت اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان تصمیم خود را 
برای افزایش سرمایه شــرکت از مبلغ ۳.۰۰۰ میلیارد ريال به 

۱۰.۵۰۰ میلیارد ريال از محل سود انباشته اعلام کرد.
به گزارش روابــط عمومی گروه مالی گردشــگری، هیأت 
مدیره شــرکت اقتصادی نگین گردشــگری ایرانیان مطابق 
اطلاعیه منتشر شــده در ســامانه کدال در تاریخ ۲۷ خرداد 

۱۴۰۳، تصمیم خود را برای افزایش ســرمایه شرکت از مبلغ 
۳.۰۰۰ میلیارد ريال به ۱۰.۵۰۰ میلیارد ريال از محل ســود 

انباشته اعلام کرد.
این اقدام در راســتای اصلاح ســاختار و تقویت بنیه مالی 
این شــرکت و ایجاد منافع مالی کوتاه‌مدت و بلندمدت برای 

سهامداران صورت گرفته است.

شــرکت نگین گردشــگری در سال مالی گذشــته مبلغ 
۱۲.۰۰۰ میلیارد ريال و به ازای هر ســهم ۴.۰۰۰ ريال سود 

نقدی میان سهامداران خود تقسیم کرده است.
شایان ذکر اســت تحقق افزایش ســرمایه مذکور منوط 
به کســب مجوزهای لازم از ســازمان بورس و اوراق بهادار و 

برگزاری مجمع عمومی فوق‌العاده صاحبان سهام است. 

گنگین با افزایش سرمایه ۲۵۰ درصدی ۱۰.۵۰۰ میلیارد ريالی می‌شود
بانک و بیمه

 ​سرمایه‌گذاری ماندگار 
برای آینده

حفظ گونه‌های جانوری، تغییــرات اقلیمی، احداث 
تصفیه‌خانه برای مدیریت منابع آبی و... ســبب شــد تا 

تسهیلاتی ویژه محیط‌زیست راه‌اندازی شود.
به گــزارش روابط‌عمومــی بانک صــادرات ایران، 
علی ســاجقه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس ســازمان 
حفاظت محیط‌زیست، با اشــاره به آماری نظیر تبخیر 
ســالانه 270 میلیارد متــر معکب بارندگــی، در خطر 
قرار گرفتــن 28 گونه جانــوری و وجــود 13 مخاطره 
مســتقیم محیط‌زیســتی، بر ضرورت توجه، حمایت، 
آموزش، فرهنگ‌ســازی، بازســازی و بهسازی ساختار 
محیط‌زیستی کشور و ضرورت سرمایه‌گذاری ثابت آن 

تأکید کرد.
سرمایه‌گذاری ماندگار از سوی بانک 

محیط‌زیستی کشور
سلاجقه در ادامه به سرمایه‌گذاری بانک‌ها در زمینه 
محیط‌زیســت اشــاره کــرد و آن را »ماندگارترین نوع 
سرمایه‌گذاری« مطرح کرد و گفت: این سرمایه‌گذاری 
با ارزش افزوده بســیار بالا برای نسل‌های آینده است و با 
عنایت به عقبه قدرتمند و مدیریت کارآمد بانک صادرات 

ایران، آن را انتخاب کردیم.
دغدغه‌مان اجرای پروژه‌های سبز است

محسن ســیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران نیز، 
امضای تفاهم‌نامه با ســازمان حفاظت محیط‌زیست را 
آغاز ریل‌گذاری برای توســعه و اجرای طرح‌های سبز در 
کشور مطرح کرد و بیان داشت: همه ما به طور مستقیم 
با محیط‌زیست در ارتباط بوده و یکی از فاکتورهایی که 
باید بسیار به آن توجه کنیم، حفظ آن است.  وی افزود: بر 
این اساس با توجه به آنکه بالغ بر 620 هزار میلیارد تومان 
از تأمین مالی بانک در حوزه‌های مختلف است، بخشی از 
آن را به صورت ویژه در حوزه محیط‌زیست، به کار خواهیم 
گرفت.  گفتنی است در مراســم امضای تفاهم‌نامه بانک 
صادرات ایران و صندوق محیط‌زیست، مهدی اقبالی‌راد، 
عضو هیئت‌مدیره و محمد وطن‌پور معــاون بانکداری 
جامع بانک صادرات ایران و علی عبدی‌زاده، مدیرعامل 
و نیکنام هوشــیار، رئیس هیئت‌مدیــره صندوق ملی 

محیط‌زیست حضور داشتند.

قرارداد مشارکت شرکت بیمه 
دی  و صدا و سیما امضا شد

اقتصادزمانه : قرارداد مشــارکت شرکت بیمه دی با 
سازمان صدا و سیما با حضور مدیرعامل شرکت بیمه دی 
و معاون مالی و سرمایه انسانی صدا و سیما و با هدف توسعه 

فرهنگ بیمه و افزایش ضریب نفوذ آن به امضا رسید.
به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل شرکت بیمه 
دی؛ طاهر موهبتی مدیرعامل بیمه دی با اشاره به اینکه 
این تفاهم نامه می تواند در ارتقای ضریب نفوذ بیمه موثر 
واقع شــود، بیان کرد: میانگین ضریب نفوذ بیمه در دنیا 
۶٫۸ است که این عدد در کشور ما ۱٫۸ محاسبه شده که 
همین موضوع نشان دهنده اهمیت افزایش ضریب نفوذ 
و توسعه فرهنگ بیمه است. به نظر می رسد یکی از مهم 
ترین علت های این مســئله عدم ترویج فرهنگ بیمه و 
عدم آشنایی جامعه با مقوله بیمه است. همچنین رشته 
های مختلف بیمه ای در کشور شناخته شده نیستند و ۲۵ 

درصد مردم ما بیمه تکمیلی درمانی دارند.
وی در ادامه اظهار کرد: معتقدیم این قرارداد محدود به 
بیمه دی نیست و در خدمت صنعت بیمه است به طوری 
که فرصتی ایجاد می کند تا صنعت بیمه بتواند آسایش، 
آرامش و رفاه اجتماعی بیشــتری را برای جامعه ایجاد 
نماید. امید دارم این قرارداد بتواند مفید و موثر واقع شود 
حتی اگر بیمه دی به پیش بینی فروش خود نرســد، اما 
در صنعت بیمه تحولی ایجاد شود، اهداف ما محقق شده 
تلقی خواهد شــد. همچنین یکی از وظایف صدا و سیما 
کمک به تأمین رفاه مردم است که این قرارداد می تواند 

تأثیر مثبتی بر تحقق این شاخص بگذارد.
در ادامه این نشســت دکتر مجتبی رضایی معاون 
مالی و ســرمایه انسانی صدا و ســیما ضمن تشکر از 
مجموعه بیمه دی گفت: این قــرارداد ضمن تأمین 
منافع دو طرف، می تواند تاثیر بســزایی در رشــد و 
توســعه صنعت بیمه بگذارد، بحث ضریب نفوذ بیمه 
در کشــور ما موضوعی مغفول اســت که همیشه از 
طرف بیمه مرکزی و ســایر متولیان امر مورد سئوال 
بوده و قرار بر این اســت با تمهیدات لازم این مهم در 
برنامه های مختلف دنبال شود. ضریب نفوذ بیمه در 
کشورهای توســعه یافته یکی از شاخصه های توسعه 
و پیشــرفت محســوب می شــود که امید است طی 
این قرارداد بســته ها و خدمات بیمه ای با اســتفاده 
از ابزار تبلیغات به هموطنان ارائه گردد تا شاهد رشد 

ضریب نفوذ بیمه در جامعه باشیم. 

رئیس شــورای اقامه نماز بیمه ایران تاکید کرد؛
 لزوم ترویج اقامه نماز 

با روش‌های خلاقانه
اولین جلســه شــورای اقامه نماز بیمه ایران به 
ریاســت مدیرعامل تشــکیل و بر لزوم استفاده از 
راهکارهای خلاقانه برای ترویج مفاهیم دینی تاکید 

شد.
به گزارش اداره کل روابــط عمومی بیمه ایران 
،محمدرضــا کشــاورز رئیس شــورای اقامه نماز 
بیمه ایــران با تاکید بــر دقت اعضا شــورای اقامه 
نماز بر رفتارهای فــردی گفت:فضای نمازخانه در 
ســاختمانهای شــرکت باید در خور باشد و حتما 
نمازجماعت بــا حضور روحانی انجــام پذیرد. وی 
افزود: لازم است برای حضور در مناسک و  وظائف 

دینی در محیط شرکت ، علاقه ایجاد گردد.

خبر

 مسابقه بزرگ 
”بر فراز ایران زمین“

اقتصادزمانه : با نصب برنامه همراه پلاس فراز و 
افتتاح حساب دیجیتال، شانس خود را برای برنده 
شدن کارت هدیه ۵۰۰ هزار تومانی امتحان کنید.

به ۳۰ نفر از شرکت کنندگان در مسابقه به قید 
قرعه کارت هدیه ۵۰۰ هــزار تومانی اهدا خواهد 

شد.
پــس از نصب برنامــه و احراز هویت شــماره 
موبایل، تنها با یک کلیک بــر روی گزینه افتتاح 

حساب، وارد قرعه‌کشی شوید.
جدول زمان‌بندی مسابقه:

زمان برگزاری مسابقه: ۲۷ تا ۲۹ خرداد ۱۴۰۳
زمان قرعه‌کشی: ۳۰ خرداد ۱۴۰۳

برای دانلــود همراه پلاس فراز ایــران زمین و 
شروع به کار، به سایت مورد نظر مراجعه فرمایید.

https://getapp.izbank.ir/farazplus.
asx

تا ۱۵ تیرماه تمدید شد
مهلت ارائه اسناد هزینه‌های 
درمانی بازنشستگان صندوق 
بازنشستگی کشور به بیمه ملت

بازنشســتگان صندوق بازنشستگی کشوری 
می‌توانند تــا ۱۵ تیرماه ســال‌جاری، اســناد 
هزینه‌های درمانی خود مربوط به ابتدای ســال 
۱۴۰۳ تــا پایان اردیبهشــت ماه را به شــعب و 
نمایندگان منتخب اعلام شــده از سوی شرکت 

بیمه ملت ارائه دهند.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، به اطلاع 
بازنشســتگان محتــرم صندوق بازنشســتگی 
کشوری می‌رســاند، با توجه به درخواست‌های 
مکرر بازنشســتگان عزیــز، مهلت ارائه اســناد 
هزینه‌های درمانی از ابتدای ســال‌جاری تا پایان 
اردیبهشت‌ ماه که پیشــتر تا ۳۱ خردادماه اعلام 

شده بود، تا ۱۵ تیرماه ۱۴۰۳ تمدید شد.
لذا از کلیه بازنشستگان گرامی تقاضا می‌شود با 
استفاده از فرصت تعیین شده، نسبت به ارائه اسناد 
هزینه‌های درمانی خود به شــعب و نمایندگان 
منتخب اعلام شده از سوی شــرکت بیمه ملت 

اقدام کنند.
ساعت ارائه اسناد: ۸ صبح الی ۱۴

تاریخ‌های ارائه اســناد: ۷ خرداد ماه لغایت ۱۵ 
تیر ماه

ایــن تمدید مهلت بــه منظور مســاعدت با 
بازنشســتگان عزیز و در پاسخ به درخواست‌های 

مکرر آنان انجام شده است.
بیمه‌شدگان و بازنشستگان گرامی می‌توانند 
جهت سهولت در دسترسی به مراکز درمانی از این 

لینک اقدام کنند.
خبر نه : 
خبر  ده : 

 ساخت انبار جدید 
برای نگهداری کالای تملیکی 

در استان قم 
مدیرکل جمع آوری و فــروش اموال تملیکی 
استان قم از ساخت یک انبار در مجموعه انبارهای 

مبارک آباد در استان قم خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی به نقل از اداره کل اســتان 
قم، حسین اصغری با اشــاره به دستورات رئیس 
قوه قضاییه و رئیس جمهور شهید مبنی بر اصلاح 
زیرســاخت های نگهداری کالاهــا، اظهار کرد: 
یک انبار به مجموعه انبارهــای مبارک آباد اموال 

تملیکی قم اضافه می شود.
مدیرکل جمع آوری و فــروش اموال تملیکی 
اســتانبا اشــاره به وضعیت نابســامان گذشته 
انبارها، گفت: قبل از شــروع دولت ســیزدهم و 
دســتورات رئیس قوه قضاییــه و رئیس جمهور 
شهید، وضعیت انبارهای اموال تملیکی شرایط 
نامســاعدی داشــت که اخیرا با همت مدیران و 
همکاران اموال تملیکی این نابسامانی ها رفع و حل 
شده و شاهد شرایط بســیار مساعد و مناسبی در 

انبارها هستیم.
وی افزود: برای ساخت این ســوله، مناقصه 
عمومی برگزار و به شــرکت برنده مناقصه مجوز 

ساخت داده شد.
اصغری در پایان اظهار امیدواری کرد؛ با همت 
و همکاری مسئولین، ضمن اصلاح زیرساخت ها، 
نگهداری کالاها به بهترین نحو ممکن در استان 

صورت گیرد.

رشد 486 درصدی سودآوری 
در پی اصلاح ساختارهای مالی

رشد 486 درصدی سودآوری، در کنار ارتقای 
زیرساخت‌های فناوری‌ اطلاعات، زیرساخت‌های 
مالی و حفاظــت از منافع ســهامداران از جمله 
محورهای اصلی اقدامات بانک صادرات ایران در 

هشت ماه گذشته بوده است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، 
محسن سیفی در نشستی با برخی مدیران ارشد 
این بانک، در تشــریح رویکردهــای نوین برای 
ارتقای جایگاه بانک و افزایش سهم از بازار بانک، 
گفت: بانک صادرات ایران بــا اتخاذ رویکردهای 
نوین و زیربنایی برای افزایش ســودآوری و سهم 
از بازار، ارتقای زیرســاخت‌های فناوری اطلاعات 
و بخش مالی بانک را همزمان بــا توجه به منافع 

سهامداران دنبال کرده است. 

خبر

آیین امضا تفاهم‌نامه همکاری با باشــگاه 
دانش‌پژوهان‌ جوان در محل ساختمان هزاره 

بانک پاسارگاد برگزار شد. 
به گزارش روابط‌ عمومی بانک‌پاســارگاد، 
در مراسمی که در تاریخ 27خرداد‌ماه1403 
با حضــور دکتر مجیــد قاســمی مدیرعامل 
بانک پاســارگاد، دکتر ســید رضا حســینی 
رئیس باشــگاه دانش‌پژوهان جــوان، جمعی 
از اعضای محترم هیات مدیــره و هیات عامل 
بانک پاسارگاد و مدیران باشگاه دانش‌پژوهان 
جــوان، در محــل ســاختمان هــزاره بانک 
پاسارگاد برگزار شــد، تفاهم‌نامه همکاری با 
هدف تعامل و همکاری باشگاه دانش‌پژوهان 
جوان با بانک در راســتای حمایت از نخبگان 
علمی المپیاد کشــور و کمک بــه ارتقاء رتبه 
علمی جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های 
جهانی و تربیت سرمایه انسانی خبره و کارآمد 

منعقد گردید.
در ایــن مراســم دکتــر مجید قاســمی 
مدیرعامــل بانک پاســارگاد ضمــن عرض 
تبریک به مناسبت عید ســعید قربان، با ابراز 
امیدواری در مورد اثربخــش بودن تفاهم‌نامه 
امضا شده در ارتقا ســطح علمی جوانان کشور 
و تأمین تجهیــزات لازم به‌خصوص در بخش 
امکانات آزمایشگاهی مورد نیاز استعدادهای 
المپیادی، این اقــدام را گامی موثــر در رفع 
نیازهــای موجود برشــمرد. مدیرعامل بانک 
پاســارگاد در ادامــه افــزود: دانش‌آموزانی 

در نقــاط دور افتاده کشــور وجــود دارند که 
اســتعداد آن‌ها نادیده گرفته می‌شود، باشگاه 
دانش‌پژوهان‌ جوان می‌تواند برنامه‌ای مناسب 
برای شناسایی این اســتعدادها داشته باشد. 
مدارس ساخته شده توســط بانک پاسارگاد 
در مناطــق محــروم مبین این موضــوع بود 
که دانش‌آمــوزان بســیار با‌اســتعدادی در 
نقاط مختلف کشــور وجــود دارنــد و لازم 

اســت برنامه‌ریزی دقیقی برای شناســایی و 
شکوفایی آن‌ها صورت پذیرد. 

وی در ادامــه با اشــاره به گســترده بودن 
فعالیت‌های گروه پاسارگاد در صنایع مختلف 
و نگاه مثبت و ســازنده بانک در حوزه آموزش 
و پرورش گفــت: امکان کســب تجربه برای 
نخبگان علاقه‌مند به برقراری ارتباط با صنعت 
نیز توســط بانک فراهم خواهد شد تا جوانان 

بتواننــد در عرصه‌های عملیاتــی نیز آموزش 
ببینند. دکتر قاســمی به نقش مهم باشــگاه 
دانش‌پژوهان‌ جوان، با توجه به ارتباط نزدیک 
با جوانان، در ایجاد نهضت نخبگی در سیستم 
آموزش و پرورش کشور نیز اشاره و تحقق این 

مهم را بسیار سازنده دانست. 
مدیرعامــل بانک پاســارگاد با اشــاره به 
برنامه بانک در ســاخت 30 مدرسه دارالفنون 
در مراکز اســتان‌ها، ســاخت ایــن مدارس 
را با هدف ارتقا ســطح آموزش و شناســایی 
اســتعدادها در نقاط مختلف کشور اعلام و در 
پایان گفت: انشــالله به برکت این ایام، امضای 
این تفاهم‌نامه فرصت‌های مثبتی برای آینده 
جوانان کشــور خلق خواهد کرد. لازم به ذکر 
است بانک پاسارگاد به‌عنوان بانکی با رویکرد 
متعالی که همواره پیشرو و پیش‌قدم حمایت 
از نخبگان و جامعه علمی کشــور می‌باشد، بر 
اهمیت شکوفایی استعدادهای جوان و نقش 
مهم آنان در توسعه کشــور عزیزمان در ابعاد 
مختلف تاکید دارد و بر همین اساس اقدام‌های 
ارزشــمندی از جمله حمایــت از نفرات برتر 
کنکــور سراســری، حمایت از مــدال‌آوران 
المپیادهای علمی، توسعه فضاهای آموزشی 
و پرورشــی ماننــد مــدارس و کتابخانه‌هــا 
به‌خصوص در مناطق کمتر توســعه یافته و... 
را به‌عنوان بخشی از مسئولیت‌های اجتماعی 
خود انجام داده، که عقد این تفاهم‌نامه نیز در 

همین راستا صورت پذیرفته است.

 در محل ساختمان هزاره بانک پاسارگاد برگزار شد :
امضا تفاهم‌نامه همکاری میان بانک پاسارگاد و باشگاه دانش‌پژوهان‌ جوان 

انجمن اتیســم ایران در دومین رویداد "جشن پنجره‌ها‌" از 
حمایت و همراهی گروه مالی پاســارگاد و گشودن پنجره‌های 

امید بر روی کودکان اتیسم قدردانی کرد. 
دومیــن رویــداد پنجــره‌ انجمن اتیســم ایــران در تاریخ 
20خردادماه‌1403 با حضور مدیران گروه پاســارگاد، جمعی 
از مدیران شــبکه بانکی کشور، مســئولان انجمن اتیسم ایران 
و تعدادی از خانواده‌هــای دارای فرزند طیف اتیســم، با هدف 
بررسی تاثیر حمایت گروه پاسارگاد از این انجمن در محل سالن 

همایش‌های بانک پاسارگاد در ساختمان هزاره برگزار شد.
در این مراسم دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد 
با اشــاره به توجه ویژه بانک پاســارگاد به حوزه مسئولیت‌‌های 
اجتماعی و حمایــت از انجمن‌های مختلف، به نحوه آشــنایی 
بانک پاسارگاد با انجمن اتیسم ایران و مظلومیت جامعه اتیسم 

اشاره کرد.
مدیرعامل بانک پاســارگاد در ادامه با اشاره به تلاش انجمن 
اتیسم ایران در شناسایی بخش مهمی از نیازهای جامعه اتیسم، 
این موضوع را زمینه‌ساز اقدامات مثبت بعدی در راستای توسعه 

انجمن برشمرد. 
دکتر قاسمی در ادامه افزود: گروه پاسارگاد پس از برگزاری 
جلسات مشترک با انجمن و آشنایی با نیازهای جامعه اتیسم، 
انجام اقدامات مقطعی و مالی کوتاه‌مدت را راه حل مناســبی 
برای کاهش آلام فرزندان اتیســم ندانســت و در این خصوص 
گفت: نیاز این جامعه بیش از بحث مالــی، نیازهای تخصصی 
و فنی است که باید در اختیارشــان قرار گیرد. راهنمایی‌های 
مناسب، امکانات آموزشی، امکانات پزشــکی و ... در این حوزه 
می‌تواند وضعیت این خانواده‌ها را بهبود بخشد؛ به همین دلیل 
ما در گروه پاسارگاد ساختاری را با مشــارکت همکاران بانک 
و همراهی گروه ایجــاد کردیم تا حمایت از جامعه اتیســم به 
شــکل مطلوب صورت پذیرد که در نتیجه این اقدامات، امکان 
شناســایی وســیع‌تر فرزندان اتیسمی در کشــور فراهم شد. 
همچنین با امکانات الکترونیکی و خدماتی که شــرکت فناپ 
ارائه داد، کارت شناســایی ویژه‌ای به فرزندان اتیسم تخصیص 

داده شد که نیاز ارتباطی آن‌ها با جامعه پزشکی، مالی و ... را رفع 
کرد؛ در اقدامات بعدی نیز کارهای زیرســاختی و اساسی برای 

تسکین آلام جامعه اتیسم انجام شد.
مدیرعامل بانک پاســارگاد در ادامه افزود: با توجه به اهمیت 
شناسایی افراد مبتلا به اختلال اتیسم در سنین پایین که منجر 
به تاثیر مضاعف اقدامات درمانی در بهبود شــرایط زندگی این 
عزیــزان می‌گردد، تلاش کردیم فرایند شناســایی در ســنین 
پایین صورت پذیرد و با ساماندهی مناسب این جامعه، مدیریت 
مناسبی برای برنامه‌های معالجاتی و آموزشی آن‌ها ایجاد شود 
تا این عزیزان با تســلط بر ضعف‌های خود و پشــت سرگذاشتن 
مشــکلات، زندگــی بهتری داشــته باشــند. از ســویی بروز 
استعدادهای فرزندان اتیســم از این طریق تسهیل می‌گردد و 
در جامعه نقش مؤثرتری خواهند یافت. به این ترتیب هم پدرها 
و مادرهایی که فرزند اتیســم دارند و هم افــراد جامعه با اصلاح 
دیدی که بر اثر شکوفایی این فرزندان ایجاد خواهد شد، برخورد 
مناســب‌تری با این گروه خواهند داشــت و این عزیزان با قلب و 

روحشان در خدمت جامعه قرار خواهند گرفت.
در ادامــه مراســم روایت اثربخشــی پروژه پنجره توســط 
کارشناسان این انجمن ارائه شــد. بر اساس اطلاعات ارائه‌شده، 
تأســیس خانه‌های امید از اســفندماه1401 آغاز شده است. 
در حال حاضر خانه‌های امید در اســتان‌های تهــران، کرمان، 
سیستان و بلوچستان، خوزســتان، آذربایجان غربی و لرستان 
تأسیس شده و در آن‌ها به بچه‌های طیف اتیسم، سرویس‌هایی 
از جملــه خدمــات کار درمانی حســی حرکتــی، مداخلات 
شــناختی، گفتار درمانی، رفتــار درمانی و بــازی درمانی ارائه 
می‌شــود. لازم به ذکر است قبل از ســال 1402 در شهر تهران، 
تنها یک کلینیک جهت ارائه خدمات وجود داشــت که با کمک 
شرکت گسترش انرژی پاســارگاد، کلینیک‌های دیگری نیز در 

شرق و جنوب تهران تأسیس شد.
با توجه به زیر ســاخت‌های ایجادشده توسط گروه پاسارگاد، 
بحث توان‌بخشی آنلاین نیز آغاز شده و در استان‌هایی که امکان 
ارائه خدمات حضوری وجود نداشــت، خدمت‌رسانی به صورت 

آنلاین انجام می‌پذیرد.
از جمله کارهای زیربنایی که در طرح پنجره با حمایت گروه 

پاسارگاد انجام شده است، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:
-    ایجاد شــرایط ســرویس‌دهی به فرزندان اتیسم در 10 

خانه امید توسط 116 درمانگر؛
-    برگزاری 1654 جلسه تشخیص و ارزیابی جامع رشدی؛

-    آموزش20 مدرس جهت دوره‌های فرزند‌پروری؛
-    برگزاری دوره‌های آموزشی فرزندپروری؛

-    ایجاد سامانه مشــاور تلفنی انجمن؛ )بر اساس آمار سال 
1402، به 54690 تماس تلفنی خانواده‌های اتیسم پاسخ‌ داده 
شــد که این امر موجب کاهش مراجعه حضــوری خانواده‌ها به 

میزان 19.14 درصد گردید(
-    ایجاد پرونده‌های دیجیتال برای فرزندان تحت پوشش 

انجمن؛
-    ارائه بسته‌های همراهی اتیسم به بچه‌های زیر 7 سال؛
-    ارائه خدمات روان‌شناسی و روان‌پزشکی به خانواده‌ها؛

-    ارائه خدمــات مــددکاری اجتماعی بــه خانواده‌های 
نیازمند دارای فرزند اتیسم؛

-    و... .
گفتنی اســت در انتهای مراســم، انجمن اتیسم ایران ضمن 
تقدیر از همراهان و حامیان، تندیــس حامیان طرح پنجره را به 
مدیران گروه پاســارگاد که همواره در کنار جامعه اتیسم بودند 

تقدیم و از ایشان تقدیر کرد. 

اقتصادزمانه : بســته‌های رومینگ همراه اول ویژه ایام عرفه تا 
اربعین، برای استفاده در کشور عراق اعلام شد.

به نقل از اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، همراه 
اول همزمان با روز عرفه نهمین روز از ماه ذیحجه است و از روزهای 
مهم برای مسلمانان به حســاب می آید، از سه بسته ویژه رومینگ 

خود با اپراتورهای ارتباطی کشور عراق رونمایی کرد.
دو بسته از بســته های رومینگ ویژه عرفه تا اربعین ۱۴۰۳، به 
شکل ترکیبی و با جزییات »۲ گیگابایت اینترنت، ۲۰ دقیقه مکالمه 
و ۲۰ پیامک« و »اینترنت نامحدود و ۱۵ دقیقه مکالمه« ارائه شده 

است.
اعتبار زمانی هر دو بسته ۷ روز و قیمت آنها به ترتیب بسته های 

اول و دوم، »۵۹۰ هزار تومان« و »۴۹۰ هزار تومان« است.
محتویات بسته ســوم رومینگ عرفه تا اربعین نیز شامل »یک 
گیگابایت اینترنت« ۷ روزه می شــود که با قیمت ۲۹۰ هزار تومان 

قابل خریداری و فعالسازی است.
تمامی زائران عتبات عالیات و افرادی که قصد عزیمت به کشور 
عراق در بازه زمانی »عرفه تا اربعین« را دارند، می توانند با خریداری 
و فعالسازی هر کدام از این بسته های ویژه، به مدیریت هر چه بیشتر 
هزینه های خود بپردازند تا مشــمول هزینه های زیــاد ارزی در 

برقراری ارتباطات خود نشوند.
اپراتور اول تلفن همراه به نمایندگان کاروان ها و دفاتر زیارتی نیز 
توصیه کرده که زائران را به خرید هر کدام از این بسته های متنوع و 

مقرون به صرفه توصیه کنند.
از جمله مزایای به همراه داشــتن ســیمکارت همــراه اول در 
سفرهای خارجی از جمله عراق، دسترســی به سایت های داخلی 
نظیر سایت بانک ها و امکان انجام عملیات بانکی، عدم نیاز به خرید 
ارزی سیمکارت و بســته ارتباطی، امکان خرید شــارژ و پرداخت 
قبوض به صورت رایگان، تعرفه رقابتی با اغلب اپراتورهای خارجی 

)عراقی( است.
دسترســی رایگان به فروشــگاه آنلاین همراه اول و اپلیکیشن 
همراه من از جمله دیگر مزایای به همراه داشتن سیمکارت همراه 

اول در سفرهای خارجی است.
تمامــی متقاضیان مــی توانند بــرای ثبت ســفارس خرید و 
فعالسازی هر کدام از بســته های ویژه رومینگ عرفه تا اربعین، به 
یکی از روش های شماره گیری #۴۰*۱۰* یا مراجعه به فروشگاه 
آنلاین همــراه اول Shop.mci.ir یا اپلیکیشــن همراه من اقدام 

کنند.
روز عرفه یا »روز نیایش«، روزی اســت کــه حق تعالی بندگان 
خویش را به عبادت و طاعت خود فراخوانده و ســفره‌ کرم و احسان 

را گسترده است.
همچنین کســانی که حج به جا می آورند باید از ظهر تا غروب 
شرعی این روز را در منطقه عرفات وقوف کنند زیرا که یکی از ارکان 

حج است.
گفتنی است همراه اول ماه گذشــته )اردیبهشت( و همزمان با 
فرارســیدن ایام حج ابراهیمی و اعزام زوار ایرانی، بسته‌های متنوع 
و به صرفه ویژه حج تمتع ۱۴۰۳ خود را نیــز معرفی کرده بود که از 

طریق این لینک قابل دسترسی است. 

اعلام جزییات بسته‌های رومینگی همراه اول ویژه عرفه تا اربعین

در دومین رویداد پنجره‌ها رخ داد؛ 
گشودن پنجره‌های امید با همراهی گروه پاسارگاد 
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بهار- معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای 
شهرداری تهران از پیشــرفت ۷۶ درصدی احکام برنامه چهارم 
تحول و پیشرفت شهر تهران در طی دو ســال اول اجرای برنامه 

)۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲( خبر داد.
به گزارش بهار از روابط عمومی مجید باقری اظهار داشت: برنامه 
چهارم تحول و پیشرفت شــهر تهران برای بازه زمانی چهارساله 
)۱۴۰۱ تا ۱۴۰۴( شامل پنج فصل و حوزه مأموریتی، ۲۱ بخش 

و ۱۴۴ حکم و ۴۴۴ شاخص، تکالیفی را برای دوره جدید مدیریت 
شهری مشخص کرده است تا بتوان با اجرای آن به تحقق عدالت 

شهری دست یافت.
وی با اشــاره به آخرین وضعیت پیشرفت دوســالانه احکام و 
شــاخص‌های برنامه چهارم تحول و پیشرفت شهر تهران، گفت: 
در مجموع ۷۶ درصد احکام برنامه طی نیمه اول برنامه )۱۴۰۱ تا 
۱۴۰۲( محقق شده که وضعیت پیشرفت هر یک از فصول برنامه 

مشخص شده است.
باقری ادامــه داد: بر این اســاس، طی دو ســال اول اجرای 
برنامه، تکالیف و برنامه‌های مســائل فرهنگــی و اجتماعی ۸۲ 
درصد، حوزه ایمنی شــهری و بافت فرســوده ۶۸ درصد، حوزه 
هوشمندسازی و بهبود مدیریت ۶۷ درصد، حوزه محیط زیست 
و آلودگی هوا ۶۳ درصد و حوزه حمل و نقل و ترافیک ۴۵ درصد 

محقق شده است.

پیشرفت ۷۶ درصدی احکام برنامه چهارم تحول و پیشرفت شهر تهران

وعده اشتباه وزیر کار برای همسان 
سازی حقوق بازنشستگان 

بهار- اعتبار تعیین شــده برای پرداخت همسان 
سازی های حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی تامین 
نشده است،دولت ادعا می کند مشکل در فقدان نحوه 

پرداخت است.
 به گزارش بهار از رکنا، در پی انتشــار  اظهار نظری 
از صولت مرتضوی ، وزیر تعــاون کار و رفاه اجتماعی 
که ادعا کرده،پیش بینی لازم برای پرداخت همســان 
سازی حقوق بازنشستگان کشــوری صورت گرفته و 
در خصوص بازنشستگان تامین اجتماعی هم در حال 
پیگیری هستیم.باید به اطلاع برســانیم که قرار بود 
اجرای همسان سازی بازنشســتگان اعم از کشوری 
،لشــگری و تامین اجتماعی از اول خرداد ماه اجرایی 
شود .اما با گذشت یک ماه از این تاریخ اجرای همسان 
ســازی حقوق بازشســتگان  هنوز بلاتکلیف است و 

اقدامی در این خصوص نشده است.
داوود منظور رئیس تامیــن اجتماعی هم در اظهار 
نظــری گفته مبلــغ 130 همت از مطالبــات تامین 
اجتماعی دریافت شــده و برای نحوه پرداخت هنوز به 
نتیجه نرســیده اند و پس از تصویب این آیین نامه در 
هیات دولت، اجرای آن آغاز خواهد شد. اما به نظر می 
آید یکی از علل عدم اجرای همسان سازی عدم تامین 
اعتبار است وگرنه نحوه پرداخت دلیلی نیست که باعث 

تاخیر در اجرای این قانون باشد.
در همین راســتا صندوق بازنشســتگی کشوری 
اعلا م کرده 50 همت برای متناســب ســازی حقوق 
بازنشستگان کشوری، لشگری و فولاد در نظر گرفته 

شده است.
بر اساس این خبر، علاوه بر اینکه پرداخت همسان 
سازی حقوق بازنشستگان به قانون تبدیل شده است 
و در برنامه هفتم توسعه ردیف منابع پرداخت همسان 
سازی حقوق بازنشستگان در بودجه 1403 ایجاد شده 
است. اما تا کنون اقدامی درباره آن صورت نگرفته است.  
منابــع اجرای طــرح همســان ‌ســازی حقوق 
بازنشستگان همان یک درصد افزایش مالیات بر ارزش 
افزوده است. اما گویا منابع آن یک درصد افزایش مالیات 

بر ارزش افزوده هنوز تحقق نیافته است.
با توجه به اینکه منابع مالی این متناســب سازی 
تعیین شــده ولی تا کنون تامین اعتبار نشده است و 
هیچ یک از صندوق‌های بازنشستگان تامین اجتماعی 
،کشوری، لشگری دستورالعملی برای  پرداخت حقوق 

همسان سازی بازنشستگان ندارند.

طی اطلاعیه‌ای اعلام شد:
فراخوان مشمولان اعزامی پایه 

خدمتی تیر ماه سال ۱۴۰۳
بهار- سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: همه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به 
تاریخ تیر ماه سال ۱۴۰۳ دریافت کرده‌اند، با مراجعه به 

دفاتر پلیس+۱۰ برگ معرفی‌نامه دریافت کنند.
به گــزارش بهــار ازخبرگــزاری مهر، ســازمان 
وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیــه‌ای اعلام کرد: همه 
مشــمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ تیر ماه 
ســال ۱۴۰۳ دریافت کرده‌اند، می‌بایست با مراجعه 
به یکی از دفاتر خدمــات الکترونیک انتظامی )پلیس 
+۱۰(، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را 

دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند.
این دسته از مشــمولان باید روز شنبه دوم تیر ماه 
ســال ۱۴۰۳ در ســاعت، محل و مراکزی که در برگ 
معرفی نامه مشمولان اعلام شــده، حضور یابند و به 

خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.
مشمولان اعزامی باید واکسن مننژیت و دوگانه را 

در روز اعزام به همراه داشته باشند.
مشــمولان باید اصل مــدارک مورد نیــاز اعم از 
برگ آمــاده به خدمــت، برگ محــل مراجعه، برگ 
واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط 

به شرایط خاص را به همراه خود داشته باشند.
عدم حضور به موقع در زمــان و محل‌های تعیین 
شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون 

خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.

رئیس کل دادگستری استان گیلان:
پزشکی قانونی در حال بررسی 

اجساد حادثه آتش سوزی 
بیمارستان قائم رشت است

بهار- رئیس کل دادگســتری استان گیلان گفت: 
مرگ بیماران بیمارستان قائم رشت »قتل غیر عمد« 

تلقی می‌شود.
به گزارش بهار از ایســنا، حجت‌الاســام صادقی 
نیارکی رئیس کل دادگستری استان گیلان در رابطه 
با حادثه آتش ســوزی بیمارستان قائم رشت گفت: به 
محض وقوع حادثه دادستان مرکز اســتان به همراه 
یکی از معاونین در محل حضور پیدا کردند و از نزدیک 

موضوعات حقوق و قضایی حادثه را دنبال کردند.
رئیس کل دادگستری استان گیلان افزود: تا کنون 
۸ نفر از بیماران که در ICU بیمارستان بستری بودند، 
فوت کردند و ۱۲۰ نفر نیز به بیمارســتان‌های دیگر 
منتقل شــدند. پزشــکی قانونی نیز در حال بررسی 
اجساد و بررسی علت تامه فوت است؛ که این موضوع 
جرم‌انگاری نیز شــده اســت و قتل غیــر عمد تلقی 

می‌شود.
وی گفت: علت وقوع حادثه با دستور قضایی توسط 
مســئولان امر از جمله آتش نشــانی در حال بررسی 

است. 

خبر

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور:
 دلایل بروز آتش سوزی

  در بیمارستان رشت 
اطلاع‌رسانی می‌شود

بهار- سخنگوی ســازمان مدیریت بحران کشور با 
اشــاره به این که ابعاد و دلایل بروز حادثه آتش سوزی 
در بیمارســتان قائم رشــت در حال بررســی است، 

گفت:دلایل بروز اطلاع رسانی می‌شود.
به گــزارش بهــاراز ســازمان مدیریــت بحران، 
حسین ظفری با اشــاره به آخرین جزئیات از حریق در 
بیمارستان قائم رشــت، اظهار کرد: در بامداد روز ۲۹ 
خرداد سال ۱۴۰۳، بیمارستان قائم شهرستان رشت 
دچار حریق شــد و بلافاصله پــس از دریافت گزارش 
حادثه، نیروهای امدادرسان از دستگاه‌های مسئول و 
متولی از جمله آتش نشانی، اورژانس و همچنین هلال 

احمر و سایر دستگاه‌ها در محل حاضر و مستقر شدند.
وی افزود: بلافاصله در اولین اقدام نسبت به تخلیه 
امن و ایمن بیمارســتان اقدامات لازم انجام شــد و با 
۲۰ دســتگاه آمبولانس، بیمارانی که نیــاز به انتقال 
به سایر بیمارســتان‌ها داشتند به ســرعت نسبت به 
انتقال این بیماران به بیمارســتان‌های مراکز درمانی 

شهرستان‌های اطراف اقدامات لازم صورت گرفت.
ســخنگوی ســازمان مدیریت بحران گفت: تمام 
مراکز درمانی و اورژانس شهرستان‌های رشت، فومن، 
لاهیجان و صومعه سرا در آماده باش کامل قرار گرفتند 
و نسبت به پذیرش بیماران انتقالی شــرایط را فراهم 

کردند.
ظفری ادامه داد: کل بیماران بستری در بیمارستان 
قائم رشت بر اســاس گزارش‌های دریافتی ۱۴۲ بیمار 
گزارش شده که از این تعداد ۱۰۷ بیمار به سایر مراکز 
درمانی انتقــال و ۲۶ بیمار به صورت ســرپایی مداوا و 
مرخص شدند. در حال حاضر حریق بیمارستان اطفا 

شده و شرایط تحت کنترل است.
ظفری گفت: متاسفانه در این حادثه تاکنون ۹ نفر 
از هم‌وطنان جان خود را از دست داده‌اند. ابعاد و دلایل 
بروز این حادثه در حال بررسی است و اطلاع رسانی می 

شود.
بیمارستان قائم )عج( رشــت بامداد سه شنبه ۲۹ 
خرداد دچار حریق شــد که با تــاش نیروهای آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری رشت کامل مهار شد.

سرپرست دبیرخانه شورای عالی استان‌ها 
مطرح کرد:

تلاش شوراهای شهر برای افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات ریاست 

جمهوری
بهار- سرپرست دبیرخانه شورای عالی استان‌ها با 
تأکید بر نقش و جایگاه شوراها که برآمده از متن مردم 
است، گفت: شــوراها برای افزایش مشارکت مردم در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری تمام 

تلاش خود را به کار خواهند گرفت.
به گزارش بهار بهنام مفضفی در گفت‌وگو با ایسنا، 
با تأکید بر لزوم مشــارکت بالا در انتخابات ریاســت 
جمهوری به عنوان تأمین کننده امنیت کشور گفت: 
همان‌گونه که مقــام معظم رهبری تأکیــد کرده‌اند، 
مشارکت هر چه بیشتر مردم در انتخابات باید سرلوحه 
عمل همه مسئولان امر و هر که در این موضوع اثرگذار 
است، باشد. مسئولیت جامعه شورایی کشور که خود 
منتخب مردم است و همیشه با مردم ارتباط مستقیم 
و صمیمانه دارد در راستای ترغیب مردم به مشارکت 
در انتخابات، بسیار زیاد اســت و اعضای شوراها نقش 
اساسی در افزایش شور و نشاط انتخاباتی دارند و قطعاً 

به وظیفه خود عمل خواهند کرد.
وی افزود: اصل نخست برای همه ما ابتدا باید افزایش 
مشارکت مردم باشد چرا که انتخابات مظهر اراده ملت 
است و مشارکت گســترده موجب اقتدار بیشتر نظام 
جمهوری اسلامی در عرصه بین‌المللی می‌شود و امنیت 
ملی را ارتقاء می‌دهد. با درایت شــورای نگهبان از تمام 
سلایق و گروه‌های مختلف سیاسی در چارچوب نظام، 
در انتخابات ریاست‌جمهوری پیش رو، نامزد انتخاباتی 
حضور دارد و مردم می‌تواننــد به فرد مورد علاقه خود، 

رأی دهند.

رییس سازمان زندان‌ها خبر داد:
حرکت به سمت اشتغال صنعت‌محور 

برای حرفه‌آموزی زندانیان
بهار- رییس ســازمان زندان‌ها گفت: برای جهش 
در تولید باید به‌سمت اشتغال صنعت‌محور رفت تا هم 
زندانیان بیشتری را تحت پوشش اشتغال قرار داد و هم 

بستر افزایش دستمزد آنان را فراهم کرد.
به گزارش بهــار از خبرگــزاری مهــر، غلامعلی 
محمدی، در همایــش دو روزه مدیــران بنیاد تعاون 
زندانیان کشور، ضمن گرامی‌داشت دهه مبارک امامت 
و ولایت در ســخنانی به اهمیت بنیاد تعاون زندانیان 
اشــاره کرد و افزود: بنیاد تعاون زندانیان به‌عنوان یک 
مؤسسه اقتصادی، بازوی توانمند ســازمان زندان‌ها 

درجهت تحقق اهداف و مأموریت‌های سازمان است.
وی اصلاح و تربیت زندانیان را مهمترین مأموریت 
سازمان زندان‌ها دانســت و گفت: در تحقق این اصل، 
اشــتغال و حرفه‌آموزی مهمترین بستر برای اقدامات 
اصلاحی و تربیــت خواهد بود که بالتبــع نقش بنیاد 
تعاون زندانیان در این مســیر بســیار تعیین‌کننده و 
راهگشا اســت. رئیس ســازمان زندان‌ها همچنین با 
تأکید بر اهداف تشــکیل بنیاد تعاون زندانیان گفت: 
بنیاد در راستای ایجاد اشتغال و حرفه‌آموزی زندانیان، 
خدمت‌رســانی فرهنگی، ورزشــی به آنان، کمک به 
امرار معاش خانواده‌شــان و آزادسازی آنان ایجاد شده 
بنابراین هرگونه درآمدزایی حاصل از فعالیت اقتصادی 

باید متمرکز به وظیفه اصلی یعنی توسعه اشتغال باشد.

خبر

رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی :
مدیریت منابع آب راهکار فرونشست‌ها در آثار تاریخی است

بهار- رییس پژوهشــگاه میراث فرهنگی با 
بیان اینکه شــکایت از برنج کاری در روستاهای 
تخت جمشید به نتیجه نرسید گفت: مشکل این 
روزهای فرونشســت آثار تاریخی حل نمی‌شود 

مگر اینکه منابع آبی منطقه مدیریت شود.
به گــزارش بهار ازمهر، مصطفــی ده پهلوان 
رئیس پژوهشــگاه میراث فرهنگــی پیرامون 
موضوع فرونشســت در نقش رستم گفت: نقش 
رســتم موضوع مهمی برای پژوهشگاه و وزارت 
میــراث فرهنگی اســت. اما چیــزی که تخت 
جمشــید و نقش رســتم و خیلی از آثار میراثی 
ایران و کشورهای دیگر را تهدید کرده فرونشست 
است که به دلیل تغییر اقلیم و برداشت بی رویه از 

سفره‌های زیرزمینی به وجود آمده است.
وی گفت: امــروزه آب به یک امر سیاســی 
اجتماعــی و فرهنگــی و موضــوع فراملــی و 
فرادستگاهی تبدیل شده است. پروژه‌هایی که در 
کشورهای پیرامونی داریم مانند پروژه داپ و گاپ 
که توسط ترکیه در سرشــاخه‌های ارس و دجله 
اتفاق می‌افتد؛ مانع دبی آب دجله شده است اینها 
تأثیرات اقلیمی ناگواری را در کشور ما می‌گذارد. 
قوانین بین المللی هم هست که برخی از کشورها 
عضو مجمع و آن قوانین نیســتند تــا بتوان از 
ضمانت آن بهــره گرفت. موضوع سدســازی و 
چاه‌های عمیق در کشــور ما هــم موضوع قابل 
بحث اســت. ما از تجربه زیســتی مان استفاده 
نکردیم اگر مهندسی قنات را جدی می‌گرفتیم و 
درک داشتیم که از آب کم قنات و کاریز استفاده 
شود؛ امروز شاهد خشک شدن دریاچه ارومیه و 

فرونشست‌ها نبودیم.

ده پهلــوان بیان کرد: نقش رســتم به خاطر 
برداشت بی رویه آب دچار این مشکل شده است 
حل این موضوع به صورت اساســی و بنیادی در 
حوزه وزارت میراث و پژوهشــگاه نیست. عمق 
چاه‌هایی که در مرودشــت هســت بین ۲۰۰ تا 
۴۵۰ متر است. اینکه مرمت‌های سطحی انجام 
شود مسکن هست ولی حل بحران باید به شکل 
دیگری باشد. بین روستاهای بین نقش رستم تا 
تخت جمشید برنج کاری با چاه آب انجام می‌شود. 
این شــدنی نیســت برنج کاری بایــد در اقلیم 
خودش انجام شــود. پرونده‌های قضائی زیادی 
در ســال‌های گذشــته حتی برای چاه‌های آب 
غیر مجاز در نظر گرفته شده ولی به جایی نرسید. 
موضوع مدیریت منابع آب منطقه و کشور است 
که ما امروز با آن دســت و پنجه نــرم می‌کنیم. 
مشــکل این روزهای فرونشست آثار تاریخی در 

این منطقه حل نمی‌شــود مگر اینکه منابع آبی 
منطقه مدیریت شود.

وی در گفتگویــی رادیویی با بیــان اینکه 
تغییرات اقلیمی موجب شــده تا گلسنگ‌های 
تخت جمشــید هم اضافه شــود گفت: تمامی 
نهادها باید در کنار هم باشــند امــور پایگاه‌ها 
و استان و ما در پژوهشــگاه باید با هم کار کنند 
اقداماتی در حال انجام اســت پایگاه پارســه از 
پژوهشگاه میراث درخواســت گمانه زنی برای 
بررســی لایه‌های فرهنگــی و طبیعی منطقه 
داشتند ما هم در پژوهشــگاه کارگروهی را به 
نام تغییرات اقلیمی و میراث فرهنگی تشکیل 
دادیــم امیدواریــم بتوانیم با یــک همکاری 

فرادستگاهی جلو برویم.
در ادامه علی بیت‌اللهی عضــو هیأت علمی 
مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی و رئیس 

بخش زلزله‌شناسی مهندسی و خطرپذیری نیز 
بیان کرد: محدوده اســتان فارس، بزرگترین و 
خطرناک‌ترین پهنه فرونشستی، پهنه مرودشت 
است، که مجموعه نقش رستم و تخت جمشید 
در حاشیه این پهنه فرونشســتی قرار می‌گیرد. 
در چنین شرایطی نشست نامتقارن زمین دچار 
گسیختگی و شکاف‌هایی می‌شود که اصطلاحاً 
به آنها فیشرهای فرونشســتی می‌گویند. این 
فیشرها یا فرونشست‌ها را به وضوح در محدوده 
تخت جمشید در همان محوطه‌ای که چادرهای 
مهمان خارجی بنا شد، مستند کرده‌ایم و هم در 

پای نقش رستم قابل مشاهده است.
وی ادامه داد: پدیده‌ای که بر اثر فرونشســت 
زمین، ســازه و آثار تاریخی ارزشــمند را تهدید 
می‌کند این اســت کــه در داخل شــکاف‌های 
فرونشســتی، آب‌های حاصل از نزولات جوی 
یا آبیاری‌هــای ســطحی، نفوذ می‌کنــد و به 
مرور فرسایشــی را ایجاد می‌کند که فرسایش 
تونلی نامیده می‌شــوند. این تونل‌هــا در اثر آب 
شستگی های زیرســطحی، وسیع‌تر می‌شوند 
و به مرور زمان در اثر ریزش سقف این تونل‌های 
زیرسطحی، فروریزش های سانحه‌زا و خسارت 

بار رخ می‌دهد.
وی افزود: یکی از مواردی که می‌شود جلوی 
فیشــرها و فرونشســت‌ها را گرفت اقدامات و 
تمهیداتی است که با اســتفاده از مواد و متریال 
طبیعی مثل خاکسترهای آتش فشانی می‌توان 
جلوی گســترش فرســایش تونلی و احتمالاً 
فروریزش ناگهانی را گرفت. در برخی از کشورها 

این کار انجام شده است. 

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور درباره وقوع حریق در 
مناطق زاگرس‌نشین گفت: آتش‌ســوزی در روزهای اخیر عمدتا 
در مناطق مرتعی بوده و آتش‌سوزی در بخش پوشش درختی کم 

است. خوشبختانه حریق به پوشش درختی آسیب نزده است.
»حسین ظفری« سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور در 
گفت‌وگو با ایلنا درباره آتش‌سوزی در روزهای اخیر در جنگل‌های 
زاگرس گفــت: آتش‌ســوزی در روزهای اخیر عمدتــا در مناطق 
مرتعی بوده است و آتش‌سوزی در بخش پوشش درختی کم است. 

خوشبختانه حریق به پوشش درختی آسیب نزده است.
وی با بیان اینکــه در ماه‌های اخیر بارش‌های خوبــی را در این 
مناطق کشور داشته‌ایم، ادامه داد: علف‌ها و مراتع در این مدت رشد 
بسیار خوبی داشته‌اند و در حال حاضر که وارد فصل گرما شده‌ایم، 
طبیعتا حادثه آتش‌سوزی برای این مناطق محتمل است. به صورت 
روزانه یا یک روز در میان ما شــاهد وقوع آتش‌ســوزی در مناطق 

زاگرس نشین و مناطق غرب کشورمان هستیم.
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور خاطرنشان کرد: هر روز 
آتش‌سوزی رخ می‌دهد و هر روز هم با توجه به تدابیر در نظر گرفته 
شده و ابلاغیه‌‌های ارسالی برای فرمانداران و استانداران و همچنین 

سازمان منابع طبیعی در حالت هوشیار برای مقابله با آتش‌سوزی 
هستند و در هر نقطه‌ای که آتش‌ســوزی اتفاق می‌افتد به سرعت 

اطفاء و آتش مهار می‌شود.
ظفری تصریح کرد: در مناطقی هم که آتش مقداری گسترش 
پیدا می‌کند با تجهیزات دولتی و کمک‌هــای مردمی و همچنین 
اســتفاده از اطفاء حریق هوایی و بالگرد اطفاء انجام می‌شــود. در 
چند روز گذشته نیز در شــمال خوزستان و منطقه بهبهان، دزفول 
شــاهد وقوع آتش‌ســوزی در مراتع بوده‌ایم که خوشبختانه این 
آتش‌سوزی‌ها به طور مرتب اطفاء شده اســت. به طور مثال در روز 
گذشته در بهبهان اطفاء حریق انجام شــده و لکه‌گیری‌ها درحال 
انجام است. وی ادامه داد: با توجه به اینکه در ماه‌های آینده نیز ممکن 
است آتش‌سوزی داشته باشیم دیده‌بان آتش را در نظر گرفته ایم و به 
فرمانداری‌ها ابلاغ کرده‌ایم که به عنوان مسئول ستاد بحران متولی 
در نظر گرفتن دیده‌بان آتش هســتند و تجهیزات مورد نیاز مانند 
آتش‌برها و سایر تجهیزات را آماده کرده و در حالت آماده باش قرار 
دهند. نیروهای مردمی و دولتی نیز در حالت هوشــیار و آماده باش 
باشند تا در صورت وقوع آتش‌ســوزی بلافاصله وارد عمل شده و در 
همان لحظات اولیه آتش‌ را مهار کنند، چراکه اگر گسترده شود مهار 

آن سخت‌تر خواهد بود.
ســخنگوی ســازمان مدیریت بحران کشــور دربــاره علل 
آتش‌سوزی‌ها گفت: آتش‌ســوزی‌ها در روزهای اخیر چند عامل 
داشته است یکی از این عوامل صاعقه بوده است، چراکه در این ایام 
شــاهد وقوع رعد و برق و صاعقه در این مناطق هستیم. همچنین 
یکی از عوامل شایع آن آتش‌سوزی‌های ســهوی انسانی است که 
متاسفانه به دلیل بی‌دقتی در خاموش کردن آتش ایجاد شده است. 
به طور کل عمدتا آتش‌سوزی‌ها ناشی از اشکالات و خطاهای انسانی 

و به صورت غیرعمدی است. 

بهار- مدیر عامل شــرکت واحد اتوبوسرانی 
شهر تهران از ورود ۵۰۰۰ اتوبوس نو تا سال آینده 

به ناوگان حمل و نقل عمومی تهران خبر داد.
به گزارش بهار از ایســنا، مهــدی علیزاده در 
حاشــیه مراســم آئین بهره بــرداری از ناوگان 
نوسازی شده اتوبوســرانی خط ۴۰۴ منطقه ۱۷ 
یعنی مسیر شــهید فتحی - متروی میدان حر با 
حضور در جمع خبرنــگاران با بیان اینکه بیش از 
۱۰  ســال بود که اتوبوس‌های سطح شهر تهران 
نوسازی نشده بودند و این عدم نوسازی در حوزه 
حمل و نقل موجب گلایه و ناراحتی شــهروندان 
شده بود، گفت: به دلیل عدم نوسازی ناوگان بیش 
از یک دهه بود که حتی از کولرهای اتوبوس‌ها نیز 
در فصل گرما استفاده نمی‌شــد و همه این موارد 

گلایه شهروندان را به همراه داشت.
وی با بیان اینکه در این دوره از مدیریت شهری 
و با تأکید شهردار تهران، نوسازی ناوگان حمل و 
نقل عمومی اعم از اتوبوسرانی در دستور کار قرار 
گرفت، افزود: انعقــاد قرارداد ۲۵۰۰ دســتگاه 
اتوبوس برقی با اعتبار ۲۰ هــزار میلیارد تومان با 
شــرکت چینی و همچنین عقد قرارداد ساخت 
۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس داخلی از جمله اقداماتی 
بوده که در این دوره از مدیریت شهری اجرا شده 

است.
وی با بیان اینکه امید داریم که در سال‌جاری و 
سال آینده حدود ۵۰۰۰ دستگاه اتوبوس نو وارد 
ناوگان اتوبوسرانی پایتخت شود، افزود: از ۵۰۰۰ 
دستگاه اتوبوس اشــاره شــده ۳۰۰۰ دستگاه 
اتوبوس برقی هســتند که از این میــان ۲۵۰۰ 
دستگاه توسط شرکت چینی و۵۰۰  دستگاه نیز 

توسط شرکت داخلی ساخته و وارد چرخه خدمت 
رسانی خواهد شد.

مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوســرانی شهر 
تهران با تأکیــد بر اینکه نوســازی اتوبوس‌های 
پایتخت از ســال۱۴۰۰ و با تأکید شهردار تهران 
آغاز شد و تاکنون ۹۵۰ دستگاه اتوبوس نوسازی 
شــده‌اند، افزود: البته تعــداد اتوبوس‌های مورد 
نیاز برای شــهر تهــران بالغ بر ۷۰۰۰ دســتگاه 
اســت و با تأمیــن اتوبوس‌های جدیــد و طبق 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته این اتوبوس‌ها به 
مناطق مختلف پایتخت تقســیم‌بندی‌ خواهند 
شــد و این روند می‌تواند مورد استقبال و رضایت 

شهروندان باشد.
وی در مــورد روند تولید اتوبوس توســط 

کارخانجات داخلــی نیز با بیــان اینکه بیش 
از ۱۰ ســال خط تولیــد اتوبوس‌های داخلی 
نیمه فعال و یا متوقف شــد بود، افــزود: البته 
تمهیداتــی برای فعــال کردن ایــن خطوط 
صورت گرفتــه و هم اکنــون تولیدکنندگان 
داخلــی اتوبوس‌هــا را تهیــه و به شــرکت 

اتوبوسرانی تحویل می‌دهند.
علیزاده در مورد کاهش ســرفاصله رسیدن 
اتوبوس‌ها در خطوط عــادی و بی‌آرتی نیز گفت: 
در حال حاضر در اتوبوس‌هــای عادی بین ۳۰ تا 
۴۰ دقیقه و در خطوط بی‌آرتــی حدود ۵ دقیقه 
سرفاصله رســیدن اتوبوس‌هاســت که با ورود 
اتوبوس‌های نو و جدید ســرفاصله اتوبوس‌ها به 

ایستگاه‌ها کاهش پیدا خواهد کرد.

افتتاح زیرگذر شرق خط راه آهن تهران - 
اهوازذ تا دو ماه آینده

در ادامه رضا سیفی شهردار منطقه ۱۷ نیز در 
مراســم واگذاری چند دســتگاه اتوبوس توسط 
شرکت اتوبوســرانی به این منطقه با بیان اینکه 
ناوگان اتوبوســرانی یکی از قســمت‌های مهم 
خدمت رسانی به شهروندان محسوب می‌شود که 
در همین ارتباط  با ورود اتوبوس‌های جدید یکی 
از سه خط اتوبوسرانی منطقه ۱۷ نوسازی خواهد 
شــد، گفت: در ادامه ســایر خطوط اتوبوسرانی 

منطقه ۱۷ نیز نوسازی خواهد شد.
وی با بیان اینکه اقدامات خوبی از سوی شهردار 
تهران جهــت ورود واگن‌های مترو، اتوبوس‌های 
برقی، تاکسی و ... صورت گرفته است و ورود این 
حجم از وســایل حمل و نقل عمومــی می‌تواند 
تحول بزرگی را در سطح شهر تهران ایجاد کند، 
گفت: منطقه ۱۷ به عنوان دارالشهدای پایتخت 
ان‌شاءالله امســال به برکت خون شــهدا شاهد 
افتتاح و بهره‌برداری چندین پروژه بزرگ عمرانی 
خواهد بود که از آن جمله می‌توان به احداث پایانه 
جدید اتوبوس و تاکسی در منطقه ۱۷ اشاره کرد. 
همچنین محل فعلی یکی از خطوط اتوبوسرانی 
تبدیل به بوســتان کوچکی در یکــی از محلات 
منطقه ۱۷ خواهد شــد، ضمن اینکه برنامه ویژه 
پیش‌بینی شده در منطقه ۱۷ افزایش سرانه‌های 

فرهنگی و ورزشی در منطقه خواهد بود.
وی به بهره‌بــرداری از زیرگذر شــرقی خط 
راه‌آهن تهران - اهواز اشاره کرد و افزود: ان‌شاءالله 
این پروژه ظرف دو مــاه آینده بــه بهره‌برداری 

خواهد رسید.  

مدیر عامل اتوبوسرانی تهران خبر داد:
ورود ۵۰۰۰ اتوبوس نو به پایتخت تا سال آینده و کاهش سرفاصله اتوبوس‌ها

سخنگوی سازمان مدیریت بحران تشریح کرد:
»صاعقه« و »خطای سهوی انسانی« عمده‌ترین دلایل آتش‌سوزی‌های اخیر در مناطق زاگرس نشین
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ســرمربی تیم ملی والیبال در نشســت خبری هفته سوم لیگ 
ملت‌ها گفت: دو هفته سخت را پشت سر گذاشتیم و در کل ۱۰ روز 

برای اعمال تغییرات زمان داشتیم.
به گزارش دانشجو، هفته ســوم لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ تیم ملی 
والیبال ایران رقابت خود را از روز چهارشــنبه ۳۰ خرداد با رویارویی 
با آمریکا آغاز خواهد کرد.کنفرانس خبری هفته ســوم در فیلیپین 

با حضور ســرمربیان و کاپیتان‌های تیم‌های شرکت‌کننده برگزار 
شــد. ســرمربی تیم ملی ایران در این کنفرانس خبری بیان کرد: 
خوشحالیم که در کشــور فیلیپین هســتیم. اول جا دارد از مردم 
فیلیپین و مسئولان مسابقات تشــکر کنم. همانطور که همه خبر 
دارند تیم ایران دو هفته ســخت را پشت سر گذاشت. پیمان اکبری 
تصریح کرد: در انتهای هفته دوم سرمربی تیم با تصمیم فدراسیون 

والیبال تغییر کرد و این مســئولیت ســخت را در هفته سوم به من 
دادند.وی ادامه داد: تا قبل از شروع هفته ســوم تقریباً ۱۰ روز زمان 
داشــتیم که هم از نظر روانی و هم روی یک سری مسائل تکنیکی و 
تاکتیکی کار کنیم و بازیکنان را به شرایط بهتری برسانیم. امیدواریم 
در هفته سوم عملکرد خوبی داشته باشیم و در نهایت تماشاگرانی که 

بازی ایران با حریفان را می‌بینند، از بازی لذت ببرند.  

لیگ ملت‌های والیبال: اکبری: تیم ملی والیبال دو هفته سخت را پشت سر گذاشت

سرمربی تیم ملی فوتبال فرانسه:
 بدون ام باپه هم

 برای قهرمانی می‌جنگیم
سرمربی تیم ملی فوتبال فرانسه از مصدومیت کاپیتان 
تیمش ناراحت است با این حال تاکید کرد که حتی بدون 
این بازیکن هم برای کسب عنوان قهرمانی تلاش خواهند 

کرد.
دانشــجو- مصدومیت کیلیان ام باپه در دیدار برابر 

اتریش کام فرانسوی‌ها را تلخ کرد.
تیم ملی فوتبال فرانســه رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ را با 
پیروزی آغاز کرد و در دیدار برابر اتریش توانســت با یک 

گل به پیروزی برسد.
کیلیان ام‌باپه، ستاره فرانسوی‌ها از ناحیه بینی دچار 
شکستگی شده اســت و باید درمان شــود و این باعث 

می‌شود تا شاید او چند بازی یورو ۲۰۲۴ را از دست دهد.
به نوشته اکیپ، دیدیه دشان درباره مصدومیت ام باپه 
گفت: هر تیمی که ام باپه را در اختیار داشته باشد شانس 
پیروزی و کسب جام بیش‌تری را دارد، اما باید تاکید کنم 
که ما بدون ام باپه هم بــرای قهرمانی خواهیم جنگید. او 
درباره پیروزی تیمش در این بازی گفت: می‌توانســتیم 
بهتر از این هم ظاهر شــویم. اما در کل بــازی خوبی را به 
نمایش گذاشتیم و خوشحالیم که توانستیم به پیروزی 
برســیم. پیروزی برابر تیمی که به خوبی فشار می‌آورد 
سخت است و خوشحالیم که توانســتیم سه امتیاز را به 

دست آوریم.
دشــان در پایان گفت: همه بازی‌ها برای ما ســخت 
هســتند. از نظر بازی گروهی خوب بودیم و صلابت لازم 
را در میدان داشتیم. می‌توانستیم از نظر تاکتیکی بازی 
بهتــری را به نمایــش بگذاریم با این حال مهم کســب 
پیروزی بود. بسیار خوب اســت که جام را با پیروزی آغاز 

کرد.

 حضور ۴۵۳ پارادوومیدانی‌کار
 در انتخابی تیم ملی و شکستن

 یک رکورد آسیا
مسابقات پارادوومیدانی قهرمانی کشور و انتخابی تیم 
ملی در حالی با حضور ۴۵۳ ورزشــکار زن و مرد زیر نظر 
IPC در مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب برگزار شد که از 
بین این تعداد تنها یک دوومیدانی‌کار موفق به شکستن 

رکورد آسیا شد.
ایســنا - علی اصغــر هادیــزاده ، درباره مســابقات 
پارادوومیدانی قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی که زیر 
نظر IPC در مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب برگزار شد، 
اظهار کرد: این مسابقات آخرین مرحله مسابقات انتخابی 
تیم ملی برای شــرکت در پارالمپیک پاریس است که با 
حضور ۴۵۳ ورزشکار )۲۶۷ مرد و ۱۸۶ زن( زیر نظر ناظر 
IPC برگزار شد که اســتقبال راضی کننده و قابل قبول 

بود.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا ملی پوشان حاضر در 
مسابقات جام جهانی ژاپن و کسانی که سهمیه پارالمپیک 
پاریس را پیش از کسب کرده بودند در انتخابی تیم ملی 
حضور داشتند یا خیر؟ تصریح کرد: به جز ۱۴ ورزشکاری 
که حضورشان در پارالمپیک پاریس پیش از این قطعی 
شــده بود، بقیه دوومیدانی‌کاران در مسابقات قهرمانی 
کشور و انتخابی تیم ملی شــرکت کرده بودند که از بین 
۴۵۳ ورزشکار شــرکت کننده با نظر کمیته فنی کمیته 
ملی پارالمپیک به احتمال زیاد ۵  تا ۶ نفر به ترکیب تیم 

اعزامی به پارالمپیک اضافه خواهند شد.
هادیزاده در پاسخ به این پرسش که در جریان برگزاری 
مسابقات انتخابی تیم ملی آیا رکورد جدیدی نیز شکسته 
شد یا خیر؟ تصریح کرد: پرستو حبیبی تنها دوومیدانی 
کاری بود که توانست رکورد آسیا را در جریان مسابقات 
قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی جابجا کند که او نیز در 
ترکیب تیم اعزامی قرار خواهد گرفت. در پایان در پاسخ 
به این ســوال که چقدر از عملکرد دوومیدانی‌کاران در 
مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی راضی بودید؟ 
افزود: رکوردهایی که ثبت شــد راضی کننده بود، سعی 
داریم  با سرمایه گذاری روی استعدادهای شناسایی شده 

تیم ملی قوی را برای دوره بعد داشته باشیم.

نماینده فدراسیون جهانی بوکس:
  قضاوت ۲ داور ایران

 در پاریس اتفاق مهمی است
نماینده فدراســیون جهانی بوکس، گفت: هرچند 
بوکس ایران به سهمیه المپیک پاریس نرسید، اما با تلاش 
روزافزون و حضور بیشتر در میادین بین‌المللی، حتما در 

المپیک بعدی به اهداف خود می‌رسد.
ایرنا -محمد شبیب نماینده فدراسیون جهانی بوکس 
که جهت برگزاری دوره داوری تک ستاره بین‌المللی وارد 
تهران شده است اظهار داشت: خوشحالم که به ایران سفر 
کرده‌ام و امیــدوارم داوران ایرانی در این آزمون ســخت 

موفق شوند.
وی در خصوص میزبانــی ایــران از دوره داوری تک 
ســتاره بین‌المللی در تهران، گفت: این یک اتفاق خوب 
است که می‌تواند به پیشــرفت بوکس ایران کمک کند. 
جمعه شب و در روز نخست مســابقاتی که در تهران در 
حال برگزاری است، به نمایندگی از IOC اعلام کردم که 
۲ داور ایران )بابک بردبار و فرزاد صادق‌پور( برای قضاوت 
در رقابت‌های بوکس بازی‌های المپیک پاریس انتخاب 

شدند که این یک اتفاق خوب برای کشور ایران است.
نماینده فدراســیون جهانی بوکس، ادامه داد: با این 
حال داوران جوان ایران باید بیشتر در مسابقات بین‌المللی 
قضاوت کنند تا بیشــتر شناخته شــوند. بوکس ایران با 
وجود چند داور سه ستاره، جایگاه ویژه‌ای در سطح جهان 

دارند، اما این تعداد می‌تواند بیشتر شود.

خبر

خبر

اولین واکنش رسمی به برکناری 
غیرمنتظره فرهاد مجیدی

رئیس باشــگاه الاتحاد کلبا درباره نتایج فصل اخیر و 
همچنین برکناری فرهاد مجیدی صحبت کرد.

خبرآنلاین- محمد الیماحی درباره تغییر ســرمربی 
در فصل گذشــته لیگ گفت: این تغییر بدین معنا نبود 
که فرهاد مجیــدی مربی ضعیفی اســت، بلکه نتایج به 
دست آمده خوب نبود. شــاهد بودیم که بازیکنان در هر 
بازی همه تلاش خود را می‌کردند اما نتیجه لازم به دست 
نیامد. رئیس باشــگاه اتحاد کلبا اظهار داشــت: در دوره 
سرمربیگری فرهاد مجیدی مالکیت توپ به ۷۵ درصد 
رسیده بود. مجیدی مربی‌ای اســت که کارش را دوست 
دارد اما نتایج اتحاد کلبا باعث شد تا با مربی عراقی قرارداد 
ببندیم. شمری به عنوان جایگزین او نیز عملکرد خوبی 
داشــت. بنا به دلایلی از جمله مصدومیت‌های متوالی 
بازیکنان و دریافت کارت‌های قرمزهای زیاد نتوانستیم 

نتایج موردانتظار هواداران را در فصل اخیر به دست آوریم

 رونالدو به‌دنبال انتقال 
یک دوست قدیمی به النصر

کریســتیانو رونالدو مأمور متقاعد کردن ســرخیو 
راموس برای پیوستن به تیم النصر عربستان شده است.

تسنیم- ســرخیو راموس با جدایی رســمی از سویا 
شاید به لیگ حرفه‌ای فوتبال عربستان و تیم النصر ریاض 
بپیوندد؛ تیمی که کریســتیانو رونالدو، مهاجم 39 ساله 

پرتغالی را در اختیار دارد.
بر اساس گزارش رسانه‌های اسپانیایی و عربستانی؛ 
کریستیانو رونالدو با توجه به نقش برجسته خود در النصر 
از سوی مدیران این تیم مأمور شده ســرخیو راموس را 
برای هم‌تیمی شدن با خود متقاعد کند. از سویی فرناندو 
هیرو، مدیر جدید ورزشــی تیم النصر و اسطوره پیشین 
رئال مادرید نیز در روند این انتقال بــا رونالدو همکاری 
نزدیکی خواهد داشت. النصر با توجه به جدایی احتمالی 
آیمریک لاپورت می‌خواهد خط دفاعــی‌اش را با جذب 
سرخیو راموس تقویت کند. این تیم در فصلی که گذشته 
با ضعف‌های مشهودی در خط دفاعی مواجه بود و جذب 

سرخیو راموس نیز در همین راستا صورت خواهد گرفت.

   والیبال آمریکا با تمام مهره‌ها 
مقابل ایران

تیم ملی والیبال ایــران در حالی چهارشــنبه برای 
بیســت‌ودومین بار به مصاف آمریکا می‌رود که این تیم 

ترکیب المپیکی خود را مقابل ایران به میدان می‌فرستد.
ایسنا- تیم ملی والیبال ایران در آغاز هفته سوم لیگ 

ملت‌های ۲۰۲۴  برابر آمریکا به میدان می‌رود.
تیم ملی والیبال آمریکا در هر پنــج دوره قبلی لیگ 
ملت‌های والیبال حضور داشته که ســه بار در سال‌های 
۲۰۱۹، ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ در فینــال نــاکام مانده و نایب 
قهرمان شــد و یک بار نیز در ســال ۲۰۱۸ به مقام سوم 
لیگ ملت‌ها دست یافت. آمریکا هفته اول لیگ ملت‌های 
امســال را با تیم دوم خود شــروع کرد چرا که بازیکنان 
اصلی این تیم در کمپی در این کشــور مشغول تمرین 
برای المپیک بودند. بنابراین با تیم دوم راهی ترکیه شد 
و در تمامی دیدارهایش شکســت خورد اما در هفته دوم 
تیم اصلی خود را راهی مســابقات کرد و برابر آرژانتین و 
صربستان به پیروزی رسید اما نتیجه را به ایتالیا و کانادا 
واگذار کرد. این تیم در هفته ســوم هــم با تمامی نفرات 
اصلی خود شــرکت کرده اســت و با توجه بــه اینکه در 
المپیک هم حضور دارد، به دنبال آماده‌سازی خود برای 

این رویداد معتبر بین‌المللی است.

یزدانی در مسیر خوشبختی
غیبت بزرگان کشتی جهان در وزن ۸۶ کیلوگرم راه را 
برای قهرمانی مقتدرانه کاپیتان تیم کشتی آزاد ایران در 

المپیک هموار کرده است.
ایرنا-کمیته بین‌المللی المپیک با انتشــار لیســت 
جدیدی از واجدین شــرایط تیم‌های ملی کشــتی آزاد 
و فرنگی روسیه، کشتی این کشــور را عملا خلع سلاح 
کرد. در این لیست نامی از عبدالرشید سعدالله‌یف، زائور 
اوگویف، زائوربک ســیداکوف، ســرگئی سیمینوف و 

خبیب گادژی ماگمادوف دیده نمی‌شود.
ناچین مونگوش، شامیل ممدوف، ارسلان باگائف 
و عبدالله کوربانوف در کشــتی آزاد و در کشتی فرنگی 
آلان اوســتایف و ماگومد مورتازالیف به همراه چهار 
کشــتی‌گیر زن مجوز حضور در المپیــک را دریافت 
کرده‌اند. با این شرایط تیم کشتی آزاد روسیه به صورت 
ناقص راهی پاریس خواهد شــد و از آرتــور نایفونوف 
حریف یزدانی نیز در پاریس خبری نیســت. ارسلان 
باگائف در وزن ۸۶ کیلوگرم نماینده تزارها است. غیبت 
آرتور نایفونوف در المپیــک ۲۰۲۴ پاریس به معنای 
حذف یکی دیگــر از رقیبان جدی حســن یزدانی در 
وزن ۸۶ کیلوگرم است. این آزادکار روسی در مسابقات 
کشــتی آزاد المپیک ۲۰۲۰ توکیو برابــر یزدانی قرار 
گرفت و توانســت عملکرد خوبی را از خود به نمایش 
بگذارد اما در دقایق پایانی با نتیجه ۷ بر یک به شیرشاه 
کشتی ایران باخت. البته او در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ 
اسلو هم حریف یزدانی در مرحله نیمه‌نهایی بود که با 
نتیجه هشت بر ۲ شکست خورد. نماینده روس‌ها در 
وزن ۸۶ کیلوگرم المپیک ارســان باگایف است که 
سابقه شکســت برابر یزدانی را در کارنامه دارد. باگائف 
در فینال جام باشگاههای جهان در ســال ۱۴۰۱ در 
سالن شهدای هفتم تیر تهران در کمتر از ۴ چهار دقیقه 
با امتیاز عالی به یزدانی باخت. با غیبت نایفونوف اکنون 
وزن ۸۶ کیلوگرم در سیطره شیرشاه ایرانی قرار دارد و 
تنها رقیب احتمالی او آرون بروکس آمریکایی است که 
با شکست دیوید تیلور توانست خود را به عنوان پدیده 
کشتی آمریکا معرفی کند. یزدانی در این وزن در جایگاه 
دوم رنکینگ اتحادیه جهانی قــرار دارد و بروکس نیز 

بدون رنکینگ است.

جواد خیابانی: 
دادگاه فساد در فوتبال باید زنده پخش شود

جــواد خیابانی تهیه کننده، گزارشــگر و مجری 
برنامه‌های ورزشــی درباره فســاد در فوتبال گفت: 
اراده‌ای برای سالم سازی در فدراسیون فوتبال وجود 

ندارد.
به گزارش بهاراز دانشــجو، جــواد خیابانی تهیه 
کننده، گزارشــگر و مجــری برنامه‌های ورزشــی 
مهمــان برنامه SNN TV با موضوع بررســی ابعاد 
پرونده فساد در فوتبال بود، خیابانی ابتدا توضیحاتی 
درباره اهمیت پایه هــا در در ورزش ارائه داد و با الگو 
دانستن شــیوه کار خداداد عزیزی در مشهد، گفت: 
آقایان فدراسیون فوتبال و آقایان وزارت ورزش، اگر 
می‌خواهید آکادمی خوب داشــته باشــید به امثال 
خداداد عزیزی برسید و نگذارید مدرسه فوتبالش به 
شکلی اداره شــود که ایده آل او نیست. شاید خداداد 
زود عصبی شود اما همیشــه یکرو است. شاید مردم 
بگویند خداداد نتوانسه تا به حال با مربی‌ای کار کند، 
به این دلیل است که خداداد، صادقانه رفتار می کند. 

وی ادامه داد: هروقت که می‌بازیم به سراغ پایه‌ها 
می‌رویم، چند هفته دیگر در المپیک می بازیم و یاد 
این می افتیم که ژِیمناستیک، شــنا و وررزش های 
پایه نداریم و نکته تلخ این است که هر 4 سال یک بار 
یاد پایه ها می افتیم، خداداد دارد این پایه ها را راه می 

اندازد باید به او کمک شود تا عالی تر کار کند.
اراده‌ای برای سالم سازی فدراسیون 

وجود ندارد
خیابانی در خصوص سالم سازی در فوتبال گفت: 
انگار عزمی در فدراسیون وجود ندارد تا سالم سازی 
را شــروع کند، وقتی می‌گوییم به داورها، بازیکنان 
و برخی پرونده‌ها رســیدگی شــود به برخی افراد بر 
می‌خورد، یک نفــر فرهنگ را می‌ســازد و یک نفر 
جامعه را می‌ســازد، اگر یک سیب آلوده در یک سبد 
سیب باشد، تمام سبد فاســد می‌شود. آن یک سیب 
فاسد را باید فدراسیون فوتبال بر می‌داشت و این کار 
را نکرد، زیرا اراده‌ای وجود ندارد. فدراسیون یکی یکی 
سیب‌های فاسد را برنداشت تا اینکه الان یک جعبه 

سیب فاسد داریم.
دادگاه فساد در فوتبال پخش زنده 

داشته باشد
گزارشگر پیشکسوت بازی‌های ورزشی درباره 
این که آیــا اعتماد مردم به فوتبــال برمی گردد یا 
خیر، گفــت: مراجــع ذی‌صلاح در حــال اعتماد 
سازی هســتند و از همه آن‌ها خواهش کردم که از 
این اتفاق نگذرند و ســراغ همه از ریزگردها تا دانه 
درشــت‌ها بروند، به نظر من بایــد احترام خداداد 
افشــاریان، ســهیل مهدی و فریبرز محمودزاده 
حفظ شــود، زیرا که این‌ها مرتکب اشتباهی شده 
اند؛ اما نباید آبروی‌ آنها برده شــود، همه چیز باید 
در دادگاه مشخص شــود و ما نمی‌توانیم قضاوت 
کنیم. چــرا اینقدر برگــزاری ایــن دادگاه طول 
می‌کشــد؟ به نظر من دادگاه بایــد زودتر با پخش 

زنده برگزار شود.
نمی‌توانستم در برنامه زنده به مهدی تاج 

بی‌احترامی کنم!
خیابانــی از ناراحتــی‌اش از نحوه پاســخ دهی 
مهدی تاج به سوال او در برنامه زنده گفت: از ریاست 

فدراسیون فوتبال می‌پرســم قرارداد ویلموتس چه 
شــد؟ او به من می‌گوید قرارداد در جیبم است! من 
ناراحت می‌شــوم، اما احترام مهمانم را نگه می‌دارم، 
چون آداب رســانه را بلد هســتم، خیلی‌هــا به من 
می‌گویند چرا جواب تاج را نــدادی؟ من می‌گویم او 
مهمان من بود و سال‌ها می‌شناسمش و از  من بزرگتر 
است، وقتی خود او این طور جواب می‌دهد، چه باید به 
او بگویم؟ من حق قضاوت ندارم.  من روایت می کنم. 

بیننده‌ها قاضی هستند.
چطور قبلا VAR بد بود اما بعد از پرونده 

فساد خوب شده است؟
مجری برنامه‌های ورزشی درباره اینکه در گذشته 
گفته شــده بود آوردن VAR به دلیل محدودیت‌ها 
ممکن نیســت اما پس از این که پرونده فساد رو شده 
اســت وزیر ورزش می‌گوید 110 میلیارد برای آوردن 
VAR هزینه می‌کنیم،  گفت: حرف حســاب جواب 
ندارد و جواب این ســوال را باید وزیر ورزش بدهد، چرا 
قبلا VAR بد بود و الان خوب شــده است؟ وقتی داد 

می زدیم VAR چرا خبری نبود؟ 
آرزویم برای فوتبال سلامت است

خیابانی درباره آرزویش برای فوتبال گفت: آرزویم 
برای فوتبال ســامت اســت، آرزویم برای کشورم 
سلامت اســت، دلم می‌خواهد در ایران بیمارستان 
وجود نداشته باشد و به جای بیمارستان فقط باشگاه، 
دانشگاه و مدرسه وجود داشــته باشد. ساختن یک 
باشگاه یعنی خراب کردند سه بیمارستان، ساختن 

یک ورزشگاه یعنی خراب کردن ده مرکز فساد.
بنای فوتبال در ایران با فساد گذاشته شده 

است
پیشکســوت اجــرا در برنامه های ورزشــی در 
آخر گفــت: پایان نامه دانشــگاهی من در رشــته 
جامعه شناسی ورزشی، بررســی فساد در سازمان 
فدراســیون فوتبــال ایران بــود، فســادی که در 
فدراسیون فوتبال اســت از 100 سال پیش ریشه 
دارد و بنای فوتبال در ایران با فســاد گذاشته شده 
و به همین خاطر به اینجا کشــیده شده است، این 
پایان نامــه حدود 1200 صفحه اســت و همه جور 
سند در آن است و با کســانی مانند جعفر کاشانی، 
همایون بهزادی، عبــاس اکرامــی و... حرف زدم، 
یک جلد کامل این پایان نامه راقبــل از بازی ایران 
و ازبکستان )بازی بدرقه تیم ملی برای جام جهانی 
2018( به مهدی تاج ارائه دادم. نمی دانم تاج،  پایان 
نامه را دور انداخت یا خواند. در پایان نامه نمی توان 
دروغ گفت و  نظر شخصی را نوشت. پایان نامه استاد 
راهنما دارد، داور دارد و تایید و تصویب شده. چنین 
ســندی  نمی‌تواند بدون تحقیق و پژوهش باشــد. 
خلافی در این پایان نامه نیســت. آیا مهدی تاج و یا 
کمیته انضباطی این ســند فوق العاده را خوانده یا 
دیده اند؟ اصلا نمی دانم مهــدی تاج چه کرد با این 
پایان نامه. شاید خوانده باشد اید هم آن را به سطل 
آشغال انداخته باشــد. در کتابخانه ملی ایران بیش 
از 100 جلد پایان نامه دانشــگاهی درباره فساد در 
ورزش ایران وجود دارد؛ اما چند مدیر به آنها رجوع 
کرده اند؟ وقتی تحقیق، دانش و علم نیســت فساد 

زیاد می‌شود. 

به گزارش بهارازخبرآنلاین؛در مقطع پایانی فصل بود که بحث تمدید 
قرارداد نفرات پرتعداد سرخ‌ها حسابی داغ شد و البته رضا درویش با جمله 
کلیدی »می‌خواهند در مسیر قهرمانی پرسپولیس حاشیه ایجاد کنند!« 

علیه این موضوع موضع‌گیری کرد.
درویش مدعی شد علی‌رغم به پایان رســیدن قرارداد حداقل ۷ ستاره 
تاثیرگذار تیمش از جمله )مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی‌فر، مسعود ریگی، 
ســروش رفیعی، علی نعمتی، مرتضی پورعلی‌گنجی و…( این موضوع به 
سادگی در پایان فصل و با به ســرانجام رسیدن لیگ پیگیری خواهد شد و 

نیازی به فشار در آن مقطع نیست.
فصل اما به پایان رسید و مهم‌ترین چالش پرسپولیس جدایی اوسمار 
ویرا بعد از کسب قهرمانی شد. درویش علاوه بر جدایی سرمربی قهرمانش، 
با چالش تکراری فعال شدن آپشن‌ها نیز مواجه شد تا خزانه خالی‌اش او را با 

دردسر بزرگی همراه کند.
سقف بودجه نیز دیگر چالشی بود که و تیمش با آن مواجه بودند تا برای 
راضی کردن ستاره‌های تیمش برای نشستن پای میز مذاکره برای تمدید 

قرارداد به دردسر بیفتد.

نفرات مدنظر برای تمدید قرارداد با پیغام برای نشستن پای میز مذاکره 
مواجه شدند و همگی نیز بعد از اطلاع از وضعیت مالی و پیشنهادی باشگاه، 
پیغام مخالفت و عدم رضایت خود را یکی پس از دیگــری اعلام کردند. از 

مهدی ترابی تا اکنون دانیال اسماعیلی‌فر.
دانیال اسماعیلی‌فر که با آپشن‌هایی در قراردادش همراه بود، اکنون در 
فصل فوق العاده‌ای که با دستیابی به بهترین آمار پاس گل مواجه بوده، برای 
تمدید قرارداد با مشکل مواجه است و جلسات چند باره در این خصوص نیز 
بی‌نتیجه مانده است. او البته سقف قرارداد مدنظر رضا درویش را پذیرفته، 
اما باشــگاه تا این لحظه زیر باز پرداخت مطالبات گذشــته و آپشن‌های 
قراردادی‌اش نرفته است. درست مثل داســتان مرتضی پورعلی‌گنجی، 
مهدی ترابی و بقیه ســتاره‌هایی که در انتظار توافق با باشگاه برای تمدید 
قرارداد هستند. آنهایی که البته فرق بین باشگاه پرسپولیس و پیراهن این 
تیم را نسبت به پیشنهاد بالاتر دیگر رقبا پذیرفته‌اند و اعلام کرده‌اند حتی 
با تفاوت رقمی دو برابری دیگر تیم‌ها نیز مشــکلی ندارند و تنها خواســته 
آنها »پرداخت مطالبات« اســت! دانیال اســماعیلی‌فر آخرین بازیکنی 
است که از وضعیت کنونی ناامید شده است و شاید ادامه این روند منجر به 

پایان همکاری‌اش با تیمی شــود که پیش از این نیز به واسطه علاقه‌اش به 
آن پیشــنهاد بالاتر رقیب را رد کرده بود. او در یک استوری پر ابهام نسبت 
به شرایط کنونی‌اش واکنش نشان داده و با ایموجی خداحافظی، هواداران 
را با نگرانی احتمال قطع همکاری مواجه کرده اســت. با این حال باید دید 
در روزهایی که باشگاه پرسپولیس بیشــتر روی انتخاب و جذب سرمربی 
متمرکز است، قادر خواهد بود با ستاره‌های تاثیرگذار تیمش برای تمدید 

قرارداد به توافق دست یابد یا آنها را از دست رفته می‌بیند.

ملی‌پوش اسکیت فری استایل از کسب مدال طلای خود در مسابقات 
بین‌المللی ایتالیا ابراز خوشحالی کرد.

به گزارش بهارازدانشــجو، رومینا سالک درباره کســب مدال طلا در 
مسابقات بین‌المللی فری اســتایل ایتالیا اظهار داشت: مسابقات از سطح 
خوبی برخوردار بود و ورزشــکاران خوبی در ایتالیا حضــور یافته بودند تا 
بتوانند در این رویداد به امتیازات خوبی دســت پیدا کنند. خوشحالم که با 
مدال طلای خود دل ملت عزیزم را شــاد کردم. من برای این طلا ماه‌ها در 
اردو‌ها تمرین کردم و فقط تمرکزم روی کسب مدال بود. وی افزود: سطح 

رقابت‌ها بالا بــود و کمی از رقابت‌های جهانی نداشــت، حریفان بســیار 
قدرتمنداته ظاهر شــدند. به طوریکه من برای هر رقابتی تاکتیک و شگرد 
خودم را داشــتم. مربیان هم فیلم رقبا را دیده و در مسابقات آن‌ها را آنالیز 
می‌کردند و این مســاله خیلی به من کمک کرد تا با شرایط بهتری از لحاظ 
ذهنی مهیای مسابقاتم شوم. سالک با اشــاره به نخستین تجربه خود در 
رده سنی بزرگسالان گفت: اولین تجربه‌ام در بزرگسالان بود و برای همین 
خیلی خوشحالم که به این امر مهم رسیدم و توانستم نتیجه دلخواه خودم 
را به دست بیاورم. از مسئولان فدراسیون هم کمال تشکر و قدردانی را دارم 

که ما را حمایت کردند تا بتوانیم به این مسابقه مهم اعزام شویم. خداراشکر 
فدراســیون تا حد ممکن از لحاظ اعزام‌ها هوای ما را دارد. دارنده رنک یک 
جهان در پایان هدف مهم خود را کسب مدال طلای مسابقات رولرگیمز و 
داخل سالن قهرمانی آســیا عنوان و گفت: هدف مهم من این است که این 
عنوان نخست را در رقابت‌های رولرگیمز و همچنین داخل سالن قهرمانی 
آسیا تکرار کنم و برای این هدف مهم از هیچ تلاشی دریغ نخواهم کرد. بودن 
در رنک یک جهان انگیزه بالایی به من بخشیده تا در ادامه مسیر حرفه‌ای 

خودم با شرایط بهتری در هر رقابتی برای کسب مدال تلاش کنم.  

پیشکسوت استقلالمعتقد اســت که دلیل از دســت رفتن قهرمانی 
حواشی زیاد دور تیم بود.

به گزارش بهارازتسنیم؛ برخلاف بسیاری از استقلالی‌ها میثم بائو بازیکن 
سال‌های دور این تیم، اشتباهات داوری را مانع قهرمانی استقلال ندانسته و 
معتقد است شــاگردان نکونام قهرمانی را با اشتباهات خود از دست دادند. 
بائو به رغم اینکه موافق ماندن نکونام اســت اما تنش‌های این مربی را زیاد 

می‌داند.
این لیگ خالی از سوپر استار است

او در واکنش به این موضوع که مشــکل استقلال نداشتن ستاره است، 
گفت: »در سال‌های قبل ستاره‌هایی مثل طارمی و نفرات دیگری داشتیم 
که از لیگ رفتند اما در حال حاضر ستاره‌ای در لیگ برتر نداریم که بخواهیم 
به استقلال بیاوریم. با یک نگاه می‌بینید که سوپراستار و پدیده ای در لیگ 
نداریم که در نقل و انتقالات سرش دعوا باشد که حالا استقلال بخواهد او را 
جذب کند. فوتبال این روزها تیمی شده است و سرمربی و مدیریت خیلی 
بیشتر از بازیکن تأثیرگذار هستند. استقلال فصل قبل 5-6 بازیکن خوب 
داشت که در جام جهانی هم حضور داشــتند. نمی‌شود گفت تیمی که تا 

لحظه آخر در صدر جدول بوده، بازیکنان خوبی ندارد؛ اتفاقاً فکر می‌کنم تیم 
نکونام از نظر بازیکن مشکلی نداشت.«

استقلال خودش قهرمانی را از دست داد
بائو معتقد است استقلال نه با اشتباهات داوری که به‌خاطر اشتباهات 
خود قهرمانی را از دست داده اســت: »از این قبیل اشتباهات داوری پیش 
می‌آید. قهرمانی دست خود استقلال بود و اگر نساجی را می‌برد، سرنوشت 

قهرمانی‌اش به اما و اگر نمی‌افتاد و داستان فرق می‌کرد. اگر VAR به فوتبال 
ایران بیاید خیلی از این حــرف و حدیث‌ها را از بین می‌بــرد. با این تبانی و 
فسادهایی که در فوتبال ایران وجود دارد، اگر هوشیار بودیم هرچه سریع‌تر 

VAR را ‌به ایران می‌آوریم تا حق به حقدار برسد.«
نکونام حواشی را کم کند و بماند

بائو به رغم اینکه موافق ماندن نکونام در استقلال است، معتقد است او 
باید تنش‌هایش را کم کند: »این روزها همه براساس منافع شخصی خود 
حرف می‌زنند. هرکسی با نکونام رفیق است از او حمایت می‌کند و هرکسی 
نیست، می‌گوید باید برود. سرمربی‌ای که توانسته تیم را تا آخرین لحظات 
در صدر جدول نگه دارد باید بماند اما به شــرطی که رفتارش را تغییر داده 
و حرفه‌ای‌تر عمل کند. نکونام به جای اینکه تمام تمرکزش را روی حواشی 
و تیم‌های دیگر بگذارد، باید روی تیم خود تمرکز کند. برخلاف عده‌ای من 
براساس منافع استقلال صحبت می‌کنم و معتقدم که در این مقطع هیچ 
کسی بهتر از نکونام نیست چون او شناخت کافی روی تیم و بازیکنان دارد. 
بنابراین باید بماند اما نیاز است تنش‌ها و حاشیه‌هایش را کم کند؛ تیمی که 

در صدر جدول است نیازی به این همه تنش ندارد.« 

پایان آقای پاس گل در پرسپولیس
وضعیت تمدید قرارداد در پرسپولیس با موانع بزرگی همراه است

ملی‌پوش اسکیت فری استایل:
 خوشحالم به نخستین طلای خودم در رده بزرگسالان رسیدم

استقلال به خودش باخت نه داور!
میثم بائو: جواد نکونام باید بماند



چهارشنبه   ۳۰ خرداد   1403   شماره  ۱۸۷۹  

شهرستان6
کمیته ویژه بافت تاریخی گرگان راه اندازی می شود       

کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
گرگان دستور کار روز شنبه 26 خرداد خود را به موضوع بافت تاریخی 

اختصاص داد.
به گزارش روابط عمومی شــهرداری گرگان، اکثر دســتگاه ها و 
نمایندگان مرتبط با بافت تاریخی گــرگان، فعالان اجتماعی دغدغه 
مند، پژوهشــگران و تعدادی از خبرنگاران نیز در این جلســه حضور 
داشــتند. در این نشســت معاون زیربنایی، حمل و نقــل و ترافیک 

شهرداری و مســئول دفتر فنی این معاونت آخرین اقدامات عمرانی 
انجام شده و در دست پیگیری را برای شرکت کنندگان تشریح کردند.

ماحصل این نشســت تاکید بر این مطلب بود کــه توجه به بافت 
تاریخی یک موضوع لوکس و تشریفاتی نیست و با درجه اهمیت بالا به 
عنوان یک اصل مطرح است و اهمیت رسیدگی و توجه به آن در سایه 
پذیرش سهم همه دستگاه های اجرایی برای ساماندهی و رونق بافت 
تاریخی محقق خواهد شد؛ ســهمی که اراده، هم افزایی، پشتیبانی و 

همکاری مسئولانه را می طلبد. رمضانعلي سنگدوینی نماینده مردم 
گرگان در مجلس شورای اسلامی نیز اعلام آمادگی کرد که پیگیری و 
رسیدگی مربوط به تصمیمات مسائل بافت تاریخی گرگان را از طریق 
دستگاه های اجرایی شخصاً به عهده می گیرد تا همه با جدیت و تلاش 

موثر در این امر مهم مداخله کنند.
در پایان نشست مقرر شد دومین جلسه با موضوع تشکیل کمیته 

اختصاصی بافت تاریخی به صورت مستمر برگزار شود.

تجلیل مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر از مجموعه روابط عمومی 

 ضرورت نقش آفرینی بیشتر 
روابط عمومی اداره کل برای 

تعامل بین دستگاهی
بوشــهر-فاطمه کرمپورنیا:مدیــرکل بنادر 
و دریانوردی اســتان بوشــهر از مجموعه روابط 
عمومی این اداره کل به پاس کســب رتبه برتر در 
ارزیابی وزارت راه و شهرسازی و استانداری بوشهر 

تجلیل کرد.
محمد شکیبی نســب در این دیدار صمیمانه 
اظهار کرد: روابط عمومی به منزله چشم و چراغ 
هر مجموعه است که دستاوردها و خدمات بخش 
های مختلف در این حوزه بــروز و ظهور پیدا می 
کند. وی بیان کرد: این مجموعه با برخورداری از 
نیروهایی توانمند و متخصص به واسطه کارکرد و 
جایگاه موثر خود می تواند همواره مکمل و موتور 
محرکی برای پیشبرد اهداف ترسیم شده در تیم 
مدیریتی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
باشــد. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
تصریح کرد: روابط عمومی همچنین با برقراری 
ارتباط و تعامل شایسته با دستگاه های اجرایی، 
حوزه رسانه، ذینفعان و مجموعه اداره کل نقشی 
مهم و کلیدی را دارا اســت. شکیبی نسب افزود: 
این مجموعه همچنین از لحاظ ریسک در زمره 
مشاغل پرریسک قرار دارد که این نشان از سختی 
و مشقت کار روابط عمومی اســت که به صورت 
شبانه روزی فعالت و خدمات اداره کل را منعکس 
می کند. وی گفت: کســب رتبه برتر در ارزیابی 
سطوح استانی و ملی نشــان از قرار گیری روابط 
عمومی اداره کل بنادر و دربانوردی استان بوشهر 
در مسیر صحیح و شایسته است که این مهم باید 
با جدیت و اهتمام بیشتری دنبال شود. در حاشیه 
این نشست با اهداء لوح تقدیر از مجموعه روابط 
عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
تجلیل شد. گفتنی است این نشست برای پایان 
اردیبهشت ماه پیش بینی شــده بود که به دلیل 
همزمانی با شهادت آیت الله رئیسی و همراهان با 

تاخیر چند هفته ای برگزار شد.

قدردانی معاون وزیر ورئیس 
سازمان منابع طبیعی و 

آبخیزداری کشور از دکتر 
محسن قدیری مدیرعامل 

هلدینگ پتروپالایش اصفهان
 به گزارش واحد رســانه روابط عمومی و بین 
الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان عباسعلی 
نوبخت؛ رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشوربا ارسال لوح تقدیر به دکتر محسن قدیری 
مدیر عامــل هلدینگ پتروپالایــش اصفهان از 
تلاش های مدیران این صنعــت برای گام نهادن 
در مسیر توســعه پایدارمنابع طبیعی و حفاظت 
مســئولانه و همه جانبه از انفــال الهی تجلیل و 
قدردانی کرد. در بخشی از پیام  عباسعلی نوبخت؛ 
معاون وزیر ورئیس ســازمان منابــع طبیعی و 
آبخیزداری کشورخطاب به مدیر عامل هلدینگ 

پتروپالایش اصفهان آمده است…
بی ترید شکوفایی ارتقاء و پیشرفت کشور عزیز 
اسلامی مان مرهون دلسوزی کسانی است که با 
تکیه بر ایمان به خداوند متعال و روحیه جهادی 

،خدمت صادقانه پیشه خود کرده اند.
تلاش های ارزنده شــما بی گمان ، گام نهادن 
در مسیر توسعه پایدارمنابع طبیعی و نوید بخش 
حفاظت مســئولانه و همه جانبه، از انفال الهی 
است،بدینوســیله و به مصداق آیه شریفه ی » وَ 
مَنْ یشَْکُرْ فَإنِمَّا یشَْکُرُ لنَِفْسِهِ« و به پاس همکاری 
و تعاملی که در سال جاری )سال تولید و مشارکت 
مردمی( جهت نیل به اهداف طرح “کاشــت یک 
میلیارد درخت” معمول داشته اید،ضمن تقدیر و 
تشکر از جنابعالی این لوح سپاس تقدیم حضور 

ارجمندتان می گردد.
توفیــق روز افزون شــما را در خدمت به نظام 
مقدس جمهوری اســامی و صیانــت از انفال و 

منابع طبیعی کشور از خداوند منان خواستارم .
عباسعلی نوبخت-  معاون وزیر و رئیس 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور

اضافه شدن دو ظرفیت رها 
شده در منطقه یک، به بخش 

اجاره‌داری
دو مکان و ظرفیت رها شــده در منطقه یک با 
انعقاد قــراردادی جهت بهره‌برداری ورزشــی و 

خدماتی به بخش اجاره‌داری اضافه شد.
به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه 
یک تهران، ســید حســین نقاش مدیــر امور 
قراردادهای منطقه گفت: ســالن ورزشــی در 
ساختمان شهرداری ناحیه ۲ به متراژ حدود ۵۰۰ 
متر مربع که به صورت متروکه و بدون اســتفاده 
رها شده بود که با تدبیر شــهردار منطقه و با عقد 
قراردادی به مبلغ ۷ میلیارد و ۴۴۰ میلیون ریال به 
بهره‌بردار واگذار و ایشان با تجهیز و نصب وسایل 
جدید ورزشی آن را به مکانی قابل استفاده برای 

شهروندان تبدیل نمود.
او همچنین راه‌اندازی کافه در بوستان شطرنج 
به متراژ حدود ۸۴ متر مربع را مورد دیگری اعلام 
کرد و گفت: این مکان نیز به مدت ۳ سال رها شده 
بود که اکنون با قراردادی به مبلغ ۹ میلیارد و ۸۱۶ 
میلیون ریال جهت استفاده شــهروندان آماده 

سازی شده است.

خبر

شهردار قم تأکید کرد؛
اجرای بدون وقفه عملیات عمرانی 

فاز دوم خط یک مترو قم
شهردار قم با تأکید بر اجرای پرقدرت عملیات عمرانی 
فاز دوم خط یــک مترو قم گفت: در تلاش هســتیم تا با 
تأمین منابع مورد نیاز پروژه، تعهدات شهرداری را برای 

احداث خط یک متروی قم به اتمام برسانیم.
قم-فاطمه میرزابابایی،دکتر سیدمرتضی سقائیان‌نژاد 
با اشاره به آغاز عملیات حفاری قطعه پایانی تونل خط یک 
متروی قم حدفاصل میدان بقیه‌الله )عج( تا میدان انتظار و 
ایستگاه مسجد مقدس جمکران اظهار کرد:این قطعه در 
ادامه تونل میدان ولی‌عصر )عج( تا میدان بقیه‌الله )عج( که 
حفاری آن به‌صورت دســتی از زمان آغاز عملیات احداث 
مترو به انجام رسیده است، به همان روش عملیاتی خواهد 
شد تا تونل تمام‌مســیر خط یک تکمیل شود.  وی هزینه 
اولیه ۵۵۰۰ میلیارد ریالی این زیرپروژه مترو قم را برآورد 
کرد و افزود:برآورد زمانی اولیه پروژه نیز ۲۴ ماه اســت که 
در تلاش هســتیم تا با تأمین منابع مورد نیاز این مدت را 
در طول اجرای پروژه کاهش داده و ســریع‌تر این قسمت 
از تونل خط یک مترو قم را نیز تکمیل و آماده بهره‌برداری 
کنیم.  شهردار قم با اشاره به وضعیت فعلی فاز نخست خط 
یک،خاطرنشان کرد:فاز نخست قطار شهری ازجمله شش 
کیلومتر با دو ایستگاه شهید مطهری و کشاورز تکمیل‌شده 
و ساخت بقیه ایســتگاه‌ها نیز بالای ۸۰ درصد پیش رفته 
است.  ســقائیان‌نژاد تصریح کرد:در زمینه احداث سایت 
دپوی مترو نیز اقدامات خوبی انجام‌شده است که می‌توان 
به تکمیل سوله پارکینگ، تکمیل ساختمان تی‌پی‌اس، 
ال‌پی‌اس،تکمیل ســاختمان نگهــداری، تکمیل کانال 
انرژی و تأسیسات برق اشــاره کرد.  وی با اشاره به تلاش‌ها 
برای تأمین ناوگان ریلی مترو قم،گفت:قرارداد تجهیزات 
۱۰ رام قطار با شرکت پوژن توسط وزارت کشور تکمیل و 
اسناد مهندسی و طراحی پایه و تفصیلی انجام‌شده است 
و با انجام اقدامات اولیه ازجمله واریز پیش‌پرداخت توسط 
دولت، تأمین ناوگان مورد نیاز خط یک مترو قم نیز اجرایی 

خواهد شد.

 مشارکت  بنیاد برکت در تولید
 ۱۰ هزار پایند الکترونیکی 

محمد تركمانه مدیــر عامل بنیاد برکــت گفت:  در 
راستای رفع مشکل کمبود پابندهای الکترونیکی بنیاد 
برکت اقدام به تولید ۱۰ هزار پابند الکترونیک به ارزش ۳۰ 
میلیارد تومان در طول ۴ ماه کرده است.به گزارش روابط 
عمومی بنیاد برکت محمد ترکمانه در خصوص ورود بنیاد 
برکت )ره( به ماجرای تولید پابند الکترونیکی افزود : بنیاد 
برکت در راستای محرومیت زدایی که هدف اصلی است 
آزاد سازی زندانیان و کمک به بازگشت زندانیان به جامعه 
ساخت پابند الکترونیکی را در دستور کار قرار دادهاست.

ترکمانه بیان کرد : در بحث پابند الکترونیکی نکته ای که 
بسیار حائز اهميت است نگاه به انجام این موضوع از لحاظ 
اجتماعی است. این مقام مسئول بنیاد برکت با اشاره به 
اینکه بنیاد برکت به این ســمت نرفته است که کارخانه 
تولید پابند الکترونیکی بزند بلکه به یک مسئله اجتماعی 
که آزاد سازی زندانیان از طریق پابند الکترونیکی پرداخته 
اســت  گفت: بنیاد برکت به مدل جدیدی از آزاد سازی و 
بازپروری زندانیــان در کنار مدلهای دیگر آزادســازی 
زندانیان ورود کرده کــه آن آزادســازی از طریق پابند 
الکترونیکی بوده اســت.ترکمانه با بیــان اینکه در مدل 
جدید آزاد ســازی زندانیان از طریق پابند الکترونیکی 
محدودیتهایی از جمله کمبــود پابندهای الکترونیکی 
وجود داشته اســت گفت:  در چند ســال گذشته پابند 
الکترونیکی به تعداد زیادی وجود نداشت که همین امر 
باعث میشد که آزاد سازی زندانیانی که این صلاحیت را 
داشتند با تاخیر انجام شود که در نهایت بنیاد برکت به این 
موضوع ورود کرد و با حمایت از یک شرکت دانش بنیان 
اقدام به تهیه و تولید پابندهای الکترونیکی کرده اســت.

وی با بیان اینکــه در طی ۴ ماه گذشــته ۱۰ هزار پابند 
الکترونیکی با ارزش ریالی ۳۰ میلیارد تومان تولید شده 
است، می افزاید: قیمت تمام شده هر پابند الکترونیکی 
معادل سه میلیون تومان است. این مقام بنیاد برکت اظهار 
:کرد هدف ورود بنیاد برکت به این ماجرا رفع کمبود پابند 
الکترونیکی در کشور بوده اســت که خوشبختانه انجام 
شده است پیشگیری از آسیبهای اجتماعی بازگرداندن 
فرد زندانی به آغوش خانــواده حفظ و کرامت زندانی هم 
از جمله مزایای این طرح بوده است.وی در خاتمه تاکید 
کــرد: در این مدل از آزاد ســازی زندانی عــاوه بر آنکه 
مجرم دوره محکومیت خود را طی میکند بلکه به نوعی 

بازپروری هم برای این فرد فراهم میشود.

کارت قرمز شرکت توزیع برق غرب 
مازندران به ۶٩ اداره بدمصرف 

 به گزارش روابط عمومی، همزمان با نخســتین روز 
آخرین هفته خردادمــاه و افزایش پیک مصرف، برق ۶٩ 
اداره و دستگاه عمومی و بانک پرمصرف و بدمصرف غرب 
مازندران توسط مرکز پایش شــرکت توزیع نیروی برق 
غرب مازندران، به منظور مدیریت بار و برابر دستورالعمل 

ابلاغی هیئت محترم وزیران قطع شد.
 مهندس بابایی به مصوبه هیئت محترم وزیران مبنی 
بر کاهش ٣٠ درصــدی مصرف برق ادارات و دســتگاه 
های اجرایی در ســاعت اداری و کاهش ۶٠ درصدی آن 
در ساعات غیر اداری اشــاره کرد و گفت: با توجه به نصب 
کنتورهای هوشمند میزان مصرف ادارات و دستگاه های 
اجرایی به صورت لحظــه ای و از راه دور رصد و پایش می 
گردد و در صــورت عدم رعایت مصوبــات ابلاغی بدون 
اغماض با ادارات غیرهمکار، برخورد خواهد شــد و این 
شــرکت در هفته گذشــته بیش از ١١٠ اداره و دستگاه 

عمومی و بانک بدمصرف قطع گردیدند. 

خبر

تشکیل مجمع عمومی سالیانه از مهمترین 
مواردی اســت که در پایان هر سال برای بررسی 
صورت هــای مالی و ارزیابی شــرکت توســط 
حسابرسان و ارائه گزارش به سهامداران برگزار می 
گردد. نتیجه یک سال برنامه ریزی و اقدام توسط 
تیم مدیریتی به ســهامدار راهی برای مشارکت 
و هماهنگی بیشتر است.  در همین راستا مجمع 
عمومی عادی سالیانه شــرکت صنایع معدنی 
فولاد سنگان برای سال مالی منتهی به 29 اسفند 
مــاه ۱۴۰۲ در ۲۳خرداد با حضور ســهامداران 
شــرکت، هیئت مدیره، معاونین و مدیران فولاد 

سنگان برگزار شد.
مدیرعامل فولاد ســنگان ضمن خیر مقدم 
به حاضرین، از حمایتهای ســهامداران و تلاش 
کارکنان فولاد سنگان قدردانی نمود و گفت: در 
سال گذشته نیز با حمایت سهامداران محترم و 
کلیه ارکان شرکت دســتاوردهای ارزنده ای به 
دســت آمد که شایســته قدردانی است. امرایی 
با اشاره به شعار ســال ۱۴۰۲ اظهار داشت: تمام 
تلاش ما در سال گذشــته عمل به منویات مقام 
معظم رهبری بود و دســتاوردهای ما در ســال 

گذشته نشان از این مهم دارد.
مدیرعامل فولاد ســنگان با اشاره به شهادت 
رئیس جمهور شــهید رئیســی و هیئت همراه 
افزود: فولاد سنگان با تأســی از شهدای خدمت 
راه آن بزرگواران را در خدمــت جهادی به مردم 
ادامه می دهد. علی امرایی با اشاره به تولید بیش 
از ۴ میلیون تن کنســانتره در سال گذشته ادامه 
داد: در سال ۱۴۰۲ با چالشهایی نظیر قطع برق و 
گاز مواجه شدیم، از نظر روزهایی که منجر به عدم 

تولید شد بیش از ۲۰ درصد ظرفیت شرکت بود.
یکی دیگر از مشکلات در سال گذشته مسائل 

ناشی از حمل و نقل ریلی بود و امرایی با توجه به 
ظرفیت ناکافی زیرساخت حمل ریلی در منطقه 
ســنگان افزود: این مشکلات باعث عدم حمل به 
موقع محصول و نهایتا دپوی آن در انباشــتگاه 
های شرکت گردید و تولید شرکت را تحت شعاع 
قرار داد. وی گفت: شــرکت برای حل بخشــی 
از این مشــکل اقدام به برنامه ریزی و گســترش 
ظرفیت حمل و نقل جــاده ای محصول با خرید 
۵۰۰ دستگاه تریلی نموده است که در نوع خود 
اقدام بسیار مهم و بزرگی به شمار می رود و ضمن 
رفع بخشی از چالش اشتغالزایی ، گسترش حوزه 
فعالیت شــرکت را به همراه دارد، اما حل چالش 
منطقه مسئله ای کلان است که نیاز به حمایت و 

سرمایه گذاری در سطوح بالاتر کشوری دارد.
هزینه های حمــل محصول از ســنگان نیز 
از دیگر مشــکلاتی بود که به آن اشــاره شــد و  
مدیرعامل فولاد ســنگان با اشــاره به رشد ۳۴ 

درصدی تولید کنســانتره نســبت به سال قبل 
از حاشــیه ۲۹ درصدی ســود خالص شــرکت 
مطابق صورتهای مالی شــرکت خبر داد و اظهار 
داشت: در سالهای گذشته تا امروز ، فولاد سنگان 
همواره روند رو به رشدی در ســودآوری داشته 
است که با مدیریت صحیح منابع و افزایش بهره 
وری کل عوامل ســازمانی محقق شده است. به 
گفته مدیرعامل فولاد ســنگان، روند فعالیتها و 
سودآوری شرکت در طی ۴ ســال اخیر تا پایان 
۱۴۰۲ نشان می دهد که فولاد سنگان به عنوان 
یک شرکت با ارزش آفرینی مطمئن در برابر تکانه 
های مختلف محیطی و اقتصادی به خوبی اقدام 

می کند و حاشیه سود مطمئنی دارد.
امرایی گفت: این شرکت به منظور نقش آفرینی 
بیشتر در صنعت و خلق ارزشهای پایدار و همچنین 
بالفعل رساندن پتانسیلهای موجود و در راستای 
توسعه خود، طرحهای توسعه ای مهمی را شروع 

کرده اســت که از جمله آنها کارخانه ۲.۵ میلیون 
تنی کنســانتره هماتیتی به عنــوان بزرگترین و 
مدرن ترین کارخانه کشــور در نوع خود، افزایش 
ظرفیت ۲.۵ میلیون تنی کارخانه گندله ســازی، 
نیروگاه برق بادی ۲۰۰ مگاواتی، پروژه انباشــت 
مکانیزه باطله، احداث تصفیه خانه و خطوط انتقال 
پساب و فاضلاب تایباد به کارخانه و … می باشد 
. وی با اشــاره به تجهیز ناوگان استخراج و حمل 
و نقل معدنــی گفت: یکــی از بزرگترین اقدامات 
شرکت، خرید ماشــین الات و تجهیزات معدنی 
اســت که فولاد ســنگان را به یک شرکت خاص 
تبدیل کرده است و حوزه فعالیت و مشارکت این 
شرکت را افزایش داده اســت و بدین ترتیب این 
ناوگان که شامل شــاول و دامپتراک های بزرگ 
است میتواند در بخش معدن منطقه بسیار موثر 
باشند و به تسهیل و تسریع اقدامات کمک نماید. 
وی از آمادگی فولاد سنگان برای ورود به بازارهای 
صادراتی خبر داد و اظهار داشــت، بــا مطالعات 
جامعی که انجــام گرفته اســت و توانمندیهای 
شرکت، از جمله کیفیت بالای محصولات و قابلیت 
رقابت در بازارهای بین المللــی، می توان حضور 
موثر و ســودآوری در بازار صادرات داشته باشیم. 
امرایی با اشاره به نقش آفرینی مهم فولاد سنگان 
در حوزه مســئولیتهای اجتماعی ادامــه داد: در 
سالهای گذشته خدمات ارزنده با سرمایه گذاری 
مناسب و‌حمایت سهامداران در منطقه خواف ارائه 
شد اما سال ۱۴۰۲ تمرکز فولاد سنگان بر توسعه 
زیرســاخت آموزش بوده است و توانست اقدامات 
مهمی از جمله ســاخت ۴۵ کلاس درس و عقد 
قرارداد ساخت ۲۲ کلاس درس جدید را به عنوان 
یکی از نیازهای اساسی منطقه خواف و سنگان به 

انجام برساند.

برگزاری مجمع عمومی منتهی به سال مالی ۱۴۰۲ فولاد سنگان

در گرمای طاقت‌فرسای خوزستان، جایی که رطوبت هوا نفس 
را در سینه حبس می‌کند، نغمه‌ای دیگر از تلاش و همت به گوش 
می‌رسد. در اینجا، کارگران و تکنسین‌های صنعت نیشکر، خستگی 
را به زانو درآورده و با عزمی راســخ، مشــغول اورهــال )تعمیرات 

اساسی( کارخانه‌های شکر هستند.
به گزارش روابط‌عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، 
از فروردین و اردیبهشــت‌ماه، عملیات اورهــال یا همان تعمیرات 
اساســی، در کارخانه‌های کشــت و صنعت‌های نیشــکری آغاز 
می‌شــود. متخصّصان و کارگران در حوزه‌های مختلــف، از برق و 
مکانیک گرفته تا ابــزار دقیق، با دانش و تجربــه خود، بخش‌های 
مختلف این کارخانه‌ها را تعمیر می‌کنند تا بار دیگر، چرخه تولید 

شکر در فصل بهره‌برداری به گردش درآید.
تلاش بی‌وقفه این مردان، تپش قلب صنعت نیشــکر را منظم و 

قوی‌تر می‌کند؛ اورهال دقیق و مناسب، رمز پایداری و رشد تولید 
شکر در این صنعت شیرین است. با هر قطعه‌ای که تعمیر می‌شود، با 
هر پیچ‌ومهره‌ای که سفت می‌شود، امید به آینده‌ای روشن‌تر در دل 
این کارخانه‌ها زنده‌تر می‌شود؛ آینده‌ای که سرشار از تولید، رونق و 

شیرین‌کامی مردم ایران است.
اورهال؛ کلیدی برای تحقق ظرفیت اسمی تولید

در حال حاضــر، کارگران و تکنســین‌ها در ایــن کارخانه‌ها 
به‌صورت دو شــیفته کار می‌کنند؛ هر نوبت تقریباً ۱۰ ساعت کار و 
تلاش. »سعید مالچی«، سرپرست اداره آســیاب مدیریت تولید 
کارخانه شکر سلمان فارســی، در گفتگو با روابط‌عمومی شرکت 
توسعه نیشکر، نقش اورهال در تولید شکر را ویژه و مهم می‌داند. او 
می‌گوید: اگر عملیات اورهال به‌خوبی و با دقت انجام نشود، در فصل 

بهره‌برداری، تولید شکر با اختلال مواجه خواهد شد.
سرپرست اداره آسیاب، تحقق ظرفیت اســمی تولید را منوط 
به تعمیرات اساسی مناسب دانســت و تأکید کرد: بخش آسیاب 
کارخانه تولید شــکر که وظیفه »عصاره‌گیری« نیشکر را بر عهده 
دارد، اگر به‌درستی اورهال نشــود، درصد عصاره‌گیری و به‌تبع آن، 
درصد تولید شــکر کاهش می‌یابد. به گفته سعید مالچی، اورهال 
اصولی به شناسایی و رفع عیوب احتمالی در تجهیزات قبل از بروز 
خرابی کمک می‌کند؛ این امر در نهایت منجر به کاهش هزینه‌های 

تعمیرات و افزایش طول عمر تجهیزات می‌شود.
سختی‌هایی که به عشق کار، شیرین می‌شود

در هنگام اورهال، سختی‌ها کم نیســتند؛ از گرمای ۵۰ درجه 

و رطوبت بالای ۷۰ درصــد تا اتفاقات و حوادثی که ممکن اســت 
در هنگام کار پیش آید. اما با وجود تمام این ســختی‌ها، کارگران و 
تکنسین‌های صنعت نیشکر با تعهدی راسخ و عشقی وصف‌ناشدنی 
به کار خود ادامه می‌دهند. آن‌ها می‌دانند که تلاش برای رونق تولید 

شکر و تأمین این کالای اساسی برای مردم ایران ضروری است.
تولید برق در کارخانه؛ گامی درجهت پایداری

یکی دیگر از مزایای اورهال مناسب، تأمین برق پایدار در کارخانه 
است. این را یکی دیگر از تکنسین‌های بخش آسیاب کارخانه کشت 
و صنعت سلمان فارسی می‌گوید. به گفته »محمد صالحوند«، در 
سال‌های اخیر با برنامه‌ریزی خوب دکتر ناصری مدیرعامل توسعه 
نیشکر، تحولات خوبی ایجاد شــده و تولید برق در این کارخانه با 

هدف پایداری برق این صنعت انجام می‌شود.
تولید برق در کارخانه شکر از طریق توربوژنراتورها، نه‌تنها، برق 
بخش صنعت و کشاورزی را تأمین می‌کند؛ بلکه مازاد آن به شبکه 
سراســری برق تزریق می‌شود. این امر کمک شــایانی به پایداری 

شبکه برق خوزستان در فصل گرم سال می‌کند.
اورهال کارخانه‌های شکر، نقشی حیاتی در پایداری و رونق این 
صنعت راهبردی دارد. با انجام اورهال به‌موقــع و اصولی، می‌توان 
شــاهد افزایش بهره‌وری، ارتقای کیفیت محصــول و در نهایت، 
خودکفایی بیشتر کشور در تولید شکر بود. تعهد و تلاش کارگران 
و تکنسین‌های خدوم صنعت نیشکر، در کنار حمایت مسئولین و 
برنامه‌ریزی‌های مدبرانه، می‌تواند نویدبخش آینده‌ای روشن برای 

این صنعت باشد.

شهردار فردیس از روند پیشــرفت فیزیکی ۱۰ پروژه عمرانی 
سطح شهر بازدید کرد و بر لزوم رفع موانع موجود، افزایش کیفیت 
و تســریع در تکمیل هر یک از پروژه ها پیش از موعد مقرر تاکید 

کرد
قرائتخانه منطقه ۲ واقــع در رزکان اولین پروژه‌ای اســت که 
توسط شــهردار فردیس و جمعی از مدیران شهرداری بازدید شد. 
این پروژه در ۲۳ دی ماه سال گذشــته کلنگ زنی شد و عملیات 
احــداث آن از بهمن مــاه با اعتبــاری بیش از ۵۵ میلیــارد ریال 
در زیربنای ۲۰۰ متر مربع آغاز شــد و تا کنون بیش از ۵۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد. با تاکید شــهردار فردیس این پروژه قرار 
است تا شــهریورماه به مرحله بهره برداری برسد. محصور کردن و 
دیوارچینی، محوطه سازی و اقدام برای خرید تجهیزات تا پیش از 

تکمیل سازه، از جمله موارد مورد تأکید شهردار در این پروژه است.
سرای محله منطقه ۲ واقع در شــهرک وحدت در ۸ بهمن ماه 
۱۴۰۲ با زیربنای ۲۴۰ متر مربع با اعتباری بیش از ۹۲.۵ میلیارد 
ریال کلنگ زنی شده وهم اکنون ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
محوطه سازی، اجرای سیستم ســرمایش وگرمایش و تسریع در 

پیشرفت پروژه از موارد مورد تاکید شهردار در این پروژه است.
گرمخانه آقایان بــا زیربنای هزار و ۱۸۰ متــر مربع و اعتباری 
بیش از ۱۸۹ میلیارد ریال، در ۴ آبان ســال گذشــته کلنگ زنی 
شــد. این پروژه که قرار بود ظرف ۱۰ ماه تکمیل شود، هم اکنون 
۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و قرار است تا پایان تیرماه به بهره 
برداری برسد. به گفته شــهردار فردیس فاز بعدی این پروژه مرکز 

ســاماندهی کودکان کار خواهد بود که به زودی کلید می خورد و 
پس از آن کمپ ماده ۱۶ در این مکان احداث می شــود تا مجتمع 
آسیب های اجتماعی فردیس تکمیل شود. همچنین ایجاد فضای 
سبز مناسب و وســایل بازی در مجتمع آســیب های اجتماعی 

فردیس مورد تاکید قرار گرفت.
سوله ورزشــی و ســاختمان اداری در خیابان اهری که در ۲۲ 
آذرماه ۱۴۰۲ با اعتبار ۳۵۴ میلیارد ریــال و زیربنای ۱۹۲۰ متر 
مربع کلنگ زنی شد. این پروژه ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. ۶ 
اکیپ فعال در این پروژه در حال کار است. سیستم های سرمایشی 
و گرمایشــی و تجهیزات لازم برای تاسیســات خریداری شده و 
سوله ورزشی تا پایان تیرماه تکمیل می شود. ساختمان اداری این 
مجموعه تا پیش از مهرماه تکمیل و مجموعه ورزشی اهری آماده 
افتتاح می شود. علاوه بر سوله ورزشی، از روند بازسازی پارک اهری 
درجوار این مجموعه توسط شهردار فردیس و مدیران شهرداری 
بازدید شد و با توجه به نیاز منطقه، تکمیل هرچه سریعتر، مناسب 
ســازی پارک و پیاده روهای مقابل آن از ســوی شهردار فردیس 

تاکید شد.
قرائتخانه منطقه یک در بلوار امام رضا)ع( در ۳ اســفند ســال 
گذشته با اعتبار ۵۲ میلیارد ریال در زیربنای ۲۰۰ متر مربع کلنگ 
زنی شد که هم اکنون پیشرفت فیزیکی ۷۵ درصدی دارد. احمدی 
نژاد تکمیل این قرائتخانه را تا پیش از نیمه مرداد ماه خواستار شد، 
تا این پروژه برای ۱۷ مرداد همزمان بــا روز خبرنگار آماده افتتاح 

شود.

پروژه تکمیل سوله ورزشی و ســالن چند منظوره کوثر از دیگر 
پروژه های مورد بازدید شهردار فردیس اســت. این پروژه در دوره 
اول شورای اســامی شهر فردیس آغاز شــد اما به نتیجه نرسید. 
تکمیل این پروژه با مبلــغ ۴۱۰ میلیارد ریال از ۱۶ اردیبهشــت 
امسال آغاز شده و طبق وعده پیمانکار قرار است این پروژه تا آذرماه 

تکمیل و آماده بهره برداری شود.
مجموعه ورزشی جوان در ۳۰ بهمن سال گذشته در شهرک راه 
آهن با اعتبار ۴۳۱ میلیارد تومان کلنگ زنی شد. در این مجموعه 
قرار است زمین های اسکیت، تنیس وغیره احداث شود. شهردار 
فردیس تکمیل این پروژه تا ۱۵ آبانماه را خواستار شد و گفت: سال 
۱۴۰۳ سال سرانه ورزشی فردیس اســت و با تکمیل این پروژه ها 

بخشی از نیازهای ورزشی شهر تآمین می شود.
پیاده راه بلوار شهید اســمی )کانال غربی( هم مورد بازدید قرار 

گرفت و دستورات لازم در خصوص اجرای بهتر این پروژه داده شد.

افتتاح ۱۰ پروژه عمرانی، فرهنگی و اجتماعی تا پایان تابستان

کارگران نیشکر از اورهال کارخانه‌های شکر در گرمای خوزستان می‌گویند؛

اورهال کارخانه، گامی برای پایداری و افزایش تولید شکر
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7 7انرژی
میزان پرشدگی سدهای کشور ۱۹ خرداد ماه امسال ۶۷ درصد بود 
که در هفته جاری با افت یک درصدی به ۶۶ درصد کاهش یافت و نشان 

می‌دهد که ۳۴ درصد ظرفیت سدها خالی است.
ایرنا-گرچه هنوز در برخی مناطق کشــور شاهد بارش‌ها هستیم و 
سازمان هواشناسی هم از تداوم بارش‌ها و احتمال وقوع سیل خبر داد، 
اما آمار تازه دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشــور نشــان از کاهش یک 

درصدی میزان پرشــدگی سدها دارد. بر این اســاس درصد پرشدگی 
سدهای کشــور از ابتدای ســال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۲( تا ۲۶ 
خردادماه به ۶۶ درصد رسیده است. همچنین از ابتدای سال آبی جاری 
تا ۲۶ خردادماه ۳۶.۹۵ میلیارد مترمکعب آب وارد سدهای کشور شده 
است. این میزان سال آبی گذشــته ۳۴.۹۱ میلیارد مترمکعب بوده که 

ورودی امسال ۶ درصد بیشتر شده است.

میزان خروجی آب از سدهای کشور هم از ابتدای سال آبی جاری تا 
۲۶ خردادماه ۲۴.۶۹ میلیارد مترمکعب شــده است، در حالی که سال 
گذشــته این رقم ۲۲.۷۷ میلیارد مترمکعب بود که رشد ۸ درصدی را 
نشان می‌دهد. حجم آب موجود در سدهای کشــور هم از ابتدای سال 
آبی جاری تا ۲۶ خردادماه به عدد ۳۴.۳۱ میلیارد مترمکعب رسیده که 

نسبت به ۳۱.۷۴ میلیارد مترمکعب سال گذشته ۸ درصد رشد دارد.

کاهش یک درصدی حجم آب سدها در هفته جاری

مدیرکل دفترمدیریت مصرف آب مطرح کرد:
  لزوم صرفه جویی

 ۱۵ درصدی شهروندان
مدیــرکل دفترمدیریــت مصــرف آب، خدمات 
مشترکان و کاهش هدررفت شرکت مهندسی آبفای 
کشــور گفت:برآوردها نشــان می دهد که حدود ۱۵ 
درصد صرفه جویی در مصرف آب در شهرهای دچارکم 

آبی برای گذر از کم آبی موثر است.
مهر-علی ســیدزاده با اشــاره به تدابیر ویژه آبفای 
کشــور برای تأمیــن آب در فصل تابســتان در کلان 
شهرهایی مانند تهران از مدیریت هیدرولیکی جریان 
آب در شــبکه‌های توزیع با اقداماتی از قبیل مدیریت 
توزیع آب و تنظیم جریان خروجی مخازن ذخیره آب، 
جلوگیری از هدر رفت آب در شبکه و جداسازی آبیاری 

فضای سبز از آب شرب خبر داد.
وی ادامه داد: شناســایی و رفع انشعابات غیرمجاز 
آب، ارسال اخطار برای مشترکان پرمصرف و در صورت 
عدم توجه قطع آب به مدت محدود، کنترل مصارف آب 
مصرف کنندگان بــزرگ از قبیل مجتمع‌های تجاری 
بزرگ و اســتخرها، انجام اقدامات فرهنگی و تبلیغاتی 
از قبیل تبلیغات محیطــی و تولید و پخش برنامه‌های 
تلویزیونی و رادیویی، برگزاری کارگاه‌های آموزشــی 
و ســایر فعالیت‌های تبلیغاتی از دیگر برنامه‌های شر 
کت‌های آب و فاضلاب به ویژه در فصل تابستان در کلان 

شهرهایی مانند تهران است.
مدیــرکل دفتر مدیریــت مصــرف آب، خدمات 
مشترکان و کاهش هدر رفت شــرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشــور با بیان اینکه مصــرف آب کولرهای 
آبی بســته به حجم کولر و مدت زمان روشن بودن آن 
در حــدود ۴۰۰ لیتر در روز اســت، اظهار کــرد: برای 
کاهش مصرف آب کولر با نصب ســایه بان بر روی کولر 
حداقل می‌توان به میزان ۱۰ درصد در مصرف آب کولر 

صرفه‌جویی کرد.
وی تصریح کرد: در صورتی کــه بدنه کولر به جای 
فلز از پلیمر ساخته شــود، در کاهش جذب گرمای هوا 
و کاهش میزان تبخیر مؤثر خواهد بود.وی در ارتباط با 
کولرهای آبی با موتور بی ال دی سی افزود: موتور بی ال 

دی سی بیشتر در کاهش مصرف برق کولر مؤثر است.

 برق کشاورزان در ۱۹ ساعت
 از شبانه روز رایگان شد

مدیرعامل توانیر گفت: اگر کشــاورزان پنج ساعت 
گرم بعداز ظهر تابستان را با صنعت برق همکاری کنند، 
هزینه برق مصرفی در باقی ۱۹ ساعت شبانه روز برای 

آنها رایگان خواهد بود.
ایلنا- بر اســاس اعلام شــرکت مدیریــت تولید، 
انتقال و توزیع نیــروی برق ایــران )توانیر(، مصطفی 
رجبی مشهدی گفت: کشــاورزان در صورت استفاده 
از نیروگاه‌های خورشــیدی، از معافیت‌های مرتبط با 

طرح‌های مدیریت بار بهره مند خواهند شد.
وی ادامه داد: همچنین اگر معادل ٨٠ درصد ظرفیت 
برقی چاه‌ها از نیروگاه‌های خورشیدی برای تأمین برق 
استفاده شود، معافیت لازم را از طرح‌های مدیریت بار 
تابســتان خواهند داشــت و همچنین در صورتی که 
کشاورزان پنج ساعت که شامل ساعات گرم بعد از ظهر 
تابستان است با صنعت برق همکاری کنند، هزینه برق 
مصرفی در بقیه ۱۹ ساعت شبانه روز رایگان خواهد بود.

مدیرعامــل توانیــر در عیــن حــال از خرید برق 
صرفه‌جویی شده توسط کشــاورزان خبر داد و گفت: 
اگر کشاورزان بتوانند با بهینه سازی سیستم‌های برقی 
چاه‌های کشــاورزی و یا همکاری بیشتر، صرفه‌جویی 
بیشتری داشته باشند، به صورت پلکانی افزایشی، برق 
صرفه‌جویی شــده را با نرخی در حدود دو هزار و ۵۰۰ 
تومان یعنی ۴ برابر هزینه تأمین برق از آنها خریداری 

خواهیم کرد.
رجبی مشهدی افزود: بر اساس محاسبات صورت 
گرفته، هر چاه کشاورزی با مصرف متعارف، می‌تواند از 
این طریق و با اندکی صرفه‌جویی بیشتر، در حدود ٨ تا 
١٠ میلیون تومان از صنعت برق پاداش دریافت کند که 
البته باید قبل‌تر این همکاری را به اداره برق منطقه خود 

اعلام کنند. 

خبر

خبر

رشد ۱۰ درصدی مصرف برق 
 نسبت به مدت زمان
 مشابه سال گذشته

مدیرکل امور انرژی و مشــتریان صنعت برق 
گفت: هفته گذشــته مصرف برق بــه ٧٠ هزار و 
٥٥٠ مگاوات افزایش ۱۰ درصدی را نســبت به 

سال گذشته نشان می‌دهد.
ایلنــا- عبدالامیر یاقوتی افــزود: در صورتی 
که هوا گرم‌تر شــود، پیش بینی می‌شود که این 
میزان افزایش بیشــتری یابد، اما به طور حتم با 
کمک همه مشترکان و به ویژه مشترکانی چون 
صنایع که امکان جابه جایی بار )زمان اســتفاده 
از برق( را دارند، امکان تأمین بــرق پایدار برای 

تمامی مشترکان وجود خواهد داشت.
وی در خصوص مصرف بخش اداری کشــور 
نیز بــا بیان اینکــه ایــن بخــش از مؤلفه‌های 
تأثیرگذار در شبکه برق محسوب می‌شود، ادامه 
داد: حدود ٥ هزار مگاوات از مجموع مصرف برق 
مصرف کنندگان نهایی کشــور به بخش اداری 
اختصاص دارد و فرصت‌های بســیار خوبی برای 

صرفه‌جویی در این بخش وجود دارد.
مدیــرکل امور انــرژی و مشــتریان صنعت 
برق افزود: بر اســاس مصوبات ابلاغ شده ادارات 
موظف به کاهش مصرف بــرق خود تا ٤٠ درصد 
در ســاعات کاری و ٧٠ درصد در ساعات پس از 
پایان کار هســتند که این میزان نسبت به سال 

١٤٠٠ سنجیده می‌شود.
یاقوتــی ادامــه داد: این مشــترکان مصرف 
برق خود را با اســتفاده از راهکارهای ســاده ای 
همچون خاموش کردن تجهیزات برقی اضافی، 
تعدیل روشنایی و اســتفاده حداکثر از روشنایی 
طبیعی، تعدیل دمای محیط و تنظیم ترموستات 
سیستم‌های سرمایشی، اســتفاده از مولدهای 
اضطراری در ســاعات اداری کاهش دهند و در 
ســاعات غیر اداری تمامی وســایل سرمایشی و 

وسایل برقی غیرضروری را کاملًا خاموش کنند.
وی همچنین از نصب کنتورهای هوشــمند 
برای پایش مصرف بــرق ادارات خبر داد و گفت: 
در صورتی که مشــترکان اداری از میزان در نظر 
گرفته شــده عبور و مصوبات را رعایت نکنند، به 
صورت خودکار فرمان قطع صادر می‌شــود و به 
همین دلیل از مســؤولان ادارات می‌خواهیم به 
منظور ارائه خدمات به مراجعان خود نســبت به 

مصرف برق دقت کنند.

صنایع در فروردین ماه ۹ 
هزار میلیارد تومان گاز مصرف 

کردند
طبق آخریــن آمــار از اداره میــز صنعت و 
رتبه‌بندی ناشران سازمان بورس، میزان مصرف 
گاز صنایع در فروردین‌ماه امســال بــا ۳۰ هزار 
میلیارد ریال افزایش به ۹۰ هــزار میلیارد ریال 

رسید.
مهر- سازمان بورس و اوراق بهادار آخرین آمار 
از جزئیات مصرف انرژی صنایع بازار سرمایه در 
فرودین ماه امسال را منتشر کرد و به مقایسه آن 

نسبت به اسفند سال گذشته )۱۴۰۲( پرداخت.
بر اساس این گزارش، بیشترین میزان مصرف 
انرژی در صنایع مختلف بازار ســرمایه به برق و 
گاز اختصاص داشــته است. مصرف این انرژی‌ها 
در فروردین ماه امســال نسبت به اســفند ماه با 
افزایش همراه بوده، به گونه‌ای که میزان مصرف 
گاز صنایع در اســفند ماه عدد ۲ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون متر مکعب بود و ایــن میزان مصرف در 
فروردین ماه با یــک میلیارد افزایــش به رقم ۳ 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون متر مکعب رسید.
میزان مصــرف برق صنایــع در فروردین ماه 
عدد ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون کیلو وات ســاعت 
بود که این میــزان مصرفی در ماه پایانی ســال 
۱۴۰۲ رقمی حدود ۳ میلیــارد و ۴۰۰ میلیون 
کیلو وات ســاعت اعلام شده اســت و با توجه به 
رفع محدودیت‌های مصرف انرژی در زمســتان، 
میزان مصرف انرژی‌هــای گازوئیل در فروردین 
ماه امسال نسبت به اسفند ماه کاهش پیدا کرد و 

به کمتر از ۵۰۰ میلیون متر مکعب رسید.
مصرف ۴۰ هزار میلیارد ریالی برق 

صنایع در فروردین‌ماه
در بخش دیگر این گزارش اعلام شــده است؛ 
هزینه مصرف انرژی در میــان صنایع مختلف از 
دیگر موضوعاتی اســت که در این گزارش به آن 
پرداخته شده و بیشــترین هزینه به انرژی گاز و 

برق تعلق گرفته است.
بر این اســاس، میــزان مصــرف گاز صنایع 
در اســفند ماه به دلیــل محدودیت‌های اعمال 
شــده در مصرف گاز صنایع رقمــی حدود ۶۰ 
هزار میلیارد ریــال بود، در حالی کــه این عدد 
در فروردین ماه بــه دلیل لغــو محدودیت‌ها و 
بازگشــت فعالیت صنایع به روال گذشته با ۳۰ 
هزار میلیارد ریال افزایش همراه شد و عدد به ۹۰ 

هزار میلیارد ریال رسید.
میزان برق مصرفی صنایــع در فروردین ماه 
۴۰ هزار میلیارد ریال اعلام شده که این عدد در 
اسفند سال گذشــته، ۳۰ هزار میلیارد ریال بود. 
همچنین بر اساس آمار، مصرف ریالی آب صنایع 
در اسفند ماه ۱۴۰۲ رقم ۱۰ هزار میلیارد بود که 
در فروردین ماه با ۱۰ هزار میلیارد افزایش به ۲۰ 

هزار میلیارد ریال رسید.
لازم به ذکر اســت؛ بیشــترین سهم مصرف 
ریالی حامل‌های انرژی در صنایع بازار ســرمایه 
به گاز، برق و آب اختصاص یافتــه که به ترتیب 

با مصرف ۶۳، ۲۷ و ۷ درصدی همراه بوده است. 

بهزاد انصاری، مدیرعامل طرح پتروشیمی بدر شرق:

 عامل محرک شتاب‌گیری توسعه قطب سوم صنعت پتروشیمی
توســعه صنعــت پتروشــیمی در مکــران 
به‌عنوان قطب ســوم این صنعت بــا تلاش‌ها و 
برنامه‌ریزی‌های منسجم دولت سیزدهم شتاب 
گرفته اســت تا افــزون بر اینکــه عامل محرک 
اشــتغال‌زایی، افزایش رفاه و توسعه شهری برای 
منطقه چابهار باشد، اهداف توسعه‌ای و اقتصادی 

کشور نیز محقق شود.
به گزارش بهار ازشــانا، موقعیــت راهبردی و 
دسترسی منطقه مکران به دریای عمان و آب‌های 
آزاد بین‌المللی سبب انتخاب این منطقه به‌عنوان 
سومین قطب پتروشیمی ایران پس از قطب‌های 
منطقه ویــژه اقتصادی انرژی پارس )عســلویه( 
و منطقه ویژه اقتصادی پتروشــیمی )ماهشهر( 
شده است تا با توســعه صنعت پتروشیمی در این 
منطقه، افــزون بر درآمدزایی و رشــد اقتصادی، 
شــاهد افزایش رونق و اشــتغال‌زایی در جامعه 

محلی باشیم.
ازایــن‌رو ایجــاد ســومین قطــب صنعت 
پتروشــیمی کشــور در منطقــه آزاد چابهار در 
شهرک پتروشــیمی مکران در ۲ فاز با سیاست 
تکمیــل زنجیــره ارزش صنعت پتروشــیمی و 
جلوگیری از خام‌فروشی در دستور کار قرار گرفت 
که در فاز نخست ۶ مجتمع پتروشیمی، پنج واحد 
GTX )واحدهای تبدیل گاز متان به محصولات 
با ارزش‌افزوده بالاتر(، یــک واحد اوره و آمونیاک 
و یک واحد مینی ال‌ان‌جی در این شهرک احداث 

می‌شوند.
شــرکت ســرمایه‌گذاری تجاری شستان با 
مدیریت شــرکت پتروشــیمی بدر شرق یکی 
از چهار ســرمایه‌گذار فعال کنونی در شــهرک 
پتروشیمی مکران است که پس از راه‌اندازی واحد 
یوتیلیتی شهرک پتروشــیمی مکران، یکی از دو 

واحد متانولی اســت که در سال ۱۴۰۴ راه‌اندازی 
می‌شود.

بهزاد انصاری، مدیرعامل طرح پتروشیمی بدر 
شرق درباره این طرح که در منطقه آزاد چابهار در 
حال احداث است، به شانا گفت: طرح پتروشیمی 
بدر شــرق یک طرح GTX  بــرای تبدیل گاز به 
متانول و متانول به صنایع پایین‌دست است که در 

فاز نخست، تولید متانول تعریف شده است.
وی با بیان اینکه طرح پتروشــیمی بدر شرق 
در سال گذشته حدود ۱۰درصد پیشرفت داشته 
اســت، افزود: واحد متانول بدر شــرق با ظرفیت 
یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن، هم‌اکنون ۶۵درصد 
پیشرفت دارد و با برنامه‌ریزی انجام‌شده در اواخر 

۱۴۰۴ به مرحله پیش‌راه‌اندازی می‌رسد.
مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی بدر شرق 
تصریح کرد: پس از عملیاتی‌شــدن واحد متانول 

در فاز نخســت، اجــرای صنایع پایین‌دســت و 
تکمیل زنجیره متانول بــا تنوع بالای محصولات 

برنامه‌ریزی شده است.
انصــاری با تأکیــد بــر اینکــه به‌هیچ‌وجه 
خام‌فروشی نخواهیم داشــت و به‌سمت تکمیل 
زنجیره و صنایع پایین‌دســت حرکت می‌کنیم، 
بیان کــرد: مطالعه اولیه تکمیــل زنجیره ارزش 
متانول انجام شده اســت و همکارانم در شرکت 
پتروشــیمی بدر شــرق در حال بررسی تأمین 

لایسنس مورد نیاز هستند.
وی ســرمایه‌گذاری لازم بــرای واحد متانول 
بدر شــرق را ۳۰۰ میلیون یورو و ۴۹۰۰ میلیارد 
تومان  و درمجموع ۴۹۰ میلیون یورو دانســت و 
گفت: یک‌میلیارد و ۸۰۰ میلیون یورو سرمایه نیز 
برای اجرای فاز دوم طرح همسو با تکمیل زنجیره 

متانول لازم است.

مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی بدر شرق با 
اشــاره به اعتماد این شــرکت به توانمندی‌های 
شــرکت‌های داخلی و دانش‌بنیــان گفت: همه 
تجهیزات ثابت این طرح به غیــر از چند تجهیز 
لایسنســی، از داخل تأمین شــده‌اند، به‌طوری‌ 
که بیش از ۹۵درصد تجهیزات داخلی هســتند، 
همچنین چند تجهیز این طرح نیز برای نخستین 

بار در کشور ساخته شده است.
انصــاری ادامــه داد: هم‌اکنــون پیمانکاران 
لوله‌کشــی و ســیویل در طرح در حال فعالیت 
هستند، اما بیشترین تمرکز روی خرید تجهیزات 

و حمل آن‌ها به سایت است.
وی با تأکید بر توجه ویژه شرکت پتروشیمی 
بدر شرق در حوزه منابع انســانی به اهالی استان 
سیســتان و بلوچســتان بیان کــرد: ۹۰درصد 
نیروهای کارفرما بــه غیر از چند مدیــر از مردم 

استان هستند.
مدیرعامل شرکت پتروشــیمی بدر شرق با 
ابراز امیدواری برای بازار فروش متانول تولیدی 
در پتروشیمی بدر شرق تا راه‌اندازی واحدهای 
پایین‌دســتی در فــاز بعدی افــزود: موقعیت 
راهبردی بندر چابهار در انتهای اقیانوس هند، 
مزیت مطلوبی برای دسترســی پتروشــیمی 
بدر شــرق به بازارهای هدف اســت. براساس 
محاسبات انجام‌شــده، هزینه حمل متانول از 
این بندر به سایر کشــورها به‌ویژه چین، در هر 
تن حدود ۱۰ دلار کمتر از سایر بنادر ایران است، 
همچنین براساس مطالعات انجام‌شده، صادرات 
به کشورهای پاکستان و افغانستان نیز به‌دلیل 
فاصله کم به‌صورت زمینی مقرون‌به‌صرفه است 
و از این ظرفیت نیز در زمان لازم استفاده خواهد 

شد.

نگاهی به عملکرد شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی نشــان می‌دهد صنعت پالایــش در دوران فعالیت دولت 
سیزدهم توانســته اســت افزون بر بهبود آمارهای کمّی و کیفی 
تولید فرآورده‌های نفتی، در حــوزه صادرات، تولید و توزیع پایدار 
سوخت، همکاری با کشورهای همســایه، صدور خدمات فنی و 

مهندسی گام‌های مهمی بردارد.
به گــزارش بهاراز شــانا، براســاس گزارش عملکــرد وزارت 
نفت که دســتاوردهای این صنعت در بازه زمانی مرداد ۱۴۰۰ تا 
خرداد ۱۴۰۳ را نشــان می‌دهــد، صنعت پالایــش وزارت نفت 
دولت سیزدهم توانسته اســت آمارهای خود را در حوزه پالایش 
نفت خام، صــادرات فرآورده‌های نفتی و توســعه کمّی و کیفی 

فرآورده‌های تولیدی بهبود بخشد.
با افزایش خوراک نفــت خام و میعانات گازی پالایشــگاه‌ها، 
ظرفیت پالایشی کشور با افزایش ۱۳درصدی از روزانه ۲ میلیون 
و ۱۰۰ هزار بشــکه به روزانه ۲ میلیون و ۳۷۰ هزار بشکه رسیده 

است.

تکمیل و بهره‌برداری از فاز دوم توســعه پالایشــگاه آبادان به 
ظرفیت ۲۱۰ هزار بشکه در روز به ارزش ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
دلار، تکمیل و بهره‌بــرداری واحد تصفیه نفــت‌گاز، یوتیلیتی، 
آفسایت و مخازن پالایشگاه اصفهان )فاز اول( با کیفیت یورو ۵ به 
میزان ۱۶ میلیون لیتر در روز به ارزش ۸۰۰ میلیون دلار، تکمیل 
و بهره‌برداری از واحد تصفیه هیدروژنی نفت‌گاز پالایشگاه تبریز و 
سه طرح کیفی‌سازی به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار، انجام تعمیرات 
اساسی و تکمیل ظرفیت عملیاتی پالایشگاه ۱۴۰ هزار بشکه‌ای 
ال‌پالیتو بــه ارزش ۱۱۰ میلیــون یورو و صــدور خدمات فنی - 
مهندسی به پالایشــگاه‌های فراســرزمینی با فروش ۳ میلیون 
قلم کالای ایرانی، تکمیل طرح احداث پالایشگاه میعانات گازی 
آدیش جنوبی به ظرفیت ۶۰ هزار بشــکه در روز به ارزش بیش از 
۵۰۰ میلیون دلار ازجمله این طرح‌ها بــوده که به افزایش تولید 
روزانه بیش از ۲۰ میلیون لیتر نفت‌گاز یورو ۵ و افزایش تولید ۱۸ 

میلیون لیتری بنزین در کشور منجر شده است.
افزایش یک‌هزار کیلومتری خط لوله نفت و فرآورده در دولت 

سیزدهم با سرمایه‌گذاری ۱.۲ میلیارد دلاری
حجم انتقال نفت خام و فرآورده‌هــای نفتی از طریق خطوط 
لوله با استقرار دولت سیزدهم از روزانه ۳۴۸ میلیون لیتر به روزانه 

۳۷۷ میلیون لیتر )در پایان سال ۱۴۰۲( افزایش یافته است.
دولت ســیزدهم همچنین در طــول دوره دو ســال‌ و نیم از 
آغازبه‌کار خود، بیش از یک هزار کیلومتر خط لوله در قالب چهار 
پروژه مختلف را آماده بهره‌برداری کرده است که با راه‌اندازی این 
خطوط که درمجموع با سرمایه‌گذاری یک‌میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
دلاری به سرانجام رســیده، ۶۶۵ هزار بشــکه به ظرفیت انتقال 

خطوط لوله کشور افزوده شده است.

خط لوله ۲۶ اینچ بندرعباس - ســیرجان - رفسنجان به طول 
۴۶۰ کیلومتر، خــط لوله انتقال فرآورده‌هــای نفتی تنگ‌فنی - 
شــازند به طول ۲۴۰ کیلومتر با ظرفیت انتقال ۳۰۰ هزار بشکه، 
خط لوله انتقال فرآورده نفتی ۱۴ اینــچ تبریز - خوی - ارومیه به 
طول ۲۲۰ کیلومتر با ظرفیت ۶۵ هزار بشکه در روز و اجرای طرح 
اتصال هشت نیروگاه حرارتی به خطوط لوله انتقال فرآورده‌های 
نفتی برای تأمین سوخت مایع هشت نیروگاه کشور ازجمله این 
پروژه‌ها بوده که در دولت ســیزدهم تکمیل و آماده بهره‌برداری 

شده است.
در سال ۱۳۹۹، ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گاز مایع به کشورهای 
دیگر صادر شده است که این عدد با تمرکز دقیق دولت سیزدهم 
بر جلوگیــری از هدررفت این فرآورده در شــبکه غیررســمی، 
شفاف‌ســازی توزیع و اجرای طرح الکترونیکــی توزیع گاز مایع 
برای جلوگیری از عرضه خارج از شــبکه، با رشد ۱۰۰درصدی به 

۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن در سال ۱۴۰۲ رسیده است.
آمارها نشــان می‌دهد با تکمیل برخی طرح‌های بهینه‌سازی 
و اجرای طرح‌های افزایش ظرفیت پالایشــی در پالایشگاه‌های 
کشور، تولید متوسط بنزین موتور کشــور ۱۰درصد رشد یافته و 
از روزانه ۹۵ میلیون و ۳۰۰ هــزار لیتربه روزانه ۱۱۴ میلیون لیتر 

رسیده است.
در بازه زمانی مــرداد ۱۴۰۰ تا پایان ســال ۱۴۰۲ همچنین 
تولید نفت‌گاز )گازوئیل( کشــور ۵.۵درصد رشــد کرده و از عدد 
روزانه ۱۰۵ میلیون و ۲۰۰ هزار لیتــر به ۱۱۴ میلیون لیتر در روز 
رسیده اســت. همچنین، در این بازه زمانی مقدار تولید نفت‌گاز با 
استانداردهای یورو ۴ به بالا از روزانه ۴۰ میلیون لیتر به روزانه ۷۳ 

میلیون لیتر افزایش یافته است.

در آینده نزدیک پروژه ملی احداث ایســتگاه تقویت فشــار 
دهلران واقع در اســتان ایلام ، جهت تامین پایدار خوراک مورد 
نیاز مجتمع گاز و گاز مایع ان جی ال ۳۱۰۰ به بهره برداری می 

رسد.
به گزارش بهارازایلنا از شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران، 
مهدی حیدری در بازدید از   ایســتگاه تقویت فشار گاز دهلران 
اظهار داشــت : این پروژه  بــا هدف جمع آوری و تقویت فشــار 
گازهای همراه نفــت میادین دانــان ، آذر و دهلــران تعریف و 
عملیاتی اجرایی آن آغاز شــده و در آینده نزدیک در مدارتولید 

قرار می گیرد. 
مدیرعامل شــرکت نفت مناطق مرکزی ایــران در توضیح 
جزییات پروژه احداث ایســتگاه تقویت فشــار دهلــران اظهار 
داشت: طرح احداث ایســتگاه تقویت فشار گاز دهلران به‌عنوان 
آخرین حلقه از زنجیره تأمین خوراک کارخانــه گاز و گازمایع 
)ان جی ال ۳۱۰۰ ( و با سرمایه‌گذاری بالغ ‌بر ۱۲۵ میلیون یورو 
با هدف بهره‌بــرداری حداکثری از میدان‌های مشــترک جهت 
جلوگیری از سوزاندن گازهای همراه به میزان ۸۲ میلیون فوت 

مکعب در روز صورت گرفته است. 
حیدری افزود : احــداث و راه اندازی ایســتگاه های تقویت 
فشــار چشــمه خوش و دهلران از جمله طرح های اولویت دار 
و حایز اهمیت در شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران اســت . 

با اجرای این پروژه هــا ضمن تأمین پایدار و مســتمر خوراک 
مجتمع گاز و گاز مایع  ان جی ال ۳۱۰۰  از سوزانده شدن بخش 
عظیمی از گازهای مشــعل میادین نفتی حوزه دزفول شمالی 
ممانعت به عمل می آید و علاوه بر آثار مطلوب زیست محیطی 
چشمگیر ، بسترهای لازم جهت حمایت از سرمایه گذاری مولد 
، ایجاد اشتغال پایدار و بهره گیری از توان تکنولوژیکی و فنی و 

مهندسی متخصصان داخلی محقق خواهد شد .
بر اســاس این گزاش ، کلیه مراحل تأمین مالی، تهیه کالا، 
نصب و راه‌اندازی طرح ایســتگاه تقویت فشار دهلران توسط 
یک شــرکت ایرانی و در مدت‌زمان ۲۳ ماه انجام گرفته است. 
اجرای این طرح با تمام محدودیت‌های ناشــی از تحریم‌های 

خصمانه، با تکیه ‌بر تــوان و ظرفیت‌های 
شــرکت‌های داخلی در راستای تکمیل 
زنجیره ارزش و اســتفاده بهینه و صیانت 
از منابع در جهت تحقــق جهش تولید، 
جلوگیری از ســوختن گازهای مشــعل 
و حفاظت از محیط‌زیســت و همچنین 
اشتغال‌زایی در زمان اجرای طرح و ایجاد 
اشــتغال پایدار پس از بهره‌بــرداری آن 

صورت گرفت.
براســاس این گزارش محــل احداث 
ایستگاه تقویت فشــار گاز دهلران، حدود 
۳۵ کیلومتــری از جنوب شــرق دهلران 
واقع‌شــده اســت. میدان نفتی دهلران در 
حوزه فعالیت شــرکت بهره‌برداری نفت و 
گاز غرب از شرکت‌های تابعه شرکت نفت 
مناطق مرکــزی ایران و در غرب کشــور و 
جزو میدان‌های مشــترک با کشور عراق 
است و از اولویت‌های وزارت نفت و شرکت 
ملی نفت ایران در برداشــت و بهره‌برداری 
حداکثری از میدان‌های مشترک به شمار 

می‌رود.

دستاوردهای صنعت پالایش نفت در دولت مردمی :

افزایش ۱۳درصدی ظرفیت پالایشی تا جهش ۱۰۰درصدی صادرات گاز مایع

آخرین حلقه زنجیره تأمین خوراک ان‌جی‌ال ۳۱۰۰ به زودی اجرایی می‌شود



فرهنگ و هنر

در مسیر نسیم” به جشنواره 
بین‌المللی فیلم پرتغال راه یافت

فیلم‌ »در مسیر نســیم” ساخته‌ مشترک امین 
نظری و ســید مرتضی ســبزقبا بــرای حضور در 
 ”Heritage“ ششمین جشنواره‌ بین‌المللی فیلم

پرتغال انتخاب شد.
ایرنا - سید مرتضی ســبزقبا، کارگردان این اثر 
هنری در خصوص این مســتند گفت: در شــمال 
دزفول استان خوزستان، روستای دورافتاده‌ای به 
نام »تنگه‌دز« قرار دارد که مردم‌ آن از امکانات اولیه 

زندگی محرومند.
به گفته وی در این روستا، رودخانه‌ای معروف به 
»رود آب شــور« جریان دارد و برای رسیدن به این 
منطقه عشایری، جاده و پلی وجود ندارد و تنها راه 

ارتباطی عبور از دل رودخانه است.
فیلم »در مســیر نســیم” که هشتمین حضور 
جشنواره‌ای خود را تجربه می‌کند پیش از این برنده‌ 
جایزه و لوح افتخار بهترین فیلم در دومین جشنواره‌ 
بین‌المللی فیلم »Varsity« آفریقا و نخســتین 
 »Bioscope« جشــنواره‌ بین‌المللــی فیلــم
هندوستان و همچنین نامزد دریافت جایزه‌ بهترین 
 Three فیلم ششمین جشنواره‌ بین‌المللی فیلم

Acts of Goodness« « چین شده است.
امین نظری و سید مرتضی ســبزقبا به عنوان 
نویســنده، کارگردان و تهیه‌کننده، امین نظری، 
تصویربردار، عــکاس و صدابردار، ســید مرتضی 
ســبزقبا، تدوین و صداگذاری و طراحی پوســتر، 
ســید عزیز رودبندی، مترجم، مصطفــی زاهد و 
عارف رشیدجلودار، موسیقی، حجت کایدخورده، 
عنوان‌بنــدی و داریوش احمدی بابــادی از جمله 
عوامل و دســت‌اندرکاران این مســتند به شمار 
 ”Heritage“ می‌روند. جشنواره‌ بین‌المللی فیلم
در سال ۲۰۱۶ برای ترویج و انتشار میراث فرهنگی 
از طریق رســانه‌های مختلف متولد شد که سینما 
به عنوان هنر هفتــم تمرکز اصلی آن اســت. این 
جشنواره فیلم‌های مردم‌شناســی فرهنگ‌های 
مختلف را بــا تمرکز بــر ترویج میــراث مادی و 
غیرمادی، شیوه‌های زندگی، آداب و رسوم، آموزش 
و معمــاری، انتقال معنای آیین‌ها بــرای جوامع و 
آشکار کردن عناصری که جوامع را پایدار می‌کند، 

ارائه می‌کند.
   

 بارش باران رحمت الهی در سرزمین منا: 
دعای حجاج ایرانی زیر باران

در ایام تشــریق و حضور گســترده حجاج در 
مشاعر مقدسه و در حالی که دمای هوای سرزمین 
منا در یازدهمین روز ذی الحجه به حدود ۵۰ درجه 
ســانتیگراد رســیده، بارش باران بهاری لطافت و 
زیبایی خاصی به این ســرزمین بخشید و حجاج 

ایرانی سجده شکر به جای آوردند.
ایرنا-در عصر یازدهمیــن روز ذی الحجه و در 
حالی که همه حجاج در سرزمین منا بیتوته کرده 
اند و در روزهایی که گرمای هوا بیش از حد معمول 
گزارش شــده ، بــارش رحمت الهــی در آخرین 
روزهای بهار و آنهم در چنین ایامی، لطافت و زیبایی 

خاصی را به سرزمین منا بخشید.
حجاج ایرانی که دومین روز حضــور خود را در 
سرزمین منا سپری می کنند با بارش باران به خیابان 
آمده و به شــکرگزاری و زمزمه عاشقانه با خداوند 
پرداختند.حجــاج ایرانــی برای ســامتی و فرج 
حضرت صاحب الزمان )عج( و برای سلامت مردم 

ایران اسلامی دعا کردند.

نمایش در سینماهای آیمکس:
فیلم برد پیت سال آینده اکران می‌شود

تاریخ اکــران فیلم فرمول یک بــرد پیت ژوئن 
۲۰۲۵ تعیین شد.

مهر - اپل اوریجینال تاریخ اکران فیلم بعدی برد 
پیت را که درباره مسابقات فرمول یک ساخته شده 
اعلام کرد و گفت این فیلم که هنــوز بدون عنوان 

است ۲۷ ژوئن ۲۰۲۵ وارد سینماها خواهد شد.
اپل اکنون بــا وارنر بــرادرز در زمینــه اکران 
ســینمایی همکاری می‌کند. این غــول فن‌آوری 
بیشتر فیلم‌های خود را پیش از این که با سرویس 
استریم اپل تی‌وی پلاس به پلتفرم‌های سرگرمی 
خانگی ببرد، در سینماها اکران می‌کند. پیش از این 
اپل با شرکت‌هایی مانند سونی در اکران »ناپلئون«، 
پارامونت در »قاتــان ماه گل« و یونیورســال در 

»آرگیل« همکاری کرد.
فیلم فرمول یک در سینماهای آیمکس نمایش 
داده می‌شــود که می‌تواند بــرای علاقه‌مندان به 
فیلمی که به شــدت بر ســکانس‌های مسابقات 

اتومبیل‌رانی تمرکز دارد، جذاب باشد.
کارگردانــی فیلــم فرمــول یــک را جوزف 
کوشینســکی انجام داده که ســازنده »تاپ گان: 
ماوریک« تام کروز بود. کری کاندون، خاویر باردم، 
توبیاس منزیس، سارا نایلز، کیم بودنیا و سامسون 

کایو در این فیلم بازی می‌کنند.

خبر

رهبر ارکستر سمفونیک تهران 
قطعات کنسرت »از دنیای نو« را 

تشریح کرد
رهبر ارکســتر ســمفونیک تهران از انتخاب 

قطعات برای کنسرت »از دنیای نو« گفت.
ایرنــا - منوچهــر صهبائــی رهبر ارکســتر 
ســمفونیک تهران که شــامگاه چهارشنبه ۳۰ 
خرداد با این ارکستر، کنســرت »از دنیای نو« را 
در تالار وحــدت روی صحنه می‌برد در خصوص 
انتخاب این قطعات برای اجــرا گفت: در بخش 
اول این کنســرت قطعه اورتور ایفیژنی در آلیس 
اثر کریستف ویلیبالد گلوک نواخته می‌شود که 
اپرایی بــا فضای غم‌انگیز، تراژدیــک و قهرمانی 

است.
وی افــزود: بعــد از آن قطعه کنســرتو برای 
پیانو و ارکستر نمره ۵ در فا مینور ساخته یوهان 
سباستین باخ را انتخاب کرده‌ام که همان فضای 
قبلی را تکرار می‌کند. در این قطعه هم ســیاوش 
دمیریان به عنوان سولیســت پیانو ما را همراهی 

می‌کند.
صهبائــی در خصوص بخــش دوم نیز افزود: 
ســمفونی شــماره ۹ ) از دنیای نو( اثر آنتونین 
دورژاک نیز کــه برای بخش دوم اجــرا انتخاب 
شده است، اثری بسیار ارزنده و معروف است که 
می‌توانم بگویم از بهترین قطعاتی است که برای 
ارکستر سمفونیک‌ها نوشــته شده است. بخش 

دوم این قطعه بسیار نوستالژیک است.
وی افــزود: ما کنســرت جذابــی را تدارک 
دیده‌ایم و امیدوارم که مخاطبان بعد از اتمام این 

اجرا با انرژی خوب سالن را ترک کنند.
کنسرت ارکستر سمفونیک تهران به رهبری 
منوچهر صهبائی، با عنوان »از دنیای نو« شامگاه 
چهارشنبه ۳۰ خرداد، ســاعت ۲۱:۳۰ در تالار 

وحدت برگزار می‌شود.

مستند کارگردان خوزستانی به 
جشنواره فیلم اسپانیا راه یافت

مســتند کوتاه »مریم” بــه کارگردانی احمد 
معبودی به چهل و هفتمین دوره جشــنواره بین 

المللی Elche  اسپانیا راه یافت.
ایرنــا - مســتند »مریــم” بــه کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی احمد معبودی پس از کسب جایزه 
۵۰۰ یورویی و دیپلم افتخار در بیست و هشتمین 
 La Fila Short« دوره جشــنواره بین المللــی
Film Festival« اســپانیا - ۲۰۲۴، ششمین 
حضور خود را در این دوره از جشنواره بین المللی و 
ورودی گویا »Elche Film Festival« اسپانیا 

تجربه کرد.
کارگردان این مستند اجتماعی در گفت‌وگو 
با ایرنــا اظهار کرد: مســتند »مریــم” پیرامون 
زندگی دختری به نام مریم اســت که در ســال 
۱۳۵۲ در یکی از روستاهای اطراف اهواز ناپدید 

می‌شود.
وی افزود: عده‌ای از اهالی روستا ادعا می‌کنند که 
مریم توسط اقوام خود به قتل رسیده؛ این مستند 

روایت شاهدان این اتفاق پس از پنج دهه است.
از جمله عوامل این فیلم می‌توان به کارگردان و 
تهیه کننده احمد معبــودی، فیلمبرداران مهران 
شــکری و عباس جان احمدی، صدابردار علیرضا 
نوذرپــور، تدوینگر، صداگــذار و طراح پوســتر 
کوردمان پویش و آهنگســاز صادق حسین اشاره 

کرد.
کســب جایــزه ۵۰۰ یورویی و دیپلــم افتخار 
 La Fila Short Film« جشــنواره بین المللی
Festival« اســپانیا، حضور در جشــنواره‌های 
بین‌المللــی »Kerala Film Festival« هند، 
»Festimatge Film Festival« اســپانیا و 
»Social Impact Film Festival« آمریکا و 
حضور در دوره جشنواره منطقه‌ای »سینمای جوان 
یاســوج« از جمله افتخارت این مســتند به شمار 

می‌رود.
احمد معبودی هنر آموخته انجمن ســینمای 
جوان اهواز است که پیش از این با فیلم‌های مستند 
»من شیخ عبدالصاحب هستم« و »ام رضا« برنده 

جوایز متعدد داخلی و خارجی شده است.

دولت سیزدهم و ساماندهی شبکه 
نمایش خانگی

از زمان شکل‌گیری ســاترا، جریانی که مخالف 
تنظیم‌گری فضای مجازی بــود و منافع خود را در 
تولید و انتشــار محتواهایی مبتنی بر بعضی غرایز 
نظیر شهوت و خشم به جای توجه به عواطف پاک 
انسانی و تولید و انتشار برخی محتواهای سفارشی 
بعضی از ســفارتخانه‌های غربی به جــای ترویج 
محتوای فرهنگ اســامی- ایرانی می‌دید، تلاش 
می‌کرد با ایجاد یک فضای پر گردو‌غبار، عرصه‌ای 

پرآشوب را در حوزه نمایش خانگی رقم بزند.

خبر

آگهی ها: 09121838537 - 88839451
سازمان شهرستان ها : 88849843
 چاپ:شاخه سبز  

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی
مدیرمسئول : رامین قربانپور

سرویس استان‌ها:  زیبا طباطبایی
زیر نظر شورای سردبیری

تهران: سهروردی جنوبی- کوچه زاهدان- پلاک 8 طبقه اول واحد یک

�
۳۰  خرداد  1403
۱۹  ژوئن  2024
 شماره    ۱۸۷۹
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روایت زندگی اردشیر کاظمی در »گیله پیرمرد«

حفاران غیرمجاز به پدیده هنجارشــکن حفاری 
غیرمجاز و قاچاق اشــیاء تاریخی به‌عنوان یک شغل 
تمام وقت و نان و آب دار نگاه‌ می‌کنند. آنها به‌راحتی از 
باستان‌شناسان درخواست می‌کنند که محموله‌های 
آن‌ها را کارشناســی کنند. آن‌ها هفته‌ای نیست که به 
باستان‌شناسان این پیامک را ارسال نکنند »بار داریوش 

خوابیده« بیایید کارشناسی و راهنمایی کنید!
به گزارش  بهار ازایلنا، ایــن روزها حفاری غیرمجاز 
و قاچاق اشــیای تاریخی شکل افسارگسیخته‌ای پیدا 
کرده اگر قدیم‌تر حفاران غیرمجاز در تاریکی شــبانه 
با بیل و کلنگ زیرزمین خانه‌های خود یا ســینه کوه و 
کمر را می‌شکافتند، حالا کار به جایی رسیده است که 
با دستیابی به تکنولوژی‌های پیشــرفته، راه‌انداختن 
کاروان‌های گنج‌یابــی، بدون کوچکترین هراســی 
از مجازات قانــون، محوطه‌های تاریخــی را تکه تکه 
می‌کننــد. قاچاقچیان و حفاران غیرمجــاز حالا که از 
فعالیت‌های پنهان و زیرزمینی خارج شده‌اند، آشکارا از 

باستان‌شناسان نیز درخواست همکاری دارند!
درخواست همکاری قاچاقچیان از 

باستان‌شناسان!
یکی از باستان‌شناســان می‌گوید، ماهی نیســت 
که حفاران غیرمجــاز تماس نگیرند یــا این پیامک را 
ارسال نکنند »بار داریوش خوابیده« برای کارشناسی 

می‌آیید؟ 
»رضا مهرآفرین« باستان‌شناس و مدرس دانشگاه 
اســت. او نیز معتقد اســت که حفارهای غیرمجاز در 
سالهای اخیر شتاب بیشــتری گرفته و محوطه‌های 
تاریخی ایران در معــرض تخریب گســترده‌ای قرار 
گرفته‌اند. به گفتــه مهرآفرین، ســودجویی و رویای 
رسیدن به ثروت کلان و بادآورده سبب شده که برخی 
از افراد راحت‌ترین راه را انتخاب کنند و آن هم حفاری 

غیرمجاز و قاچاق اشیاء تاریخی است. 
این باستان‌شــناس که محوطه‌های سیســتان 
و بلوچستان را شناســایی و ثبت کرده اســت به ایلنا 
می‌گوید: وضعیــت اقتصادی و نیــروی بیکار و طیف 
گســترده‌ای از نیروهای فعال فیزیکی جــوان که این 
قدرت را دارند که ســاعت‌ها در بیابــان و کوه و کمر در 
جست و جوی گنج باشند، ســبب شده بخش بزرگی 
از محوطه‌های تاریخــی که به لحاظ معمــاری برای 
باستان‌شناســان بســیار ارزشمند هســتند دچار 

آسیب‌های جدی شوند. 
او می‌گویــد: فاکتورهــا و عوامــل مختلفی برای 

گســترش قاچاق اشــیاء تاریخی وجود دارد، از یکسو 
فقر اقتصادی جامعه ناشــی از تورم و از سوی دیگر فقر 
فرهنگی و نبود هیچگونه آموزشی در این سال‌ها سبب 
شده حفاری غیرمجاز شــکل افسارگسیخته‌ای پیدا 
کند. هم‌اکنون در شبکه‌های مجازی به‌راحتی صفحات 
خرید و فروش دستگاه‌های فلزیاب و مغناطیس‌سنج 
و مشــاوره‌ها و آموزش‌های گنج‌یابی می‌بینیم که در 
دسترس همگان اســت و اداره‌کنندگان این صفحات 
بدون هیچگونه ترس و هراســی از ضابطین قانونی به 

فعالیت خود ادامه می‌دهند. 
او می‌گوید: کار حفاران غیرمجاز به جایی رســیده 
اســت که اگر هفته‌ای یکبار نباشد قطعا ماهی یکبار با 
تماس و ارســال پیامک به باستان‌شناسان درخواست 
همــکاری می‌دهند. هــر چند که باستان‌شناســان 
متعهد هرگز با این افراد همــکاری نمی‌کنند اما اینکه 
هیچ نظارت بر شیوه فعالیت این افراد نمی‌شود بسیار 

اسفناک است. 
مهرآفرین ادامه می‌دهــد: چندی پیش یک فردی 
تماس گرفته بود که بار داریوش پیدا کرده‌ام بیایید بار 
مرا کارشناســی کنید و راهنمایی کنید وقتی به آن‌ها 
می‌گویم که من باستان‌شناس هستم و باستان‌شناس 
کسی است که زندگی مردمان گذشته با شواهد مختلف 
را مورد مطالعه و بازسازی قرار می‌دهد و شما باید بروید 
سراغ میراث‌فرهنگی، می‌گویند میراث‌فرهنگی با ما 
همکاری نمی‌کند و اگر بفهمند بار ما را برای خودشان 

ثبت و ضبط می‌کنند و به ما چیزی نمی‌دهند. 
مهرآفرین می‌گوید: نبود ضوابط محکم قانونی، نبود 

آگاهی بخشی و بی‌اعتمادی در سطح جامعه سبب شده 
جامعه از این خودآگاهی که میراث‌فرهنگی شناسنامه و 
رگ و ریشه ماست دور شوند. متاسفانه حتی یک فیلم و 
مستندی که با هدف تقویت هویت و اتحاد ملی ساخته 
شده باشد به ندرت می‌بینید و همین عوامل سبب شده 

افراد منافع خود را به منافع جامعه ترجیح دهند. 
این مدرس دانشــگاه که محوطه‌های بســیاری 
را در سیســتان و بلوچستان شناســایی کرده است 
ادامه می‌دهد: در تمام دنیا بیشــترین حجم گردش 
اقتصادی در حوزه گردشــگری اســت و ما از میراث 
غنی برخورداریم. تعداد زیــادی محوطه تاریخی در 
سیســتان وجود دارد به طوری‌که این استان دارای 
تعداد زیادی محوطه پیش از تاریــخ، تاریخی و دوره 
اسلامی است اما درصد کاوش‌های باستان‌شناسان به 
یک درصد هم نمی‌رســد و هر از گاهی دکتر سجادی 
یک فصل در گورستان شهر سوخته کار کند درحالی 
که سیستان کلی محوطه‌های ارزشــمند دارد که با 
ایجاد سایت موزه می‌توانست از این وضعیت نابسامان 

نجات پیدا کند. 
یک گورستان سالم نداریم! 

»عبدالرضــا مهاجری‌نــژاد« باستان‌شــناس و 
متخصص دوره تاریخی ایران است او نیز در این خصوص 
به ایلنا می‌گوید: درحال‌حاضر یک میلیون و اندی اثر، 
محوطه و بنای تاریخی در ایران وجود دارد اما متاسفانه 
یک محوطه یا یک گورســتان ســالم وجود ندارد که 
به‌درستی حفاظت شده باشد. با اینکه ایران تمدنی کهن 
محسوب می‌شود اما بسیاری از محوطه‌های تاریخی 

به‌وسیله عوامل انسانی یا طبیعی از بین رفته‌اند. 
او می‌گوید: فرهنگسازی و آموزش دو عنصر کلیدی 
برای رفع این مشکل ریشه‌ای است. ما باید تا می‌توانیم 
در حــوزه میراث‌فرهنگی با آموزش‌های مســتقیم 
و غیرمســتقیم به مردم و مســئولان تمــام نهادها و 
ارگان‌های کشور آگاهی‌بخشی کنیم و نسل‌های آینده 
را به‌گونه‌ای تربیت کنیم که بــه میراث‌فرهنگی نگاه 

درست و سازنده‌ای داشته باشد. 
این باستان‌شناس همچنین بی‌توجهی مسئولان 
نسبت به قاچاق و تخریب محوطه‌ها و بناهای تاریخی 
را یکی از مشــکلات این حــوزه دانســته و می‌افزاید: 
درحالی یک تپه و محوطه باســتانی تخریب نشده در 
کشور نداریم، یک رویه قضایی مشخص نیز در برخورد 
با قاچاقچیان و حفاران غیرمجاز مشــاهده نمی‌شود. 
بارها تخریب‌هایی از ســوی حفاران غیرمجاز صورت 
گرفته اما از آنجا که بنا ثبتی نبوده مجازاتی نیز به همراه 
نداشته درحالی که در کل ایران شاید ۲۰ درصد بررسی 
باستان‌شــناختی روی محوطه‌ها و تپه‌های تاریخی 
انجام شــده و به دلیل نبود اعتبارات و دیگر مشکلات 

موجود بسیاری از بناها ثبت نشده است. 
او همچنین به عملکرد یــگان حفاظت در حفاظت 
از آثار تاریخی کشــور اشــاره کرده و می‌افزاید: وزارت 
میراث‌فرهنگی دو هزار نیــروی یگان حفاظت جذب 
کرده اســت که بیشــتر این نیروها به‌دلیل نداشــتن 
امکانات و بهره نبردن از آموزش به ماموریت نمی‌روند 
و بدتر اینکــه این نیروها نه آموزش کافــی دیده‌اند، نه 
ابزار دارند و ۹۰ درصد آن‌ها ضابط قضایی هم نیستند. 

بنابراین عملا کارایی ندارند. 
مهاجری‌نژاد حضور نیروهــای مردمی و انجمن‌ها 
را به‌عنوان مهمترین ظرفیت این حوزه بسیار کمرنگ 
عنوان می‌کند. او معتقد اســت: متاســفانه مسئولان 
به‌دلیل بی‌توجهــی به تخریب‌گرایــی دامن می‌زنند 
بسیاری از بناهای تاریخی کشور به دلیل نبود اعتبارات 
از بین می‌رود درحالی که حمایت از انجمن‌ها و نیروهای 
مردمی نیاز به بودجه ندارد و با اســتفاده از این نیروها 

می‌توان بسیاری از بناهای تاریخی را حفاظت کرد. 
این درحالی است که بافت‌ها و بناهای تاریخی ایران 
به دلیل توسعه ساخت و سازها تخریب می‌شوند و دولت 
هیچ واکنشــی نشــان نمی‌دهد درحالی اگر به عنوان 
متولی دلمان به حال آثار تاریخی نسوزد و حساسیتی 
نشان داده نشــود از مردم نیز نمی‌توان انتظار حمایت 

داشت.

درخواستِ حفاران غیرمجاز از باستان‌شناسان برای کارشناسی آثارِ قاچاق:

»بار داریوش خوابیده« برای کارشناسی می‌آیید؟

مستند »گیله پیرمرد« به کارگردانی علی رستگار که به شخصیت و 
زندگی اردشیر کاظمی، بازیگر سینما و تلویزیون می‌پردازد، در تهران 

کلید خورد.
ایرنا- فیلم گیله )گیلِ( پیرمرد به کارگردانی علی رستگار که عنوانِ 
آن به معنی پیرمرد اهل گیلان است، با محوریت شخصیت بامزه، جذاب، 
صریح‌اللهجه و درعین حال در برخی مواقع ناخشنود و گلایه‌مند اردشیر 

کاظمی روایت می‌شــود و گروه سازنده مستند در ســفری چند روزه به 
بندرانزلی )زادگاه این بازیگر( و رشت او را همراهی می‌کند. اگرچه اردشیر 
کاظمی را معمولا در نقش‌های کوتاه و با دیالوگ‌هایی مختصر و کم و بیش 
شبیه کاراکتر واقعی خودش در فیلم‌ها و ســریال‌ها به یاد می‌آوریم اما او 
شخصیتی فرهیخته، کتابخوان و درحالِ مطالعه مدامِ روزنامه‌ها و مجلات 
است و تحلیل‌ها و نظرات دقیق و بی‌پرده‌ای درباره شخصیت‌های تاریخ 

معاصر و اتفاقات سیاســی، اجتماعی و فرهنگی دارد. برخلاف شایعه‌ای 
که درباره کاظمی به عنوان مســن‌ترین بازیگر ایران مطرح است، او سال 
۱۳۱۷ به دنیا آمده و ۸۶ ســال دارد. فیلم‌های دایره زنگی و در دنیای تو 
ساعت چند است، و سریال‌های پژمان، لیسانسه‌ها و مگه تموم عمر چند تا 
بهاره از مهم‌ترین آثار کاظمی است.تهیه‌کنندگی مستند گیله پیرمرد را 

میلاد باقری برعهده دارد.

اگرچه این تلاش با درایت و مدیریت تفکر اصیل انقلابی ناکام ماند، 
اما حمایت جریانی خاص درون دولت دوازدهم، همچنان بارقه‌های 
امیدی در دل جریان مخالف ســاماندهی فضای مجازی ایجاد کرد 
که حتی کمی بعدتر پس از روی کار آمــدن دولت مردمی و انقلابی 
سیزدهم، همچنان در سال اول دولت شاهد تلاش پرجنب‌وجوش 
جریان مخالف تشکیل زیست‌بوم امن صوت و تصویر فراگیر و شبکه 

نمایش خانگی بودیم.
خوشبختانه در ســال ۱۴۰۲ اتفاق مهمی رقم خورد که تا حدود 
زیادی باعث دلسردی و ناامیدی حامیان نابسامانی در شبکه نمایش 
خانگی شــد. تدبیر جدید رئیس‌جمهور شــهید به عنوان رئیس 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی برای پایان‌بخشی به اختلافات درون 
حاکمیتی از طریق تصویب ماده واحده تعیین الزامات ســاماندهی 
حوزه صوت و تصویر فراگیر در جلسه ۸۸۳ این شورا، نوشدارویی بود 

که بموقع به فریاد شبکه نمایش خانگی کشور رسید.
این مصوبه در درجــه اول با تثبیت جایگاه قانونی ســاترا در امر 
تنظیم‌گری صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی، به شبهات 
و گرد‌وغبارهای ایجاد شــده در حوزه افکار عمومی از سوی جریان 
وابسته به تفکر لیبرالیســم پایان داد و از ســوی دیگر با تقسیم کار 

منطقی و درست میان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان صدا 
و سیما ، زمینه‌های همکاری و هم‌افزایی د‌‌و نهاد تنظیم‌گر مهم کشور 

را فراهم کرد.
حالا با گذشت نزدیک به یک ســال از مصوبه مهم شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی، نقــش این مصوبــه در ایجاد فضایــی آرام برای 
تنظیم‌گری صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی بیشتر از 
گذشته آشکار شده است و همین امر باعث شد در یک سال گذشته 
شاهد تنظیم‌گری روان ساترا باشیم. از همین‌رو به نظر می‌رسد یکی 
از مهم‌ترین دستاوردهای ساترا در یک سال گذشته، ایجاد تحولی 
مهم و چشمگیر در نوع حکمرانی فرهنگی فضای مجازی خصوصاً 
شــبکه نمایش خانگی با هدف تحقق فضای مجازی ســالم، مفید 
و امن بود. ناگفته نماند  قطعاً نوع تعامل ســاترا با سکوهای نمایش 
خانگی به اندازه مصوبه شــورای‌عالی انقلاب فرهنگی مهم است و 
اگر تنظیم‌گری تعاملی ساترا نبود، چه بسا مصوبه مهم شورای‌عالی 

انقلاب فرهنگی در مقام اجرا به شکل مطلوب اجرا نمی‌شد.
نوع مدیریت و حکمرانی فرهنگی ســاترا در این ایام ثابت کرد 
بدون عدول از اصول فرهنگ اسلامی-ایرانی و اتخاذ راهبرد تعامل 
حداکثری با بخش خصوصی می‌توان شــاهد شــکوفایی صنعت 
صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی به دور از حواشــی و ســر و 
صداهای تحمیلی بود. البته همچنان ممکن است برخی دلسوزان 
انقلاب اسلامی انتقاداتی نســبت به فیلم‌های تحت تنظیم‌گری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و ســریال‌های تحت تنظیم‌گری 
ســاترا در شــبکه نمایش خانگی داشته باشــند. به عنوان نمونه 

احتمال دارد به این موضوع اشــاره کنند که چرا یک سکانس برای 
مدت کوتاهی از یک سکوی شبکه نمایش خانگی پخش شده که 
البته ظرف مدت کوتاهی همان سکانس با تذکر ساترا حذف شده 

است.
در پاســخ به این انتقادات باید گفت اولاً مروری بر گذشته نشان 
می‌دهد در دو سال گذشته شاهد یک ارتقای جدی و غیرقابل مقایسه 
با گذشته در حوزه سلامت محتوایی شبکه نمایش خانگی بودیم. ثانیاً 
تحقق کامل فضای مجازی سالم نیازمند همراهی و اهتمام ویژه قوه 
قضائیه و مجلس شورای اســامی برای فراهم‌سازی امکان برخورد 
بازدارنده با تخلف‌هاست و در این امر شــرایط برای وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی و ساترا یکسان است.
گاهی ممکن است مصداق تخلف، فیلمی سینمایی ذکر شود که 
آیین‌نامه‌های محتوایی سازمان ســینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی را نادیده گرفته، گاهی هم ممکن است مصداق تخلف پخش 
سریالی خارجی نظیر حشاشین باشــد که پایبند به آیین‌نامه‌های 
محتوایی ســاترا نبوده و البته آن ســریال هم در مدتی مشخص از 
تمام سکوهای داخلی حذف شده اســت. دلیل هر دو مورد آن است 
که به‌رغم اتحاد و انســجام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و ساترا و 
تعامل سازنده این دو دستگاه در دولت سیزدهم، هنوز نیازمند تعیین 
برخی جرایم بازدارنده برای بعضی تخلف‌های محتوایی هســتیم 
که امیدواریم در این دوره با تعامل مؤثر ســاترا و مجلس دوازدهم و 
همچنین تشــکیل دولتی دغدغه‌مند شــاهد تداوم مسیر ارتقای 

سلامت محتوایی شبکه نمایش خانگی باشیم.

دولت سیزدهم و ساماندهی شبکه نمایش خانگی

تهیه‌کننده فیلم »کوچه ژاپنی‌ها« با ابراز امیــدواری از اینکه در اکران 
فیلم‌های غیرکمدی عدالت بیشتری برقرار شود، از حکومتِ سالن‌دارها و 
فیلم‌های کمدی در اکران و اختصاص سانس‌های فوق‌العاده شبانه به آن‌ها 

و نیز سانس‌های شبانه سینماها برای تئاترهای آزاد پرفروش انتقاد کرد.
به گزارش ایســنا، »کوچه ژاپنی‌ها« به کارگردانی امیرحسین ثقفی 
و به تهیه‌کنندگی علی‌اکبر ثقفی چند روزی است که روی پرده سینماها 
رفته، در حالی که بیش از دو سال قبل ساخته شده است. این فیلم متقاضی 
شرکت در جشــنواره فجر ســال ۱۴۰۰ بود که با وجود نظر مثبت هیأت 

انتخاب، نتوانست مجوز حضور در این رویداد را بگیرد.
»کوچه‌ژاپنی‌ها« طبق آنچه در سامانه مدیریت فروش و اکران سینما 
)سمفا( درج شده در ۲۶ سالن در حال اکران است و در بسیاری از سینماها 

در سانس‌های محدود و حتی تک سانس نمایش داده می‌شود.
علی‌اکبر ثقفی که این روزها خودش در تدارک کارگردانی یک فیلم به 
نام »مومو« اســت درباره وضعیت اکران »کوچه ژاپنی‌ها« به ایسنا گفت:‌ 
محدودیت در سینماها توسط مدیران ســینما تخلف است و این عدالت 

نیست که اینقدر محدود به این فیلمِ تازه اکران‌شده سانس بدهند در حالی 
که فیلم‌های اجتماعی و هنری دست‌کم برای مدتی باید چرخشی سانس 
داشته باشند.   او با ابراز امیدواری از اینکه وزارت ارشاد بر این موضوع نظارت 
کند، درباره گروه تازه‌تاسیس سینمایی به نام »گروه فرهنگ« که گفته شده 
برای بهتر شدن اوضاع همین نوع فیلم‌ها است، افزود: طرحی که برای گروه 
سینمایی فرهنگ معرفی شده، خوب است ولی هنوز به مرحله اجرا نرسیده 

و با این وضعیت احتمالا به دولت بعد می‌رسد.
ثقفی در ادامه درباره راه پیدا نکردن فیلم به جشــنواره فجر و اینکه آیا 
دچار ممیزی‌های زیاد برای اکران شده است، گفت: هیأت انتخاب جشنواره 
فجر فیلم را تایید و انتخاب کرده بود ولی مجــوز نمایش نگرفت. بعد از آن 
هم خواستیم فیلم را برای اکران آماده کنیم که به ادامه رکود دوران کرونا 
رسیدیم. در آن مقطع تا یک سال بعد، شرایط ناامنی در اکران وجود داشت 
و سینماها رو به تعطیلی می‌رفتند؛ به همین دلیل ابتدا فیلم‌های کمدی 
اکران شدند و مردم هم استقبال کردند. اما متاسفانه همین مبنایی شد که 
فیلم‌های کمدی برای اکــران در اولویت قرار بگیرند و فیلم‌های اجتماعی 

به حاشــیه رفتند.  او درباره وضعیت تبلیغاتی فیلم‌ها نیز اظهار کرد: وقتی 
صاحبان یک فیلم ماهانه پول میلیاردی به شبکه‌های ماهواره‌ای می‌دهند، 
مشخص است که سود آن را هم در اکران می‌گیرند. ما الان براساس پتانسل 
خودمان در فضای مجازی تبلیغ می‌کنیــم. وی اضافه کرد: در حال حاضر 
شرایط به گونه‌ای است که چهار، پنج فیلم کمدی فروش می‌کنند و سرمایه 
آن‌ها برمی‌گردد و سود هم می‌کنند ولی فیلم‌های اجتماعی و هنری نابود 
می‌شوند. درواقع سینمای اجتماعی و ارزشی در این مقطع از اکران جایی 
ندارد و انگار جریان فقط دنبال فیلم‌هایی است که صندلی پر کنند در حالی 
که نباید توقع داشت همه فیلم‌های کمدی بسازند. این سینماگر گفت: ای 
کاش اگر مدیران سینما برای بهبود شرایط اکران فیلم‌های کمدی راهی 
اندیشیده‌اند زودتر اجرایی شــود چون جای پرسش دارد که وقتی فیلمی 
تازه اکران شده و هنوز دیده نشده، چرا در سینماها تک سانس و در ساعت 
نامناسب اکران شــود؟ بنابراین با توجه به نوع برخورد سینماداران برای 
فیلم‌های اجتماعی، اعلام خطر می‌کنم از اینکه ســینماداران و فیلم‌های 

کمدی در سینما حکومت کنند.

اعتراض تهیه‌کننده »کوچه ژاپنی‌ها« به حکومت سالن‌دارها
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کاربران و تنظیم‌گری اجتماعی ساترا


